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Czy to definitywny koniec marzeń nie tylko o powrocie narciarstwa, ale w ogóle sportu i rekreacji na 
Łysej Górze? Czy gmina Jeżów Sudecki zmieni plan zagospodarowania, który umożliwi budowę na 
Łysej Górze hoteli i apartamentowców? 

"Nasze życie 
uleciało z dymem" 
- pogorzelcy z Karola Miarki 

wciąż potrzebują pomocy 
REKlAMAIPROMOCJA---------

OSIEDLE 

MŁYNÓWKA 
Rozpoczęliśl11y 
przedsprzedaż! 

Kup w niższej cenie! 
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Blog naCZelne~ 
Jakf Jest wizerunek Jeleniej Góry 

I regIonu? Czy bardziej skłania się on 
w kierunku nowoczesności. ekologii, 
czy tet mene/slwa. złodziejsiwa i ba­
łaganu? Tu. mozna pow/edzleć, wałka 
rozgrywa się na naszych oczach. 

Nie ma właŚCiwie tygodnia, żeby nie 
dzwonili do nas czytelnicy z prośbą 
o Interwencje. Alarmują w spraWIe 
balaganu. DenelWują Ich porozrzuca­
ne śmIeci I nteporządek. I to jest ten 
optymistyczny akcent. Nie zgadZi3my 
się JLIZ na i}'cie na śmletn/ku. Coraz 
więcej ludzI me wyobraza sobIe, aby n/e 
segregować śmieci. Serce rosło kiedy 
wiosną na portalach spolecznośc/o­
wych, ludzIe zwoływali się, aby polbie­
rat śmieci. Prosili tylko o wystarczającą 
110M work6w I wskazante miejsce, 
gdzfe można zebrane śmieci złozyć 

CzytelnIcy dzwonią I piSZą do 
redakcJI. aby wskilzać miejsca, gdZie 
worki z odpadkami zalegają miesiąca­
mI Tak jest na przykład na śmielnIsku 
przy, o zgrozo. Rodz/nnych Ogrodach 
Działkowych "Zachód" Nie mam 
poJęCia. czyje są to pozostałości. Czy 
to działkowcy, którzy "pucują" swoje 
grządki I nie WIdzą , co dziele SIę pod 
ich okiem czy sąsiedzi ogródków 
urządzili sobIe w tym miejscu małe 
wysypisko Odpadów? 
Ładnych kflka lat temu na Placu 

Ratuszowym funkcjonował Sklep ze 
szkłem Prowadziła go fantastyczna 
kobieta, z kt6rlj miałem przyjemność 
spotykać się w gronie przyjaciół. 
Danuta, bo tak mIała na Imię, Wie­
lokrotnie iaflła mi się, ze chciałaby 
Jakoś upiększyć we/ścle do swojego 
sklepu. który znajdował się pod 
arkadami. No i pr6bowała wystawić 
kwIetne donice. Nie była w stanie zlt­
czyć, Jle razy te ozdoby znikaly. A jak 
z/odziej nie był w stanie poradzić 
sobie z clętką, pełn4 ziemi donIcą, 
to po prostu wyrywal rośliny I tak 
się działo Jl e raz I me dwa. 

Od tego czasLI minęło trochę lat. 
Danuty jut nie ma na tym świeCie. 
me ma też Jej sklepu. WydawałO mi 
się. że trochę lako społeczeństwo 
Się zmieniliśmy ... 

Na początku ubiegłego tygodnia 
dotarła do redakcji wiadomość. ze 
z takim pietyzmem zaprojektowana 
i zrealIZowana na Wzg6rzu Kościuszki 
ale/a miast partnerskich p3tiła lupem 
złodziei. Pięknie zaaranżowane kłom­
by, zalewie parę dni po oficjalnym 
otwarciu, przestawiały obraz nędzy 
I rozpaczy. Nie wiem. po co komu 
było tych parę mewiele wartych 
sadzonek Ich wartość opierała się 
na funkcjonowaniu w kompozycji 
oraz odwolaniu Się do symboli 
wspólpracujących z Jelenią Górą 
miast. Ta Inicjatywa, którlj z takim 
oddaniem realizowała młodzież pod 
okiem pedagoga, pokazała nam, Jak 
mało dojrzałym i samolubnym spo­
łeczeństwem ciągle jeszcze jesteśmy. 
Muszą minąć pokolenia. abyśmy 
na przykład w sezonie grzewczym 
me palili w domach śmieciami. Na 
razie pozostaje nam tylko zakladać 
monitoringi. piętnować, edukować 
I nie dawa~ się pokonać. Brudasom, 
wandalom I złodZieJom. 

Andrzej Buda 
a.buda@nj24.pl 
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Dwupasmówką z Jeleniej Góry? 
Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad 
wybrała wykonawcę 
dokumentacji dJa budowy 
lub rozbudowy autostrady 
A4 na odcinku Legnica 
Południe - Wrocław Wschód 
i budowy drogi ekspresowej 
S5 Sobótka - Bolków (22 
czerwca podpisano umowę). 
Tymczasem nadal zmieniają 
się pomysły na przebieg 
obwodnicy Kaczorowa, 
która "przybliży" JeJenią 
Górę do S5-ątki. Pojawia 
się jednak zapowiedź 
najbardziej oczekiwana przez 
mieszkańców południowo 
zachodniej części regionu 
- droga krajowa nr 3 od 
Kaczorowa do Jeleniej Góry 
ma być przeprowadzona 
w standardzie dwóch pasów 
ruchu w jedną stronę. 

Wykonawca dOkumentacji prze­
budowy dróg szybkiego ruchu za­
projektuje różne warianty autostrady 
i drogi ekspresowej, w kaŻdym 
jednak przypadku ekspresówka S5 
kończyć się będzie na węźle z drogą 
S3 w Bolkowie. 

Którędy do S5? 
Dojazd do drogi S5 turystom I miesz­

kańcom Jeleniej Góry, CIJ karkonoskich 
kurortów ma znacząco ułatwić przebu­
dowa drogi krajowej nr 3 na odcinku 
od Bolkowa do Kaczorowa, a przede 
wszystkim obwodnica Kaczorowa. 
Przebieg tej ostatniej ciągle się waty, 
choć po zakończonych na początku roku 
konsultaCjach można było wnioskować, 
że jest już wskazana najbardziej prawdo­
podObna lOkalizacja drogi. 
Wydawało się. że z trzech.konsulto­

wanych wariantów jeden nie wzbudza 
Większych kontr~wersJi. Z licznymi 
sprzeciwami spotkały się propoIJcje 

przeprowadzenia obwodnicy w bez­
pośredniej bliskości Kaczorowa i My­
słowa (warianty W61 W7) Mieszkańcy 
obu wsi zgłaszali . że przebiegające 

przez wsie wersje obwodnicy utrud­
nią tycie tym mieszkańcom, którIJ 
mają pola i łąki po drugiej stronie 
planowanej drogi. Obawiano się 

także, że inwestycja naruszy system 
hydrologiczny, a wybór tych warian­
tów oznaczałby zniszczenie - przez 
nadmierny ruch i ciężki transport -
dróg powiatowych w Płoninie, Starych 
Rochowicach. WIerzchosławicach 
i Wierzchoslawiczkach. 
Wydawało się natomiast, że kon­

trowersji nie wzbudza wariant omija­
jący dużym łukiem obie miejscowości 
I przebiegający niemal pod Wojcieszo­
wem (W2). GDDKiA informowała, że 
wobec takiego przebiegu nie zgłoszo­
no żadnych zbiorowych sprzeciwów, 
natomiast powszechnie popierano taki 
wybór. Teraz okazuje się, że pojawiły 
się sprzeciwy także wobec takiego 

przebiegu obWOdnicy. Te zgłaszają 

głównie mieszkańcy Radzimowic, bo 
proponowany przebieg - z podobnych 
względów , jak w Kaczorowie, czy 
Mysłowie - zagraża tej miejscowości. 

Trzeba przyznać, że GDDKiA 
w przypadku przebiegu wariantów 
obwodnicy jest bardzo elastyczna. 
Już opracowano koleiny wariant -
W8 - który określono, jako kompro­
misowy dla wszystkich zgłaszanych 
zastrzeżeń. Droga ma przebiegać 
bliżej Kaczorowa i Mysłowa , ale 
w takim oddaleniu, aby nie narażać 
mieszkańców na negatywne skutkI. 

W każdym wariancie obwodnica 
zaczyna się na wysokości Jeżowa, 
a kończy na wysokości Radomierza. 

B,dzie "dwupasmówka" 
Mieszkańców Jeleniej Góry, Kar­

pacza, Szklarskiej Poręby I Innych 
miejscowości tej części województwa 
ciesIJ przebudowa drogi nr 3 jedno­
cześnie mocno krytykowali, że ma 

być budowana w standardzie 2+1 , 
czyli cIJIi dwóch pasach w danym 
kierunku i jednym pasie w kierunku 
przeciwnym. To ich zdaniem nie 
gwarantowało drodze koniecznej prze­
pustowości w okresach największego 
ruchu turystycznego. 

Jest odpowiedź na te postulaty 
GOOKiA 

- Trwają również prace projektowe 
związane ze zmianą wyjŚCiowych 

założeń w zakresie przekroju poprzecz­
nego drogi. Dotychczasowy przekrój 
,,2+ 1" zastąpiono "docelowym 2x2". 
Przewiduje się realizację dwóch jezdni 
na odcinku koniec obwodnicy Kaczo­
rowa - Jelenia Góra (ul. Wrocławska) . 
Pozostały poprzedzający odcinek DK3 
planowany jest do wykonania w spo­
sób dający możliwość potenCjalnego 
etapowania trasy do przekroju docelo­
wego w przyszłości- brzmi komunikat 
administratora drogI. 

(mai) 

Nowy burmistrz i nowywóil wybrani 
W niedzIeł, (27 czerwca) w gmi­

nie Luba" i Bogatynl odbyly Si, II 
tury wybor6w szel6w gmin. W Bo­
gatynl burmistrzem został Wojciach 
OObrołowicz, a w Lubaniu w6Jtem 
- Małgorzata Hercu6-0ąbrowlcka. 

Burmistrza Bogatyni wybierano 
po tym Jak poprzednik, Wojciech 
Błasiak. nieoczekiwanie w sierpniu 
ubiegłego roku zreIJonował z funkCJI. 
Mieszkańcy na szefa gminy czekali 
prawie rok. bo wybory były wielo­
krotnie' przekładane przez epidemię. 
O stanowisko ubiegało się sześciu 
kandydatów. W przeprowadzonej 
przed dwoma tygodniami przy nle­
wysokieJ, jak na wybory burmistrza, 

frekwenCji (39 proc.) I turze wyborów 
mieszkańcy nie oddali na żadnego 
kandydata wystarczającej do wyboru 
ilości głosów, konieczna była więc 
dogrywka. W niej znaletJi się pełniący 
w Bogatynl funkcję komisarza Woj­
ciech Dobrołowicz (PIS) I Ireneusz 
Kropldłowskl (bezpartyjny) Pierwszy 
z kandydatów był zdecydowanym 
faworytem, bo omal nie został wy­
brany już w I turze (49 proc. głosów). 
Przewidywania się sprawdziły. We 
wczorajszym głosowaniu Wojciech 
Dobrołowlcz zdobył 3884 głosy (64,3 
proc.), a jego kontrkandydat Irene­
usz Kropldłowski 2151. Frekwencja 
była Jeszcze nlmza nIż w I turze. 

W głosowaniu wziął udział raptem 
co trzeci uprawniony (34,41 proc.). 
Zwycięski Wojciech Dobrołowicz to 
związany z PIS, mieszkaniec Gronowa 
I sołtys tej miejscowości, a także wi­
cedyrektor ZSP w Zgorzelcu. W ostat­
nich wyborach bez powodzenia kan­
dydował na wójta gminy Zgorzelec. 
W Lubaniu z II tury zwycięsko 
wyszła Małgorzata Hercuń-Oą­
browlcka, zdobywając 1214 gło­
sów. Jej konkurentkę, Ane­
tę Usyk, popario 505 wyborców. 
Tutaj przedterminowe, również klika 
razy przekładane, wybory odby­
ły się po śmierci wcześniejszego 
szefa gminy Zbigniewa Hercunia. 

W I turze kandydowało pięcioro 
pretendentów I wtedy również wy­
brała Małgorzata Hercuń-Oąbrowlcka. 
Kampania wyborcza w lubaniu miała 
swoje podteksty, bo głównymi rywal­
kami były córka zmarłego wójta I jego 
wcześniejsza współpracowniczka. 
a w obecnej kadencji przeciwniczka. 
Przed tygodniem odbyło się w tej 
gminie nieudane referendum nad 
odwołaniem rady gminy. To wszystko 
Jednak nie rozpaliło, emocji miesz­
kańców. FrekwencJa w wyborach 
nie była porywająca - do um w II 
turze poszło niewiele ponad 35 proc. 
uprawnionych. 

(mai) 
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lysa Góra I I I m ol I(? 
Duża część dawnego ośrodka narciarskiego na Łysej Górze została wydzierżawiona przez stowarzyszenie Szkoła Narciarska 
i Sudecki Klub Sportowy Aesculap spółce ze Zgorzelca. Ta sama firma dąży do przejęcia większościowych udziałów w spółce 
z udziałem Aesculapa, do której należy reszta terenu. Czy to definitywny koniec marzeń nie tylko o powrocie narciarstwa, ale 
w ogóle sportu i rekreacji na Łysej Górze? Czy gmina Jeżów Sudecki zmieni plan zagospodarowania, który umożliwi budowę na 
Łysej Górze hoteli i apartamentowców? 

Łysa Góra to cudownie położony 
w Górach Kaczawskich teren , w po­
bliżu Dziwiszowa I Chrośnicy, ale 
też Jeleniej Góry, dla której miesz­
kańców przez wiele lat była najbliż­
szym miejscem na narty Zjazdowe. 
Bardzo licznie przyjeżdżali tu także 
goście z okolic Legnicy i Lubina, Jak 
również z innych regionów kraju . 
Ośrodek narciarski został tu zorgani­
zowany dzięki wieloletniej, społecz­
nej pracy Stanisława i Teresy Raż­
niewskich. Jeszcze w poprzedniej 
dekadzie wyciągi narciarskie bywały 
tu oblegane, a parkingi wypełnione. 
Aesculap słynął ze wspaniałej pracy 
szkoleniowej z dziećmi i młodzieżą. 

Ciepłe zimy i niska wysokość nad 
poziomem morza sprawiły, że kilka 
sezonów zostało niestety straconych. 
Wyciągi nie zostały uruchomione. sto­
warzyszEmie nie zarobiło ani grosza. 

Łysa Góra wpadła w kryzys, z któ­
rego się nie podniosła. Choć okolica 
Jest wspaniała do uprawiania różnych 
sportów przez cały rok, a nie tylko 
zimą, a Polacy zaczęli masowo bie­
gać, Jeździć na rowerze i trenować 
Inne dyscypliny, na Łysej Górze nie 
potrafiono tych trendów wykorzystać. 
Jedyne, co widać, gdy się przyjeżdża 
na Łysą Górę, to ośrodek jazdy konnej. 

Koszty utrzymania ośrodka trzeba 
było jednak ponosić, co wobec braku 
przychodów okazało się zabójcze. 
Ratunkiem miała być spółka , którą 
stowarzyszenie zawiązało w celu przy­
ciągnięcia kapitału. Udziałowcy mogli­
by wnieść także pomysły , fachowość 
oraz świeże spojrzenie I umiejętność 
zarządzania. 

Pojawili się, ale na Łysej Górze nic 
się nie zmieniło. Ostateczną deską 
ratunku miało być zachęcenie przez 
Teresę Rażnlewską do współpracy 

byłych znakomitych zawodników, 
wybitnych wychowanków Aesculapa 

- panów Stanka i Kaczmarka. Znależli 
się w zarządzie stowarzyszenia, zo­
stali udziałowcami spółki , zainwesto­
wali setki tysięcy złotyCh w ratowanie 
Aesculapa oraz w nowe otwarcie. Mie­
li plany reaktywacJI narciarstwa, ale 
Ich wizja w szczegółach rozminęła się 
z oczekiwaniami pani Rażniewskiej. 

Jak Już informowaliśmy, Jędrzej 
Stanek i Piotr Kaczmarek chcieli na 
przykład wykorzystać obiekt należący 
do stowarzyszenia na noclegi dla tury­
stów, aby łatwiej zbilansować koszty 
jego utrzymania. Na to jednak nie 
zgodziła się Teresa Rażnlewska . 

Aktualnie sytuacja jest taka, że we 
władzach stowarzyszenia nie ma już 
nikogo związanego z narciarstwem, 
a jego teren, by Aesculap miał przy­
chodY, został wydzierżawiony spółce 

Czy to definitywny koniec marzeń 
nie tylko o powrocie narciarstwa, ale 
w ogóle sportu i rekreacji na Łysej 
Górze? Czy gmina Jeżów Sudecki 
zmieni plan zagospodarowania, który 
umożliwi budowę na Łysej Górze hoteli 
i apartamentowc6w? 

ze Zgorzelca . Pa­
nowie Stanek i Kacz­
marek są zaintereso­
wani pozbyciem się 
udziałów w spół­
ce z udziałem ' 
Aesculapa, 
a przejęciem ich 
jest zainteresowana 
wspomniana firma ze Zgorzelca. Na 
Łysej Górze wciąż stoją urządzenia 
narciarskie, ale generalnie prawie 
nic się me dzieje. Na kawałku terenu 
ludzie jeżdżą konno, a na facebo­
ok owej prywatnej stronie osoby 
z zarządu stowarzyszenia Aesculap 
Jest reklama półkolonii konnych na 
Łysej Górze. Półkolonie są Jednak Ini­
cjatywą prywatną, a nie działalnością 
stowarzyszenia. 

Pani Rainlewska jest w sporze są­
dowym z Aescułapem o pieniądze . Jej 
syn - przez lata niestrudzony propaga-

tor wa­
lorów Łysej Góry - za pośrednic­
twem którego mieliśmy nadzieję 
skontaktować się z mamą, oznaj­
mił , że wycofał się ze wszelkich 
środowisk i przestał kontaktować 
się ze światem zewnętrznym. 
W przeszłości pani Rażniewska 
mówiła nam, że komuś mote załe­
żeć, by spÓłka wpadła w dołek, by 
w konsekwencji przejąć ośrodek 
i majątek stowarzyszenia. Ta opi­
nia spotkała się z kategorycznym 
zaprzeczeniem pełnomocnika 
udziałowców Stanka I Kaczmarka. 

Ludzie znający sprawę z bliska 
podkreślają , że obaj zainwesto­
wali bardzo wiele, bo uwierzyli, 
że można dać Łysej Górze nowe, 
dobre życie. Poślizgnęli się bar­
dzo boleśnie. 

Jakle plany ma firma ze Zgo­
rzelca? Przedstawicielka Aescu­
lapa, z którą rozmawiałem, po­
wiedziała, że nie wie. Czy będzie 
to sport, rekreacja I turystyka? 
Nie wiadomo. Czy Łysa Góra 
padnie ofiarą deweloperów? 
W planie zagospodarowania nie 
są dopuszczone na niej duże 
budowle, możliwa jest Jedynie 
infrastruktura turystyczna i usłu­
gowa. Ale jak powiedział nam 

Adam Rodziewicz z Urzędu Gminy 
Jeżów Sudecki, gmina zamierza ten 
plan zmienić. 

W którym kierunku? To zależy od 
wniosków, jakie do niej spłyną, czyli 
wszystko jest możliwe . Znając życie, 
może się to skończyć tak, jak w wielu 
innych miejscach w kraju. Stowa­
rzyszenie od dawna jest zbyt słabe, 
by prowadzić nadal swoją misję. 
W takich sytuaCjach działalność mi­
syjna zawsze przegrywa z biznesem. 
Jeszcze nie jest za późno, by do tego 
nie dopuściĆ I nie zniszczyć betonem 
w imię ludZkiej chciwości kolejnego 
pięknego miejsca w naszej okolicy. 

Tekst i zdjęcia: 
leszek Kosiorowski 
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Przy redakcyjnym telefonie dyżurował Marek Lis 

Czego dotyczy· 
pilne zlecenie? 
Dość absurdalne zasady obowią­

zujące w jeleniogórskim szpitalu 
opisał nam czytelnik z Mirska. Pan 
Władysław został dostał skierowanie 
na pilne (cito) badanie tomografem 
komputerowym. Już na samo bada­
nie trzeba było poczekać , bo okazało 
się . że tomograf jest znowu popsuty. 
Zapewniono go jednak, że po napra­
wie będzie pierwszym przebadanym 
pacjentem. Wszystko przeciągnęło 

się o tydzień. Zestresowany zwłoką 
(w grę wchodzi uszkodzenie kręgo­
słupa), ale szczęśliwy , że wreszcie 
będzie wiadomo, co z urazem i jakie 
podjąć leczenie, nasz czytelnik za­
dzwonił . by zapytać kiedy można 
odebrać opis badania. 

- Własnym USZOf]1 nie wierzyłem . 
Pani ze szpitala powiedziała mi, że za 
dwa tygodnie! Próbowałem coś wskÓ­
rać , przypominając, że moja sprawa 
jest pilna. Pani odpowiedziała, że na 
cito to robią badanie, ale na opis ba­
dania wskazanie "cito" nie obowiązuje. 
Przecież to idiotyzm - oburzał się czy­
telnik I trudno nie przyznać mu racji. 

Szpital odpowiada, że co do infor­
macji o nie respektowaniu zalecenia 
"pilne " dla sporządzania opisu , 
musiało między pracownikiem, a pa­
cjentem dojść do jakichś zakłóceń 
w komunikacji , bo cała procedura 
realizowana jest najszybciej, jak to 
możliwe , Mogło natomiast rzeczywi­
ście dojść do przesunięcia terminu. 

- Awarii uległ cały system, a to 
spowodowało kumulacje opisów. 80 
proc. przeprowadzanych badań tomo­
graficznych robionych jest "na cito" 
i po usunięciu awarii sporządzano Je 
sukcesywnie. Warto podkreślić . że 
już na etapie rejestracji pacjenci są 
informowani, jak długo będą czekać 
i sugeruje się im, że Jeśli znajdą gdzieś 
możliwość badania z krótszymi termi­
nami, to powinni z niego skorzystać 
- wyjaśnia przedstawiciela szpitala. 
Poważnych obrażeń doznała 

klientka GalerII Sudeckiej, gdy zjeż­
dżając na podziemny parking potknę­
ła się na schodach I runęła Jak długa . 
Początkowo myślała , że to tylko 
siniaki I stłuczenia, więc wróciła do 
domu. Potem jednak pojawiły się 
obrzęki , silny ból , mdłoścI. Poszła 

do lekarza, który zdiagnozował m.in. 
urazy miednicy, łokcia , kolan, oboj­
czyka, stawów. Została skierowana 
na leczenie specjalistyczne. 

- Po upadku klienci zjeżdżający za 
mną powiedzieli mi, że potknęłam się 
o wystający element I stwierdzili, że 
to nie pierwsza taka sytuacja. Skon­
taktowałam się z menadżerem galerII, 
do którego mnie skierowano. Polecił 
napisać malla z opisem sytuacji. 
Wysłałam dwa, ale na żadne nie od­
powledzJał. Potem telefonowałam, ale 
gdy już zorientował się kto dzwoni, 
nie odbierał telefonu. Po wyjściu ze 
szpitala, choć źle się czułam i byłam 
obolała. następnego dnia dowlokłam 
się do sklepu, żeby poinformować 
o sytuacji i poprosić o zabezpiecze­
nie monitoringu. Liczyłam, że może 
mnie przeproszą, chodziło mi też, 

aby naprawili niebezpieczny ele­
ment. Potraktowali mnie per noga. 
Ochroniarz powiedział, że to nie ja 
jestem od decydowania co mają robić 
z zapisami kamery. Mijały dni, a kon­
taktu żadnego nie było. Gdy z innego 
numeru dodzwoniłam się do mena­
dżera, pOWiedZiał że żadnych maili nie 
dostał. Z panią dyrektor galerii też nie 
udało mi się skontaktować. Czułam 
się jak spławiany natręt. Chyba nie tak 
powinno być w miejscu zależnym od 
tego, jak się traktuje klienta - oburzała 
się nasza czytelniczka. 

Dyrektor galerii zapewnia, że 
poszkodowana klientka może liczyć 
na pomoc. 

- Dzisiaj jestem pierwszy dzień 
w pracy po urlopie nie mogłam więc 
zareagować wcześniej, ale będę 
dzwonić do tej pani, by poinformo­
wać o dalszym postępowaniu - wy­
jaśniała szefowa placówki. Zapewniła 
też, że manager rzeczywiście nie 
otrzymał maila od klientkI. - Oczy­
wiście monitoring zabezpieczyliśmy 
natychmiast, gdy dowiedzieliśmy się 
o zdarzeniu. Przeanalizujemy jego 
przebieg i jeśli doszło do niedocią­
gnięć ze strony galerii poszkodowa­
na klientka otrzyma odszkodowanie. 
Nigdy się przed tym nie wzbraniamy 
- zapewniła pani dyrektor. 

Mieszkanka Sobieszowa prosi o ja­
kieś działania na tamtejszym placu za-

OGŁOSZENIE ---------------------

... 

Dla Pana Doktora 
Grzegorza Walczaka 

z Wojewódzkiego Centrum 
Szpitalnego Kotliny Jeleniogórskiej 

bardzo serdeczne podziękowania 
za pomoc lekarską w sytuacji 
zagrażającej mojemu życiu. 

Uzyskałem dzięki niemu szansę 
powrotu do pełnego zdrowia. 

Pacjent z Warszawy 

baw przy ul. Oembowsklego, gdZie 
regularnie pojawiają się spacerowicze 
z psami, którzy pozwalają swoim pu­
pilom nie tylko tarzać się w piasku, ale 
także załatwiać potrzeby fizjologiczne. 

- Codziennie widzę takie sytuacje. 
Zdarzenie z wczoraj: małżeństwo z pie­
skiem, któremu oczywiście pozwolili 
się załatwić na placu zabaw. Potem 
spuścili psa ze smyczy i spory czworo­
nóg ganiał między dzieciakami, co nie 
jest ani bezpieczne, ani higieniczne. 
Gdyby zrobić choćby niewysokie ogro­
dzenie, myślę, że mogłoby to pomóc. 
Łatwiej na ograniczonym terenie 
wyegzekwować zakaz wprowadzania 
psów, co widać na innych placach. 
Przydałoby się tez więcej ławek, bo 
bardzo często nie ma gdzie usiąść. 

Jeleniogórzance, pani Iwonie bar­
dzo nie podobają się niebieskie ławki 
w kościele garnizonowym. 

- Konserwator zabytków powinien 
wlepić tamtejszemu proboszczowi 
naprawdę solidną karę . bo to wygią­
da okropnie i zupełnie nie pasuje do 
kościoła - uważa nasza czytelnicZka. 
Pani Iwonie zupełnie nie trafia do 
przekonania tłumaczenie księdza. 
że tak wyglądały historycznie ławki 
za czasów niemieckich. - A jakie to 
ma znaczenie, jakie były za Niemca 
- irytuje się czytelniCZka. Teraz tutaj 
jest Polska i nie pOdoba mi się, że 
ksiądz chce zniemczyć nasz kościół 
- dodaje. O sprawie ławek pisaliśmy 
już dwa tygodnie temu, pOŚWięcony 
była też temu tematowi publikacja 
na portalu nJ24, ale jak widać temat 
ciągle wywołuje emocje. 

Z prośbą o niedokarmianie łabędzi 
chlebem, czipsami i innymi produk­
tami grotnymi dla zdrowia ptaków 
zwraca się za naszym pośredniC­
twem mieszkanka ul. Morcinka. Na 
pobliskich stawach łabędzia para 
wychowywał siódemkę młodych. Trzy 
z nich nie żyją właśnie przez jedzenie 
wrzucane do wody. 

- Ci wszyscy ludzie, którzy to ro­
bią to są Idioci, troglodyci i jeszcze 
analfabeci, bo nie potrafią zrozumieć 
tabliczki z Informacją, żeby łabędzi 
nie dokarmiać. Tak właśnie proszę 
napisać , bo inaczej Ich nazwać nie 
można - dosadnie podsumowała 
nasza czytelniczka. 

(mai) 

dzwoń do nas" -W środę 
od godz. 10 do 14 

czekamy na sygnałY 
od Czytelników o tym, 

co dratnl. nieDokol 
i w,maga dziennikarskiej 

Interwencji 

Na margineS~ 
Jelenia G6ra 
Policjant z Jelenłej G6ry, po służbie i na 

spacerze z rodZIną, wypatrzyl i zatrzymał 
dwóch przestępców. Najpierw zidentyfikował 
mężczyznę poszukiwanego do odbycia kary 
więzienia, chwilę potem spos1rzegł złodZieja 
sklepowego. Pierwszy z zatrzymanych -
26-letnl jelenlogórzanin. który pOWinien 
odsiedzieć 2 lata I 6 miesięcy za kradzieże 
I włamania do tego podejrzany o kolejną 
kradzież z włamaniem - ukrywal się od 3 
miesięcy Chwilę pOtniej policjant zauważył 
mężczyznę, który szedł z koszem wypełnio­
nym towarem, Funkcjonariusz podejrzewał, 
że mężczyzna chwilę wcześniej dopuścił 

Się kradzieży w jednym z dyskontów 
spożYWczych. Po sprawdzeniu 39-letniego 
jeleniogórzanlna okazalo się, że mężczyzna 
w koszu miał artykuły spożywcze o wartości 
ponad 600 zł, które ukradł w sklepie, 

Ponad sto os6b oszukała jeleniog6-
lunka. wystawłając fikcyjne oferty na 
portalu sprzedaŹDwym. 22-letnla kobiela 
od września 2019 roku do lipca 2020 
roku na jednym z portali Internetowych 
oferowała do sprzedaży odzież. obuwie 
i galanterię skórzaną. Pobierała od zainte­
resowanych pieniądze na konto bankowe. 
jed nak towaru nie dostarczała. W ten 
spOSÓb oszukała co najmniej 103 osoby 
z całej Polski na łączną kwotę około 10.000 
zł Oszustka odpOWie przed sądem, a grozi 
jej do 8 lat więzienia 

1400 porcji handlowych marihuany 
miała mieszkanka powiatu karkonoskiego 
zatrzymana przez policję. Kobieta byla 
podejrzewana o związki z przestępczością 
narkotykową. WeryfikUjąc kolejne Infor­
macje w tej sprawie policjanci ustalili, 
że 40-latka narkotyki mote posiadać na 
terenie swojej posesjI. Rzeczywiście. 
w pomieszczeniu gospodarczym znaleźli 
suszącą się marihuanę. 

Wandala. kt6ry wybił szyby na jednej 
z plebanII powiatu karkonoskiego po 
tygOdniu zatrzymali po/lclancL 22-letnl 
mężczyzna 17 czerwca kamieniami wybił 
cztery podwójne szyby w oknach plebanii 
I spowodował straty w wysokości 6 tys. 
zł. Funkcjonariusze wytypowali go I zatrzy­
mali po analizie nagrań zapłsów z kamer 
monitoringu. Mężczyzna przyznal się do 
winy. Tłumaczył, że powodem mógł być 
wcześniej wypity alkohol. 

Kamienna G6ra 
Tr6jk, sprawc6w rabunku. kt6rzy okra­

dli właściciela kantoru policjanci ścigali 
przez kilka miejscowości gmin pOWiatów 
kamiennogórskiego I wałbrzyskiego. 
22 czerwca doszło do napadU przy jednym 
z kamiennogórskich kantorów Właściciel 
punktu wymiany walut zobaczył mężczyzn 
wybijających szyby w jego mercedesie. 
kradnących latopa oraz ponad 12 tys, zl 
gotówki I. odjeżdŻających swoją mazdą 
w kierunku Jeleniej Góry. Okazało się 
jednak. że bandyci z ogromną prędkOŚCią 
przejechali przez Chełmsko Sląskie, co 
zauważyli policjanci z Lubawkl I podjęli 
pościg. Sprawcy uciekali w kierunku 
Krzeszowa. Tu dołączył drugi radiowóz: 
dzielnicowy ustawił go w poprzek drogi 
bloku ląc przejazd. Auto uciekinierów 
wjechało w boczne uliczki, gdzie musiało 
się zatrzymać. Wówczas jeden z dWÓjki pa­
sażerów próbował wysiąśĆ z auta I uciekać 
na piechotę. Zanim opuścił pojazd został 
jednak zatrzymany, Z tym momencie 
kierowca mazdy ruszył i przeciągnął 
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kilkanaście metrów stojącego przy aucie 
policjanta l znajdującego się częściowo 
w wozie pasażera. Funkcjonariusz doznał 
ogólnych potłuczeń. ale sprawcy nie 
puścił. Dwaj pozostali uciekali w kierunku 
Gorzeszowa. gdZie przyłączył się kolejny 
radiowóz, W Różanej policjanci z Bogu­
szowa Gorców ustawili koleJną blokadę. 
Sprawca ominął ją I uciekał dalej przez 
trudny teren leśny. Anal nastąpił w Mle· 
roszowie, gdzie policjantom udało się 
zatrzymać przestępców. Sprawcami byli 
obywatele GrUZji. przebywający w Polsce 
prawdopOdObnie dopiero od kilku dni. 

Ponad 3 promili alkoholu WI krwi miał 
42-letnl mieszkaniec miasta, który wsiadł 
za kierownicę Hondy Accord. po tym, jak 
wcześniej spożYWal alkohol. wypoczywając 
nad wodą w Jawiszowie, Kierowca był tak 
piJany, że wyjeżdżając. zahaczył prawidło­
wo zaparkowane na poboczu Inne auto. 
Funkcjonariusze po sprawdzenia mężczy· 
zny w policyjnych systemach informatycz­
nych ustalili. Iż nie posiada on uprawnień 
wymaganych do kierowania poJazdamI. 
Wezwano lawetę. którą odwieziono hondę 
na policyjny parking. mężczyznę ukarano 
dwoma mandatami po 500 zł za dwa wy­
kroczenia, a do tego odpowie przed sądem 
za prowadzenie auta po pllanemu. 

lubań 
Dwa obywatelskie zatnymania nie­

trzefwych kierowc6w raptem w dwa dni 
przeprowadzili mieszkańcy gminy. Naj­
pierw świadek odebrał kluczyki kierowcy, 
którego aUlo znalazio się w rowie. Kieru­
jący wprawdzie odszedł z miejsca zdarze­
nia. ale policjanci szybko go namierzyli. 
23-letnl mieszkaniec pOWiatu lUbańsklego 
w organizmie miał ponad 1.5 promila alko­
holu. Dwa dni pótnlej w Biedrzychowicach 
świadkowie zauważyli. że kierowca auta 
wykonuje niebezpieczne. zagraiająll8 bez­
pieczeństwu manewry. WykorzystUjąc sy­
tuację. że podejrzany kierowca musiał się 
zatrzymać, podbiegli, zabrali mu kluczyki 
i uniemożliwili oddalenie się . Policjanci 
zbadali kierującego na zawartość alkoholu 
w WYdychanym powietrzu i okazało się, że 
34-łetni mieszkaniec powiatu żarsklego 
posiadał ponad 3 promile alkoholu w wy­
dychanym powietrzu. 

Lw6wlk ŚłllHI 
Przechwycone ponad pół kilograma 

mełamfetamlny. Odzyskanie trzech 
skradZionych w Polsce I Niemczech pojaz· 
dów, przejęcie kllkudziesięclu kilogramów 
krajanki tytoniowe'. kilku tysięcy sztuk 
papierosów, ponad 50 litrów alkoholu 
bez polskich znaków akcyzy. zatrzymanie 
nielegalnie posiadanej broni długiej. 
rewolweru oraz ostrej amunlcjl- to efekt 
przeprowadzonych działań przez Iwówec­
kich policjantów. Zatrzymanych zostało 
dWÓCh mężczyzn (61 i 47 lat) z powiatu 
karkonoskiego. 

NowoDrodziec 
Dwie OSOby podejrzane o usiłowa­

nia zab6jstwa traflly na trzy miesiące 
do aresztu. W czasie sprzeczki 40-letnl 
mężczyzna jako argumentu użył noża 
i ranił jednego z pokrzywdzonych, a jego 
partnerka poszczuła psem drugiego ad­
wersarza. przez co doszło do pogryzienia 
mężczyzny, Sprawca usłyszał zarzuty 
uSl/owania zabójstwa oraz kierowania 
gróźb karalnych. a kobieta odpowie za 
podżeganie do popełnienie zabójstwa. 
kierowanie gróib oraz szczucie psa, czym 
doprowadziła do obrażeń ciała. Obojgu 
grOzi kara aż do dożywocia. 

(mai) 

Jelenia G6ra ul. Sudecka 68A 
(parking nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul Wiejska 48 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 
(wjazd od ul. Sobieszowskiej) 

tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 74 84 41 

www.anubls~pogrzeby.pl 

zapraszamy CZytelników do wspominania swoicłl bliskichl 

telefon 75 64 244 20 
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Pogorzelcy z Karola Miarki wciąż potrzebuią pomocy 

"Nasze życie uleciało z dymem" 
Zabytkowy dom z 1901 r. przy ul. 

Karola Miarki 7 w Jeleniej Górze za­
mieszkiwała rodzina państwa Pohorec­
kich: dziadkowie - Halina i Waldemar, 
rodzice - Katarzyna i Jarosław, dzieci 

- Kaja i Leon oraz 4 pieski. Do tragedii 
doszło 26 maja. 

TajemniczY pożar 
- O g. 13.00 jeszcze był spokój - opo­

wiada pan Jarek. - Ja wyszedłem na spa­
cer z psem, a mama podlewała kwiatki 
na tarasie, który krótko potem spłonął. 

- Alarm wszczęli sąsiedzi - wspomi­
na pani Halina Mamorska-Pohorec­
ka. - Na ich krzyk spojrzałam przez 
okno mojej sypialni i. .. zobaczyłam 
koszmar: ścianę ognia. Natychmiast 
pobiegłam na górę po wn uki, Kaja 
l eżała chora. A potem ratowaliśmy psy. 

Tymczasem ogień sza l ał. Pożar 
najprawdopodobniej rozpoczął się na 
zewnątrz bUdynku, po czym ogarnął 
stare, drewniane werandy na wyż­
szych kondygnacjach. Tamtędy ogień 
przedostał się do mieszkań i pod dach. 

Na numer 112 zadzwonili o 13.21 
sąsiedzi. Ci sami, którzy pierwsi wy­
patrzyli dym i ogień. Służby - straż 

pożarna oraz policja pOjawiły się 
bardzo szybko. 
- Tylko co z tego, jeśli strażacy przez 

15 minut nie mogli dostać się do wody 
z hydrantu, bo ktoś go ... zabetonował ! 

- wyrzeka Jarosław Podhorecki. - Akcja 
gaśnicza rozpoczęła się po kwadransie, 
a przy tej Intensywności ognia to prze­
cież cała wieczność. 

Pożar dogaszano długo, bo aż do 
5 rano następnego dnia. Mimo że upły­
nął już ponad miesiąc, biegli nie ustalili 

przyczyny pożaru. Mieszkańcy pecho­
wego domu podejrzewają, że mogło to 
być zwarcie lub .. . podpalenie. 
- PoliCja umorzyła dochodzenie, 

a prokuratura podtrzymała to, bez uza­
sadnienia - mówi Jarosław Pohoreckl. 

- Nie zgadzamy się z tym. Wniesiemy 
sprzeciw na postanowienie prokura­
tury do sądu rejonowego. 

Tymczasem Edyta Bagrowska, oficer 
prasowy Komendy Miejskiej Policji 
w Jeleniej Górze informuje, że postę­
powanie w tej sprawie zostało umo­
rzone na podstawie dwóch przesłanek: 
braku złożonego w terminie wniosku 
o ściganie ze strony osób pOkrzyw­
dzonych oraz wstępnych oględZin 

biegłego z zakresu pożarnictwa, które 
wykluczyły udział osób trzecich. 

życie po tragedii 
- Nasze życie poszłO z dymem 

- gorzko konstatuje Halina Pohorecka, 
emerytowana lekarka pediatra. - Stra­
ciliśmy dom, rzeczy osobiste, pamiątki 
przeszłości, ulubione drobiazgi. I:.aska 
Boga, że ocaleli ludzie i zwierzęta. 
- Spłonęło moje przewodnickie 

archiwum, dokumenty, kluczyki do 
samochodu; nawet odznaka przewod­
nika sudeckiego - żali się pan Jarek, 
którego zastaliśmy w kombinezonie 
roboczym, pracującego w zdewasto­
wanych wnętrzach. 

Młodsi państwo Pohoreccy zamiesz­
kali z dziećmi w hotelu sportowym przy 
Złotniczej. Lokum to udostępnił im pre­
zydent Jerzy I:.użniak . Pani Halina i pan 
Waldemar zamieszkali u kuzynki. Beaty 
Prask. Rodzina dzieli się opieką nad 
psami: Suzy, Nero, Fuksem i Snież­
ką. Zwierzaki, zalęknione I niepewne, 
chodzą po dawniej przytulnym domku 
i nieufnie obwąchują okopcone ściany . 

Z pomocą przYszli dobrzy ludzie 
- Chcielibyśmy bardzo, bardzo po­

dziękować tym. którzy pospieszyli 
z pomocą - mówi Beata Prask. - Zaraz 
po pożarze pan WOjtek, były mój sąsiad 
z ul. Orzeszkowej, razem ze szwagrem 
zabezpieczali dach. Obecny sąsiad , pan 
Olek przyprowadził 10 kolegów i cała 
ekipa upaątala pogorzelisko. Jesteśmy 
też niesłychanie wdzięczni szefostwu 
I pracownikom pralni chemicznej przy 

jeleniogórskim hospicjum na 
ul. Żeromskiego, którzy nie­
odpłatnie wyprali uratowaną 
z pożaru pościel. 

- Z pomocą pospieszyli też 

koleżanki i koledzy przewod­
nicy - dopowiada pan Ja­
rek - a także krąg znajomych 
moich rodziców. Jakiś pan 
z Czarnoleskiej przywiózł łaty 
na dach; nieznajomi ludzie 
znoszą niewykorzystane mate­
riały budowlane. O, tu leży to 
wszystko na podwórku. Bar­
dzo też pomogła nam rodzina 
z Ponikowa oraz Adam Telega 

Pomoc wciąż polnebna 
Choć dom w tej chwili nie nadaje 

się do zamieszkania, biegli uznali, że 
można go remontować . W tej chwili 
najbardziej potrzebni są dekarze. 

- Dach prowizorycznie przykryliśmy 
folią, ale przecieka - pOkazuje pani 
Beata. - Zacieki przesączają się po 
ścianach, więc cały dom jest w zwar­
ciach. Ekipy dekarskiej potrzebujemy 
już , natychmiast! Tymczasem firmy 
zapisują klientów na rok 2022. Błaga­
my dekarzy o pomoc! Bez dachu nie 
zrobimy nic. 

Tekst i zdjęcia: 
Ewa Kiraga-Wójcik 

Każdy, kto chce pomóc, może 
skontaktować się z panią Beatą 
Prask, na nr 502 322 259. Moż­
na też zasilić konto pogorzelców: 
PKO BP 50 1020 5558 1111 
1712 2910 0001, z dopiski.em: 
KATARZYNA POHORECKA 
DAROWIZNA POGOŹELCOM. 

.; 
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Bon·luryslyczny - czas realizacji 
Polski Bon Turystyczny to dodatek do wypoczynku, w kwocie 500 zł, przysługujący na każde dziecko do 18. roku życia. 
Jeśli dziecko ma orzeczenie o niepełnosprawności, kwota rośnie do 1000 zł. Bony turystyczne rodziny otrzymują, 
podobnie jak środki w programie 500+, niezależnie od poziomu dochodów. Środkami tymi, pod postacią elektroniczną, 
można płacić za usługi turystyczne do końca marca 2022 r. 

Aby wykorzystać pieniądze z bonu, trzeba 
zarejestrować się na Platformie Usług Elektro­
nicznych ZUS (przy użyciu np. profilu zaufa­
nego, który można aktywować w większości 
banków; najlepiej tam, gdZie mamy konto) . Po 

potwierdzeniu poprawności danych otrzymuje­
my drogą elektroniczną kod, w którym "zaszy­
frowana" jest kwota 500 zł na jedno dziecko 
lub zwielokrotniona ilością dzieci w rodzinie 
czy orzeczeniem o niepełnosprawności dziecka. 

Rodziny z dziećmi 
dostały dodatkowe 

świadczenie, 
przeznaczone na wypoczynek 

- Polski bon Turystyczny. 

Taka kwota przysługuje w całości tylko raz, lecz 
wykorzystywać można ją częściowo , w rhiarę 
turystycznych potrzeb. 

Listę polskich podmiotów turystycznych , 
u których można płacić bonem, znajdziemy 
na stronie https:// bonturystyczny.poiska. 
travei/llsta-podmlotow Bonem zapłacimy za 
usługi hotelarskie lub imprezy turystyczne, 
a procedura jest łatwa. W hotelu, pensjonacie 
czy biurze turystycznym podajemy otrzymany 
z ZUS-u kod. Obsługujący nas pracownik 
wprowadza go na na platformę ZUS, wraz 
z ceną usługi , i przesyła. Na nasz telefon 
przychodzi kod potwierdzający, który trzeba 
wprowadzić, gdyż zatwierdza on płatność. 
Na koniec otrzymujemy SMS z informacją , 
ile jeszcze środków do dyspozycji mamy 
w ramach przysługującego nam bonu. 

Polski Bon Turystyczny wprowadzono 
na mocy ustawy w drugiej połowie lipca 
ubiegłego roku. Celem było z jednej strony 
dodatkowe dofinansowanie rodzin z dziećmi, 
z drugiej zaś - pomoc dla polskiej branży 
turystycznej, zdewastowanej pandemią . 
Pierwsi chętni do płacenia w ten sposób za 
wypoczynek pojawili się w lokalnych bizne­
sach turystycznych już w sierpniu ubiegłego 
roku , lecz jeszcze na małą skalę. Czy w nad­
chodzące wakacje Polski Bon Turystyczny 
stanie się bardziej popularny? 

- Przyjechaliśmy na 3-dnlową wycieczkę szkol­
ną w Karkonosze z Konarzewa pod Poznaniem 
- mówi Lidia Adamska, wychowawczyni 14-letnich 
turystów. - Organizatorem było poznańskie biuro 
turystyczne MABA, uprawnione do przyjmowania 
płatnOŚCi bonem, więc rodzice wykorzystywali 
częściowo te środki. Ja podczas wakacji wybieram 
się z dwójką dzieci do Szklarskiej Poręby i już cie­
szę się , że będzie mnie stać na więcej atrakcji niż 
zazwyczaj, właśnie dzięki bonowi. 

Przychylne są również opinie.przedstawicieli 
branży turystycznej: - Po wyeksponowaniu 
w witrynach naszych lokali oraz na stronie 
internetowej informacji, że można płacić bonem 
turystycznym, wyraźnie wzrosło zaintereso­
wanie naszą ofertą w zeszłym roku. W tym 
zapowiada się podobnie - informują pracownicy 
jednego z karpaczańsklch biur turystycznych. 
- Na dodatek ZUS rzetelnie przelewa urucho­
mione środki na nasze konta, w Ciągu 5-6 dni, 
choć płatnik zastrzegł sobie termin do 14 dnI. 

Wydaje się , że Polski Bon Turystyczny sta­
nowi pomysł, który może w sensowny sposób 
wesprzeć zarówno rodziny, którym pandemia 
ogrąnlczyła dochody, jak I zagrożoną upadkiem 
branżę turystyczną . Pytanie tylko, w jakim 
stopniu ten środek płatności będzie wykorzy­
stywany w nadchodzące wakacje? 

Tekst i zdjęcie: 
Ewa Kiraga-Wójcik 

ARTYKUŁ SPONSOROWANY ----------- ------ ----- ----.-------------- -----'--------

Powrót 
do normalności 

Dodatkowe lekcje, warsztaty, wycieczki; pomoc psychologa ułatwią dzieciom 
powrót do szkół po pandemii i długotrwałej nauce zdalnej. Właśnie ruszył nabór 
wniosków o dofinansowanie, a do podziału pomiędzy projekty realizowane 
w dolnośląskich szkołach podstawowych jest prawie 25 milionów złotych. 

- Staramy się wspierać wszystkie dzie­
dziny, które w jakikolwiek sposób ucier­
piały z powodu pandemii - mówi Ceza­
ry Przybylski, marszałek województwa 
dolnośląsk iego. - Kupowaliśmy sprzęt 
medyczny, karetki, płyny do dezynfek­
cji, doposażaliśmy domy pomocy spo­
łecznej, ratowaliśmy dolnośląskie firmy. 
Teraz przyszedł czas na pomoc uczniom 
szkół podstawowych, którzy chyba 
mocno odczuli skutki nauki zdalnej, 
zwłaszcza w młodszych klasach. 

Warsztaty i wycieczki 

Na jakie działania można otrzymać dofi­
nansowanie? Katalog jest bogaty, moż­
na go podzielić na trzy główne grupy: 
kształtowanie kompetencji kluczowych 

Fundusze 
EuropejSkie p_ .... -'" Rzeczpospolita 

Polska 

i umiejętności uniwersalnych niezbęd­
nych na rynku pracy, wsparcie indywi­
dualnej pracy z uczniem ze specjalnymi 
potrzebami rozwojowymi i edukacyj­
nymi oraz doradztwo i opieka psycho­
logiczno-pedagogiczna. Dzięki temu 
uczniowie będą mogli uczestniczyć 

w różnego typu projektach edukacyj­
nych i zajęciach dodatkowych w szkole 
i poza nią, rozwijać zainteresowania 
w kółkach tematycznych, laboratoriach 
i podczas warsztatów, uzupełniać wie­
dzę w trakcie zajęć wyrównawczych, 
a nawet jeździć na wycieczki. 

Placówki, które otrzymają dotację , 

będą ją mogły wykorzystać w przy­
.szłym roku szkolnym. Te pieniądze 
z pewnością przyczynią się do zmniej-

QOlNY 
SLĄSK 

Unia Europejska 
Eu~ ul'tdUAt 

,SIrI,WiInł h"rWC'~VJlljl> 

Artykuł współflnansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego 

W przyszłym roku szkolnym do dolnoślqskich podstawówek trafi 25 mln zł 

szenia negatywnych skutków pande­
mii koronawirusa, pomogą wrócić do 
nauki stacjonarnej i odbudować rela­
cje. Szczególną troską otoczone zosta­
ną młodsze dzieci przy przechodzeniu 
na kolejny etap kształcenia, a także 
uczniowie o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych, np. zagrożeni przed­
wczesnym kończeniem nauki i ucznio­
wie uzdolnieni. 

Kto może dostać dotację? 

Nabór został ogłoszony 21 czerwca, 
jednakże wnioski o dofinansowanie 
będą przyjmowane od 7 do 23 lipca. 

Wniosek należy złożyć za pośrednictwem 
systemu SOWA, który dostępny jest na 
stronie: www.generator-efs.dolnyslask.pl. 
O dotację mogą ubiegać się instytucje 
prowadzące publiczne i niepubliczne 
szkoły podstawowe, czyli dolnośląskie 
samorządy, organizacje i stowarzysze­
nia, związki wyznaniowe. Nie dotyczy to 
szkół dla dorosłych. 

WIĘCEJ INFORMACJI 
o nabor2e wnrosków o dofin;;!nsowanle 
/nożna znaleźć na portalach: 

www.dolnyslask.pl 
www.funduszeeuropejskie.gov.pl 
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Karate po mistrzowsku i naukowo 
Przez trzy dni (25-27 czerwca 

2021 r.), karate było sportem numer 
jeden w Kowarach. W hali "Je­
dynki" w otwartych mistrzostwach 
dzieci i młodzieży w karate shotokan 
w trzydziestu kategoriach startowych 
rywalizowało 101 dziewcząt i chłop­
ców. Wręczono im 122 medale trzech 
kolorów I 30 pucharów. Wcześniej 
zorganizowano letnie seminarium 
szkoleniowe I konferencję naukową 
pod patronatem Dolnośląskiego 
Związku Karate pn ... Karate w ujęciu 
interdyscyplinarnym. 50 lat daleko­
wschodnich sportów walki na Dolnym 
Śląsku w regionie jeleniogórskim". 

W niedzielnych, sportowych zmaga­
niach w kata (układy choreograficzne) 
i kumite (walka) oraz fantom (konku­
rencja dla początkujących adeptów 
karate - na zdjęciu) uczestniczyli repre­
zentanci polskich klubów i sędZiowie 
z Warszawy, Kamienia Pomorskiego, 
Bełchatowa, Dąbrowy Górniczej, BIeru­
towa, Oleśnicy, Legnicy, Lubania, Ko­
war i Jeleniej Góry. W ostatniej chwili 
z przyjazdu na mistrzostwa z powodu 
nowej i groźnej mutacji koronawirusa 
- Delta, musieli zrezygnowaó karatecy 
z Wielkiej BrytanII i z Czech. Najmłodsi 
mistrzowie to pięciolatkowie. Bardzo 
udaną imprezę, pierwszą od ponad 
półtora roku, zorganizował kowarski 
Klub Sportowy Funakoshi Shotokan 
Karate, którego prezesem jest działacz 
I trener od 35 lat, Ryszard Dwornik. 
Dyrektor mistrzostw, główny szkolenio­
wiec klubu, Czesław Trzeciak (6 dan) to 
Trener Roku 2020 w sportowym ple-

blscycle "Nowin Jeleniogórskich". Na 
podium stanął Kuba Praczyk, czwarty 
sportowiec w "Nowinowej" rywalizacji 
Sportowa Nadzieja Roku 2020. 

Jak wyliczył Jerzy Urban, w mi­
strzostwach sędziowano 174 oso­
bokonkurencje, gdyż wielu młodych 
zawodników i zawodniczek starto­
wało w trzech, a nawet w czterech 
kategoriach, w tym w wyższej 
wiekowo. Finansowo I rzeczowo 
(nagrody), pomogli partnerzy blz-

nesowi, m. in. Jelenia Piast i Tesa 
Mysłakowlce. Cześć pucharów 
ufundowało Starostwo Powiatu Kar­
konoskiego. W specjalnym pokazie 
kobudo wystąpił Jarosław Malik 
(5 dan). KS Funakoshl Shotokan 
Karate za wyniki sportowe i szko­
leniowe oraz zdobycie I miejsca 
I tytułu "Drużyna Sportowa Deka­
dy" w plebiscycie "Gazety Wro­
cławskiej" uhonorowała burmistrz 
Miasta Kowary Elżbieta Zakrzewska. 

W sobotnim seminarium szkolenio­
wym w SP nr 1 ze specjalnym trenin­
giem z uwag I wskazówek dotyczących 
elementów technicznych w kata , 
kumite i kihon skorzystało 45 osób. 

Funkcjonowanie klubów sporto­
wych w czasie pandemii COVID-19, 
kierunki rozwoju karate, publIc re­
lations sportu a pandemia w latach 
?020 - 2021, zaufanie w sporcie, 
znaczenie wychowawcze, wspiera­
jące i socjoterapeutyczne karate-do, 

dlaczego warto trenować karate? - to 
tylko niektóre problemy poruszone 
podczas dwóch sesji w piątkowej 
konferencji naukowej i omówione 
w jedenastu referatach. Wśród pa­
tronów honorowych był marszałek 

Województwa DolnOŚląskiego Cezary 
Przybylski. Komitetowi Naukowemu 
Konferencji przewodniczył prof. zw. dr 
hab. Mieczysław Morawski z Katedry 
Systemów Zarządzania Wydziału Za­
rządzania Politechniki Warszawskiej . 
O zarządzaniu talentem sportowym, 
mówił prof. nadzw. Dr hab. Kazimierz 
Witkowski z Akademii Wychowania 
Fizycznego we Wrocławiu. Dr Paweł 
Piepiora z tej samej uczelni referował 
tematy "Karate a Igrzyska olimpijskie 
- sprawy nierozwiązane " I "Ouo Vadis 
karate?" Prezes DolnOŚląskiego Związ­
ku Karate mgr Janusz Plepiora mówił 
o "Pół wieku karate w Karkonoszach". 
Prof. UPWr dr hab. Zbigniew Piepiora 
z Uniwersytetu Przyrodniczego we 
Wrocławiu na konferencji prezentował 
temat "Turystyka sportów i sztuk walki 
na przykładzie Klasztoru Shaolin". 
O wymienionych tematach dyskuto­
wano podczas popołudniowych obrad 
w kowarskim hotelu Jelenia Struga 
Medlcal SPA. Później naukowcy 
zwiedzili podziemną trasę turystyczno 
- edukacyjną "Kopalnia LIczyrzepa". 

Patronat honorowy nad trzydniOWY­
mi wydarzeniami w karate sprawowali 
Urząd Marszałkowski , Miasto Kowary, 
Związek Gmin Karkonoskich i LZS. 

Tekst I zdjęcie: Henryk Stobiecki 
Fotorelacla na www ... 124.pl 

REK~MAIPROMOCJA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dni Olimpijczyka 2021 
Pierwszą plenerową imprezą w 2021 roku 
w Muzeum Sportu i Turystyki w Karpaczu 
były uroczyście obchodzone Dni Olimpijczyka, 
przygotowane przez Karkonoski Klub 
Olimpijczyka działający przy tej instytucji, 
we współpracy z burmistrzem Karpacza 
oraz przy wsparciu SIM Saksonii, regionu 
partnerskiego Dolnego Śląska. 

Były to zorganizowane po raz drugi 
polsko-niemieCkie Dni Olimpijczyka. 
Honorowymi gośćmi były dwie olim­
pijski: Halina Kanasz,. saneczkarka 

(1972,1976), Wicemistrzyni Europy 
(1974) i trzecia zawodniczka ME 
(1975), oraz Helena Fromm-Stanek, 
taekwondo (2008,2012), niemiecka 

MUZEUM SPORTU 
ITURYSTYKI W KARPACZ 

ZAPRASZA 

zawodniczka, brązowa medalistka 
olimpijska, dwukrotna brązowa me­
dalistka mistrzostw świata, mistrzyni 
Europy (na zdjęciu). Panie opowiadały 
o swojej karierze sportowej I odpo­
wiadały na pytania zadawane przez 
uczestników tego spotkania. 

Tegorocznym uroczystościom 
towarzyszyły dwie zorganizowane 
wystawy, Plakat sportowy - prace 
konkursowe przesłane na 100-lecie 
PolSkiego Komitetu Olimpijskiego 
oraz wyjątkowa wystawa fotografii 
Ewy Bllan-Stoch z Zakopanego pt. 
Perpetul Flores, medali najwybIt­
niejszych skoczków narciarskich. 

Autorka w wydanym przez muzeum 
katalogu do wystawy napisała: 
Głównym motywem dla mich dzia­
łań Jest ułotna pamię/! ludzka. 
w zestawieniu z nieprzemijalnością 
największych sportowych dokonań. 
Perpetui Flores - wieczne kwiaty, to 
n/c innego, jak medale Igrzysk Olim­
pijskich, Turnieju Czterech Skoczni, 
Mistrzostw Świata, Mistrzostw 
Świata w Lotach Narciarskich oraz 
medale Klasyfikacji Generalnych 
Pucharu Świata w skokach I lotach 
narciarskich Zdobyte na przestrzeni 
19 lat XXI wieku. ułożone na kształt 
bukietów. Kamil Stoch we wstępie 

do tego wydawnictwa napisał : 
DZięki oryginalnemu projektowi 
fotograficznemu autorki wystawy, 
malej Żony, nie tylko ja, ale także 
I inni utytułowani skoczkowie nar­
ciarscy, mogli zatrzyma/! się na 
chwilę i na jednym zdjęciu ujrzeć 
cały swój sportowy dorobek. 

Karpacz szczyci się wieloma olim­
pijczykami - sportowcami, uczest­
nikami zimowych igrzysk olimpij­
skich, a Imprezy organizowane przez 
Muzeum Sportu I Turysytki z okazji 
obchodów Dni Olimpijczyka od wielu 
lat cieszą się dużą popularnością. 

(ms ił) 

.I. 
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Go ąCY Tygiel nad Bobrem 
No i zawrzało w tyglu tradycji we 

Wleniu. Ani pandemiczne okoliczności 
i przepisy bezpieczeństwa, ani potwor­
ny skwar lejący się z nieba nie spara­
liżowały trzydniowego wydarzenia, na 
jakie gospodarze UJoczego miasteczka 
nad Bobrem zaprosili mieszkańców 
okolicy i turyslów. Zakrojone na sze­
roką skalę, ale kameralne w formie 
święto uliczne trwało trzy dni - od 18 
do 20 czerwca. Za sprawą warunków 
organizacyjnych i pogodowych zyskało 
ekstremalny charakter, ale udało się 
i przyciągnęło wielu zainteresowanych 
prawdziwymi spotkaniami oraz życiem 
kulturalnym, jakiego długo nie można 
było prowadzić w stanie epidemii wy­
wołanej przez koronawirusa. 

Tygiel Tradycji we Wleniu był pierw­
szym, większym wydarzeniem plene­
rowym, zorganizowanym w regionie 
po poluzowaniu wciąż obowiązujących 
obostrzeń sanitarnych. Mimo ekstre­
malnych trudności program Imprezy 
udało się zrealizować niemal w calości. 
Odbyły się wszystkie zaplanowane 
koncerty, spektakle, pokazy I warsnaty 
twórcze. NIemiłosierny upał rozganiał 
nieco publiczność podczas wydarzeń 
rozgrywających się w palącym słońcu , 
ale wieczorami i gdy tylko, choćby na 
chwil parę , nad głowami pojawiał się 
cień, natychmiast na rozpalony rynek -
wylegali ludzie głodni wraźeń. 

Ponieważ dla twórców programu 
kluczowe jest pielęgnowanie miejsco-

wych tradycJI, na otwarcie imprezy, 
w piątkowe popoludnie, spod slynnego 
pomnika Gołębiarki w niebo wyfrunęło 
kilkaset pięknych gołębi. Na dobry 
początek pięknie też zagrała Orkiestra 
Kopalni Węgla Brunatnego Turów. 
Tego samego dnia wieczorem publicz­
ność wielkimi przebojami polskiego 
bigbitu bawiły Szalone Gitary, a na 
finał w plenerze obejrzeć można było 
pierwszą część wspaniałej polskiej 
komedii "Jak rozpęta/e m drugą wojnę 
światową", do którel zdjęcia powsta­
wały m.In. w okolicach Wlenla. Druga 
część filmu kończyła sobotni program 
Tygla. Wcześniej publicznośĆ kołysała 
się w rytm przebojów muzyki wiedeń­
skiej, które stanowiły fundament kon­
certu "Nad pięknym modrym Bobrem" 
w wykonaniu Orkiestry Kameralnej 
Klassik Modern. Miłośnicy odkrywania 
tajemnic historii I płomiennych wrażeń 
po koncercie wybrali się na nocne 
zwiedzanie Zamku Wleń, w którego 
ruinach wystąpili też tancerze ognia 
z formacji Irrbloss. 

KaŻdego dnia był teatr na uli­
cy. W tym roku występy ulicznych 
komediantów zdominowały popisy 
błaznów, ale kaŻdego dnia na rynku 
spotkać moina było innego błazna. 
O teatralne doznania dla publiczności 
w każdym wieku zadbali twórcy Teatru 
Czerwona Walizka oraz Teatru Maska. 
Dziecięcą publiczność do wspólnej 
zabawy zaprosił uwielbiany przez całe 

rodziny klaun Rufi Rafi. Na miłośników 
mocniejszych wrażeń w sobotę czekala 
otwarta zbrojownia, pokazy walk rycer­
skich i tańca dworskiego w wykonaniu 
Drużyny Rycerskiej Syrokomla. Arty­
styczny program wydarzenia dopełniały 
koncerty miejscowych wykonawców: 
grupy wokainej Zespołu Szkól im. Św. 
JadWigi Śląskiej we Wleniu, rozśpiewa­
nej Renaty Galik I tryskających energią 
Seniorek z Doliny Bobru. 

Tematem wiodącym imprezy były 
tradycyjne rzemiosła oraz specjały 
regionalne. Podstawą programu był 

więc niewielki jarmark rzemiosła ze 
stoiskami prezentującymi różnego 
rodzaju dzieła oraz warsztaty pracy 
rzemieślników. Były tam pokazy ple­
cionkarstwa, garncarstwa, kowalstwa, 
papiernictwa, bicia monet, młynarstwa, 
sztuk kulinarnych I rękodzieła arty­
stycznego. Przy wleńskim ratuszu przez 
trzy dni pracował też najprawdziwszy 
piec ceramiczny, z którego co jakiŚ czas 
buchał ogień I wyłaniały się unikatowe 
cudeńka z pięknymi amforami i deko­
racyjnymi tygielkami na czele. Pokazom 
rzemieślniczym towarzyszył skromny 
kiermasz produktów lokalnych, pre­
zentacja skarbów lasu. Nie mogło też 
zabraknąć klasycznego zestawu festy­
nowych atrakcji dla dzieci. 

Finałowa niedziela miała też sporto­
wy charakter za sprawą tradycyjnych 
wleńsklch zawodów rozgrywanych na 
Bobrze. Osiem załóg wystartowało do 

r 

kajakowego wyścigu dwójek, w którym 
zwyciężyli Kacper Zwolińskl I Jakub 
Kobierecki. Nie odbył się, niestety, 
zapowiadany wcześniej Wleński Spływ 
na Byle Czym, ale tylko dlatego, że 

w regulaminowym terminie nie zgłosili 
się chętni do udziału w zabawie, którą 
trzeba było odwołać. 

Tegoroczny Tygiel Tradycji był 

pierwszą Imprezą z cyklu wydarzeń kul­
turalnych, sportowych I turystycznych, 
organizowanych we Wlenlu pod hasłem 
"Eko Energia nad Bobrem". Przez całe 
wakacje na wleńskim rynku odbywać 

będą się "energetyczne" imprezy 
w ramach programu "Lato na bruku", 
zainaugurowanego czerwcowym Ty­
glem TradycjI. W programie wleńskiego 
Lata znalazły się plenerowe warsztaty 
twórcze, spotkania z literaturą, muzyką, 
teatrem i filmem. Więcej szczegÓłO­

wych InformaCji na stronie Interne­
towej organizatora działań , Ośrodka 

Kultury Sportu i Turystyki we Wleniu: 
www.oksit.wlen.p!. 

(redd) 

Zdjęcia : Daniel Antosik 
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Lwówek Slą ki p'iękn-eie 
Samorząd Lwówka Śląskiego, wspólnie z władzami czeskiej Chrastavy, realizują transgraniczny projekt rewitalizacji 
wypoczynkowych przestrzeni miejskich, który przywrócić ma dawną świetność i funkcje użytkowe obiektom parkowym. 
W ramach zakrojonych na szeroką skalę działań blask odzyskał Iwówecki park miejski i Staw Jordana. Miejsce wzbogaciło się też 
o nowe elementy małej architektury, umożliwiające organizację wydarzeń kulturalnych w otoczeniu pięknej przyrody, w centrum 
miasta, ale z dala od miejskiego zgiełku. 

Realizacja projektu ma na celu 
przywrócenie parkowi mieJskiemu, 
tzw. Jordanowskiemu w Lwówku 
ŚI. dawnej funkcji kulturalnej , spo­
łecznej, rozrywkowej . Wykonywane 
prace obejmowały: odtworzenie " małej 
sceny", na której niegdyś odbywały 
się występy lokalnych artystów, oraz 
schodów prowadzących na "scenę". 
W ramach projektu zamontowano 
elementy małej architektury: ławki , 

kosze na śmieci , stojaki na rowery. 
Prowadzone działania przyczynią się 
do tego, iż Park Jordanowski nie tyl­
ko odzyska dawny charakter, ale też 
stanie się wizytówką miasta. 

Dzięki przedsięwzięCiu udało się 
stworzyć atrakcyjną, wielofunkcyjną 
i ogólnodostępną przestrzeń re­
kreacyjną, edukacyjną I kulturalną , 
dostosowaną do wymagań I potrzeb 
społeczności lokalnej oraz turystów 
z kraju I zagranicy, odwiedzających 
okolicę. Parki w Lwówku Śląskim 
I Chrastavle stały się terenami re­
prezentaćyjnyml. Podniosły się ich 
walory estetyczne, funkcjonalne i tu­
rystyczne, co wpłynie na zwiększenie 
liczby odwiedzających je gości , 

a tym samym zwiększenie ruchu tu­
rystycznego na obszarze pogranicza. 
Realizacja projektu da mieszkańcom 
i turystom możliwość spędzenia cza­
su poza zgiełkiem miasta, co umoż­
liwia też integrację społeczności 
lokalnej oraz osób odwiedzających 
Lwówek ŚI. i Chrastavę. 

Finał realizacji projektu będzie miał 
wyjątkowy charakter. W odnowionej 
przestrzeni zaplanowano specjalny 

Koncerty w parku w 2021 r. 
4 lipca (niedziela) - Koncert orkiestry kameralnej "Muzyka filmowa" 
1 sierpnia (niedziela) - "Spacer z muzyką Chopina" 
8 sierpnia (niedziela) - "Spacer z muzyką Chopina" 
15 sierpnia (niedziela) - "Spacer z muzyką Chopina" 
22 sierpnia (niedziela) - "Spacer z muzyką Chopina" 
29 sierpnia (niedziela) - "Spacer z muzyką Chopińa" 
11 września - koncert orklestry kameralnej 

"Karkonosze miejsce muzycznych inspiracji" 
25 września - koncert orkiestry kameralnej "Muzyka wiedeńska" 

Park miejski i staw Jordana 
Zanim zaczęto spacerować uroczymi alejkami wokół stawu, w miejscu 

mniejszego zbiornika znajdowała się łąka zwana Jordanwiese oraz potok. 
który zasilał staw hodowlany (Jordante/ch). Nazwa przypominała o nazwi­
sku dawnego właściciela tych nieruchomoścI. Na początku XX wieku łąkę 
i staw zaadaptowano do nowych potrzeb mieszkańców. Jako że aleje na 
plantach położonych wzdłuż dawnych murów obronnych z czasem przestały 
wystarczać. stąd obok promenad powstał malowniczy park. Nad ciekiem 
wodnym z dwóch stron stawu przerzucono dwie drewniane kładki , usta­
wiono kilka głazów pamiątkowych. posadzono krzewy i drzewa. wzniesiono 
murowaną altanę. Z czasem też wykopano drugi zbiornik wodny, zmienlająo 
połoienie jednej z kładek i koryto strumienia. Ponadtó między stawami 
wykonano mały kopiec z niewielkim tarasem widokowym. wyposażonym 
w zadaszenie i drewniane poręcze. Dzisiejsza Altana Koncertowa nawiązuje 
historycznie do tego miejsca, dając możliwość relaksu na łonie natury. 
W ostatnich latach na większym stawie zainstalowany został wodotrysk 
oraz dokonano szeregu nasadzeń w parku. 

występ orkiestry kameralnej z Jeleniej występy artystów z obszaru polsko-
Góry, która wprowadzi słuchaczy czeskiego pogranicza, przeznaczone 
w świat muzyki poważnej. Koncert nie tylko dla miłośn i ków muzyki z Pol-
odbędzie się , oczywiście , na odrestau- ski i Czech. Kalendarz muzycznych wy-
rowanej scenie w parku , gdZie teraz darzeń zaplanowanych w Iwówecklm 
już regularnie organizowane mają być parku publikujemy powyżej. 

P"EKRAĆUJEME HRANICE 
PRZEKRACZAMY GRANICE 
20 14 -2020 

EVROPSKA UNIE I UNIA EUROPEJSKA EUROREGION 
EVROPSKY FOND PRO REGIONALNr ROZVOJ 
EUROPElSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO neisse-nisa-nysa 

Projekt pn. "Wsparcie potencjału turystycznego Lwówka ŚI. i Chrastavy" jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach EuropejSkiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz środków budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu Nysa 

, . 

.. 



n oy ULI HA E 10 .,..,...W. 24.p' 

Nr 26, 29 czerwca 2021 

"Paradox" - nowy ·monodram Krzysztofa Rogacewicza 
25 czerwca na scenie Zdrojowego 

Teatru Animacji Krzysztof Rogacewicz 
świętował swój okrągły jubileusz 
30-lecia pracy artystycznej. Dla 
uczczenia tego faktu wybrał spektakl 
"Paradox" , który jest swobodną 
adaptacją dwóch powieści Josepha 
Hellera: "Paragraf 22" i "CIosing 
Time" ( .. Ostatni rozdział, czyli para­
graf 22 bis"). Autorem scenariusza, 
reżyserem i scenografem spektaklu 
jest Krzysztof Pulkowski. 

"Paragraf 22" to jedna z najwybitniej­
szych powieści amerykańskich XX wieku 
a zarazem najsłynniejsza powieść o II 
wojnie światowej . Heller napisał swoją 
książkę, Dpierając się na osobistych do­
świadczeniach, powieść została wydana 
w 1961 roku I na calym świecie zyskała 
ogromną popularność oraz uznanie kryty­
kI. Głównym bohaterem jest bombardier 
amerykańskiego bombowca B-25, kapitan 
Yosarian, wrażliwy. nieprzystosowany 
I niemogący pogodzić się z dramatyczny­
mi wydarzeniami, z którymi musi mierzyć 
się podczas tej wojny. Śmierć przyjaciela, 
której był świadkiem I której nie mógł za­
pobiec, działania , W których uczestniczył 
sprawiają, że zaczyna obsesyjnie bać się 
o własne życie. Zaczyna popadać w obłęd 
i, mając tego ŚWiadomość, rozpaczliwie 
usiłuje znaleźć pretekst do powrotu do 
domu. Nie dziwimy się - w końcu to 
żołnierze płacą życiem za niekompetencję 
generałów. Niestety, na przeszkodZie staje 
właśnie paragraf 22.który zawsze uzasad-

. 6c/ 
Nie przegap 

JELENIA GÓRA 
W OKF "KLAPS~ w JCK 29 czerwca 

o godz.18.00 obejrzycie film "Magne­
zja", reż. Maciej Bochniak. 

W Teatrze Im. Cypńana Kamila Nor­
wida 29 czerwca o godz. 20.00 wystąpi 
Andrzej Poniedzielski w nowym, jubi­
leuszowym programie. Koncert "BA" 
to koncert Jubileuszowo-urodzinowy 
Andrzeja Poniedzielskiego ,,67", będący 
Jednocześnie koncertem promUjącym 
nową płytę o tym samym tytule. W kon­
cercie satyra, humor, piosenka, wszyst­
ko w doskonałej muzycznej oprawie. 

Stand-up Katarzyny Piaseckiej 
,Karma wraca" obejrzycie 30 czerwca 
o godz. 20.00 w JCK. Katarzyna Piasec­
ka w najnowszym programie stand-up 
comedy zaprezentuje nowe historie, 
nowe spostrzeżenia i kawał śmiesznego 
programu. Wszystko w niezmiennie 
charyzmatycznej, bezpośredniej l bez­
kompromisowej formie. 

Na Placu Ratuszowym rusza Letnie 
Kino Plenerowe. 2 lipca o godz. 21 .30 
obejrzycie film ,.Babyteeth", reż . 
Shannon Murphy. 

Cykl koncertów "Muzyczni sąsiedzi 
2021" rozpocznie się na Placu Ratu­
szowym 3 lipca . ° godz. 19.00 wystąpi 
Johannes Gerstengarbe und Band. 
Orezdeński kompozytor, muzyk I produ­
cent muzyczny Jest liderem zespołu, któ­
ry na jeleniogórskim rynku zaprezentuje 
autorski program, zawierający energe­
tyczną dawkę jazzu. W cyklu "Muzyczni 
sąsiedzi" przewiduje się ponadto cztery 
plenerowe koncerty, podczas których 
zaprezentują się zespoły grające różne 
odmiany muzyki popularnej I klasycznej. 
Wspólne występy przybliżą kulturę są­

siada a jednocześnie, poprzez wspólne 
muzykowanie na scenie, zapoznają ze 
sóbą artystów z obu krajów. 

W Muzeum Miejskim ,Oom Gerhar­
ta Hauptmanna" od 3 lipca czynna 
będzie wystawa "lycie sportowe żoł­
nierzy polSkiCh w niewoli niemieckiej 

nia odmowę zwolnienia ze służby wojsko­
we), Paragraf 22 to paradokS - przepis, 
który dawał żołnierzowi możliwość zakoń­
czenia służby na własną prośbę z powodu 
choroby psychicznej. Jednak ktoś, kto 
w trosce o uratowanie wlasnego życia 

wnosi o zwolnienie z wOjska, udowadnia 
przecież, że jest zdrowy na umyśle, więc 
nie może prosić o zwolnienie z powodu 
choroby psychicznej. Tym sposobem 
nigdy nikomu nie uda się udowodnić, że 
Jest się wariatem niezdornym do służby 
wojskowej. Tak więc Yosarian musi 
znaleźć inną metodę na przetrwanie. Prze­
czekUje więc, wykonUjąc loty, zgodnie 
z rozkazami i w końcu zostaje zwolniony 
w zamian za zachowanie w tajemnicy 
wojennych wydarzeń. Zrywa ten pakt 
I postanawia uciec do Szwecji. "CIosing 
Time" natomiast jest kontynuacją "Pa­
ragrafu 22". Akcja powieści toczy się 
w Nowym Jorku w latach 90. XX wieku 
I spotykamy w niej bohaterów znanych 
z "Paragrafu 22". 

Każdy, kto podejmował się adaptacji 
genialnej powieści Hellera, miał trudny 
orzech do zgryzienia. Nie tylko dlatego, 
że jest to dzieło wielowątkowe, barwne, 
okraszone czarnym humorem, surreali­
zmem, z tlumem postacI. To wszystko 
razem jest niełatwe do przełożenia na 
język teatru . no I zawsze trafi się Jakiś 
malkonte.nt, który znajdzie dziurę w ca­
łym. My szukać dziUry nie będziemy, 
tylko pochwalimy twórców za odwagę 
podjęcia zadania arcytrudnego. W jele-

(1939-1945)". Ekspozycja poświęco­
na Jest mało znanemu i jednocześnie 
niezwykle Interesującemu fragmentowi 
dziejów polskiego sportu i wychowa­
nia fizycznego, w którym uczestniczyli 
polscy jeńcy wojenni. Pochodzące 
z obozów przedmiOty, dokumenty oraz 
fotografie, które zaprezentowano na 
wystawie jako oryginały bądź kopie, 
są świadectwem wyjątkowej postawy 
i hartu ducha żołnierzy oraz znaczą­
cej roli działalności sportowej w Ich 
ŻYCiu w niewoli. Wystawa Ukazuje się 
w związku z Igrzyskami Olimpijskimi 
- Tokio 2020. Nawiązuje do zorganizo­
wanych w 1944 r. sportOWYCh igrzysk 
w obozach jenieckich. Czynna będzie 
do 30 września. 

75. rocznica śmierci pisarza to 
niepowtarzalna okazja dla Muzeum 
Miejskiego "Dom Gerharła Hauptman­
na" do prezentacji najnowszej własnej 
wystawy - "Gerhart Hauptmann na 
znakach pocztowych świata". Pierwsze 
znaczki z wizerunkiem pisarza ukazały 
się juź w 1948 roku, W radzieckiej strefie 
okupacyjnej w Niemczech, zaledwie dwa 
lata po śmierci twórcy "Tkaczy". Co cie­
kawe, po powstaniu NRD (w 1949 roku) 
znaczki te były nadal w użyciu. 

Na warsztaty mandali warto wybrać 
się do Muzeum Karkonoskiego. Jest to , 
wydarzenie towarzyszące wystawie "Ur­
szula 8roll. Ałman znaczy Oddech". 

Warsztaty dla młodzieży I doro­
słych odbędą się 4 lipca w godzinach 
10.00-13.00. 

Tomek Kołecki wystąpi z najnow­
szym "Kołdżej Simpson". Jest to trzeci 
solowy program Tomka. Komika obej­
rzymy 5 lipca o godz. 19.00 w JCK. 

W OKF Klaps - wakacje dzieci mogą 
obejrzeć film "Podrói księcia", rei. 
Jean-Francois Lagulonłe . Projekcja 
odbędzie się 7 lipca o godz. 10.00. 

Spotkanie z musicalem A.LWebbera 
(twórcą muzyki do spektakli mln. "Koty" 
oraz "Upiór w operze") zaplanowano 
w Muzeum Przyrodniczym 8 lipca 
O godz. 19.30. Wystąpi Anna Patrys. 

Koncertu ballad rosyjskich i ukra­
ińskich z repertuaru Chóru Ateksan-

niogórskim przedstawieniu Yosarian Jest 
dojrzałym człowiekiem. Patrzy na swoją 
wojenną przeszłość z perspektywy do­
świadczeń, które nastąpiły później. Prze­
suwają się przed jego oczami (i naszymi 
też) obrazy filmowe doskonale znane 
z przekazów agencji informacyjnych, 
twarze znane z pierwszych (i ostatnich 
stron gazet), gwiazd i gwiazdek show 
biznesu, także postaci przywódców, 
prezydentów, pierwszych sekretarzy, 
którzy stoją zawsze za wojskiem, chociaż 
to na ich rozkaz żołnierze Idą na śmierć 
i niosą śmierć innym. 

Yosarian Rogacewicza-Pulkowskiego 
jest sam. Sam ze swoimi wspomnie­
niami, strachem, wątpliwościami. Jest 

drowa t Bułata OkUdżawy posłuchacie 
9 lipca o godz. 19.00 w Muzeum 
Przyrodniczym. Wystąpi 

Aleksander Jewsejew, który jest 
laureatem ukraińskich i międzynarodo­
wych konkursów wokalnych. Ukończył 
studia na Wydziale Sztuki Estradowej 
w Onlepropletrowsku. Występował na 
scenach w Kanadzie, Francji, Niem­
czech, Rosji I na Ukrainie. Od kilku lat 
mieszka i koncertuje w PQlsce. W tym 
czasie nagrał trzy płyty w Języku pol­
skim, rosyjskim i ukraińskim . Śpiewa 
słynne ballady ukraińskie i rosyjskie, 
pieśni Bulata Okudtawy oraz pleśni 
z repertuaru Chóru Aleksandrowa. 

W Letnim Kinie Plenerowym na Placu 
Ratuszowym obejrzycie 9 lipca o godz. 
21.30 film "Na noże", reż. Rian Johnson. 

Chór "Budy§in" wystąpi 10 lipca 
o godz. 19.00 na Placu Ratuszowym. 
Założony w roku 1964 chór z part­
nerskiego miasta Bautzen kultywuje 
tradycje serbołużyckich pieśni ludowych 
I klasycznych. Na Jeleniogórskim rynku 
będziemy mieli okazję podziwiać pocho­
dzące z okolic Budziszyna ewangelickie 
stroje kobiet oraz tradycyjne utwory lu­
dowe prezentowane przez chór. Koncert 
z cyklu "Muzyczni sąsiedzi 2021 ". 

LUBAŃ 
Sudecki Festiwal Minerałów, jed­

na z największych w Europie imprez 
związanych z geologIą i mineralogią, 
potrwa od 2 do 4 lipca. Główną 
częścią imprezy Jest międzynarodowa 
giełda minerałów, skamieniałości 
I biżuterii. Równie ważną częścią SFM 
są wyst1J.wy tematyczne, na których 
prezentowane są setki okazów mine­
ralogicznych najwyższej klasy. Giełdzie 
I wystawom towarzyszy wiele innych 
atrakcji, m.in. historyczna "Osada 
Górnicza", pokazy cięcia agatów, 
płukanie zlota, wycieczki, zabawy 
edukacyjne w GEO-strefie. 2 lipca 
o godz.19.00 zaplanowano koncert 
Orkiestry ReprezentacYjnej Straży 
Granicznej. 3 lipca o godz. 15.30 
- koncert greckiej grupy MYTHOS. 
o godz. 17.00 wystąpi zespół VAN 1-

sobą, swoim przyjacielem, towarzy­
szami, pułkownikiem. porucznikiem, 
generałem. Śmieje się, płacze, krzyczy, 
szepcze, jąka się· Skacze, klęka, pełza, 
biega. Pije, pali zioło. Jest sam z całym 
swoim strachem - wtedy I teraz. Bywa 
poważny, zrozpaczony, zdystansowany. 
Pokazuje zaskakującą skalę emocji 
swoich i postaci. które przed nami 
Odgrywa. Jego kostium, odwołujący się 
do wojennego munduru, to, pamiętaJą­
ce lepsze czasy, spodnie moro, kaftan 
z przedlużonymi rękawami - może to 
kaftan bezpieczeństwa (przecież Yosa­
rian obawiał się, że wariuje), czapka pi­
lotka (był pilotem bombowca), manierka 
i bajecznie kolorowe bucio~, których 

LA SHAKE, zaś o godz. 19.00 zagra 
gWiazda wieczoru QUEEN reviva. 

PIECHOWICE 
Stanisław Karpiel -Bułecka będzie 

gwiazdą Kryształowego Weeken­
du, który zaplanowano 3 i 4 lipca. 
Artysta wystąpi z zespOłem 3, lipca 
o godz. 20.30 na placu przy dworcu 
PKP. Ponadto w programie koncerty 
orkiestry OSP oraz zespołu SzklarkI. 
Na stoiskach kupicie szklane ozdoby 
i pamiątki. 4 lipca o godz. 13.00 za­
planowano show kulinarno-muzyczne 
oraz występ zespołu Rura-Band. 

SZKLARSKA PORĘBA 
W Domu Carla I Gerharta Haupt­

mannów 2 lipca o godz. 17.00 zosta­
nie otwarta wystawa zorganizowana 
w ramach jubileuszu 60.lecia Jele­
niogórskiego Towarzystwa Fotogra­
ficznego "Z kronik Jeleniogórskiego 
Towarzystwa Fotograficznego - Foto­
graficzna gawęda o Szklarskiej Po­
rębie" , Będzie czynna do 1 września. 

WLEŃ 
Wystawę fotografii reportażowej 

"Na ratlInek" oglądać można do koń­
ca czerwca 2021 roku w Galerii im. 
Michała Fludra Ośrodka Kultury Sportu 
i Turystyki we Wleniu. Tworzy ją zbiór 
30 zdjęć autorstwa Daniela Antosika, 
opowiadających o działalności Grupy 
Karkonoskiej Górskiego Ochotniczego 
Pogotowia Ratunkowego. Wystawa 
pochodzi ze zbiorów Muzeum Sportu 
I Turystyki w Karpaczu I przygotowana 
została we współpracy z Grupą Kar­
konoską GOPR, w ramach obchodów 
60-lecla ratownictwa w Sudetach. 
Zdjęcia Oaniela Antosika. oprócz 
walorów fotograficznych, pOSiadają 
szczególną wartość dokumentalną. 
Powstały podczas autentycznych 
działań i akcji ratowniczych w górach. 
Oanlel Antosik jest fotografUjącym 
dziennikarzem. Jako fotoreporter 
związany z regionalnym tygOdnikiem 
"Nowiny Jeleniogórskie" 

ALKA 

nie powstydziłyby się dzieci-kwiaty 
przełomu lat 60. 170. Odniesień do tego 
okresu znajdziemy w spektaklu znacznie 
więcej - w obrazach filmowych i muzyce. 
Krzysztof Rogacewicz pOkazuje całą 
skalę emocji, nastrojów, rozterek I wa­
hań. Jest wewnątrz I na zewnątrz - nie 
tylko emocjonalnie, ale i w przestrzeni 
sceny, na której jedynym elementem 
scenograficznym są zwieszające się białe 
bryły materiału. One dzielą przestrzeń na 
tę część w głębi, która przenosI bohatera 
w przeszlość, i tę bliżej nas - do dzisiaj. 
Bywają też ekranem, na którym wyświe­
tlane są ruchome obrazy pokazujące tło 
jego/naszego życia. 

Rogacewicz specjalizuje się W naj­
trudniejszej formie teatru - monodra­
mie. Po raz kolejny udowadnia, że robi 
to doskonale - potrafi skupić na sobie 
uwagę widowni. Śmieszy, wzrusza, 
drażni, każe słuchać i reagować. W tak 
trudnym tekście ani na moment nie 
traci panowania nad nim. nad sobą 
i nad widownią. Wielkie gratulacje! 
To rzadkie do osiągnięcie. A że był to 
spektakl jubileuszowy, wystąpiły takie 
akcenty pozaspektaklowe, acz bardzo 
uroczyste: gratulacje i załącznik finan­
sowy od Pana Prezydenta luiniaka, 
piękny poetycki adres Kazimierza PI­
chlaka, gratulacje I życzenia od współ­
pracowników, przyjaciół i widzów. Re­
dakcja Nowin Jeleniogórskich również 
przyłącza się do tych życzeń! 

Urszula Liksztet 

W niedzielęfo/\ 
na wycieczkę 
Zarząd Oddziału PTIK "Sudety 

Zachodnie" wraz z redakcją "Nowin 
Jeleniogórskich" zapraszają w dniu 
4 lipca 2021 r. na wycieczkę nr 7 
w ramach tegorocznego Rajdu na 
Raty. Wyjazd z Jeleniej Góry pocią­
giem o godz. 7.36 do Głuszycy (2 
przesiadką w Wałbrzychu GłóllłTlym). 

Trasa d/ugości 18 km prowadZi 
przez północno-wschodni fragment 
Gór Suchych, Wycieczka górska, 
suma podejść około 700 m. Od stacji 
w Głuszycy ruszamy szlakiem żółtym, 
w Grzmiącej oglądamy kościół p.W. 
Narodzenia NMP. jeden z nielicznych 
zachowanych w Sudetach kościołów 
drewnianych z połowy XVI W. W dal­
szym ciągu szlakiem żółtym podCho­
dzimy na Jeleniec Mały, a następnie 
na skalisty Rogowiec, zwieńczony 
ruinami zamku o tej samej nazwie. Wy­
budowana w końcu XIII W. warownia 
została zniszczona 200 lat później, gdy 
stalasię siedzibą rycerzy rozbÓjnikÓW, 
i od tego momentu pozostaje w ruinie. 
W dalszej częśći wędrówki, przez Je­
leOlec I Turzynę. docieramy do leżącej 
u podnóża Waligóry Przełęczy Trzech 
Oolln. Znajduje się tu schronisko PTIK 
Andrzejówka. Po odpoczynkU ruszamy 
dalej, obok duzego kamieniołomu me­
lafiru, do Rybnicy Leśnej. gdzie ogląda­
my drewniany kościół p.w. św. Jadwigi 
z XVII W. z oryginalnymi malowidłami 
na drewnie we wnętrzu. W końcowej 
części wYCieczki, szlakiem zielonym 
przez Kamionkę. dochodzimy do stacji 
kolejowej Wałbrzych Główny, skąd 
o godz. 17.47 odjeżdżamy pociągiem 
do Jeleniej Góry. Wycieczkę prowadzi 
Jolanta Kupeć z. DzIwiszowa. W czasie 
wycieczki obowiązuje zachowanie 1.5 
m dystansu, używanie maseczek lest 
obOWiązkowe w środkach komunikaCjI. 

Uczestnicy we własnym zakresie 
Ubezpieczają się od następstw nie­
szczęśliwych wypadków, członkowie 
PTIK z opłaconą skladką objęci są 
ubezpieczeniem zbiorowym. 

Wiktor Gumprechl 
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10.00 St. 110 WRe Ja Im sportow, 
12.00 ~. Ci dilld 13.00 Il ~IO (liRO 
14.00 StuOIO EtJRli prog;,; sparto V 
15.00 Pili_l nO'I~.,. u \) 2021.. ,KrOly f"e­
ullw 1/8 hoalu 17.00 l>ł(1'.Oa etvxa \c-
mor iallref1y Sze vlnski I lIydq S. 2{ 
stuńia 17,10 IdilOall I)' I!f'" '"1 r 
r V 'ewiń~kiel '1JydgOSlCZiI\' 20.00 il 
ka nOll' FfIlQ:>i.~' pOd J' ir 1 H 

fmalu 22.00 lL ."wleczÓr 22.40 !'1I1ia 
~(!lńa: uW '020 5- ólv meclÓ~ 1/8 lna 
100.45 Pil '. I, J " 1020, naj-go­

le a~Cje par?rJy 02.05 1 ~k~~ Nlll l mecz 
lir..Jlowy JolLy 1"~Y'l 

05.40 Uwaga! "1dga,,'!' i>lJMfi>r6w 
06.00 LAB (S) 'JI k Vlllir odl Potskó 
07.00 Ukryta prawda (1204) ' ."Idl 
OS.OO Kuchenne rewolucje: Rzeszów, 

Pablo Picasso rob Polsk<: 2016 
09.00 Ten moment (8) >lI".!I. Poisi(() 
09.35 SOs. Ekipy w akcji (S) 'r I~ 
10.35 Rozwód. Walka o wszystko (S) 
1 l .35 Doradca smaku 1laQMyn 
11.45 Ukryta prawda (944) ser d. "'Jl 
12.50 Ukryta prawda (1205) ,,-rIal 
13.50 Ukryta prawda (784) ,eria!. Pol 
14.55 Szpital (439) serial vdrcidok Pol 
16.00 LAB (27) 'iJl krym .• polsk.) 
17.00 Kuchenne rewolucje: Olsztynek, 

l ielarnia arogram rOl Pol 201~ 
lS.00 Ukryta prawda (945) serilll, ,'ol. 
19.00 fakty p'oqriJm Infolm, cyjnv 
19.25 Uwaga! Koronawirus ir I 
19.35 Sport, Pogoda 
19.55 Uwaga! .... ~ 

20. lO Doradca smaku magalV" 
20.15 Na Wspólne! (3248) , senal. POl. 
20.55 Mflionerzy teleturni~j. 001. 2020 
21.35 Stan gry ' JI<lII1~1 klY·llIill~lny.lJSA/ 

NI IM Ilrvti1' "I/franrta IO()<i 
00.10 Evan Wszechmogący komedl~. 

°A , . '~l Klm Shadyac 
02.15 Uwaga! maQazyr epOIlerow 
02.35 NOC Magii 
04.00 Szpital (439) $~rlal pa~Ok.I" I 

- T-TV,HD"· -', 

05.30 fe 'o 8' f: ~ 05.40 )USrklllV Vi 
'~'-JI 49. 06.45 fAI ~.' 07.00 LlS1€'1 9 ('! 

41 08.00 Prawi\: rozwiedzeni 09.00 lJooQle' 
CO "rze-J" iz~ 09.50 Kij[' Ite~ 1/ 
': 10.50 S4,u1l1a A.n~, Md'la \W')()' ·.KM f­
I ) 11.50 ''lZr~t ponaó midl1; L 12.50 na 
my I w.< ~ll <, UYJaina 6 ~(), 13.55 
Panny fT\'odf> ponad lIllilrE 2 (r,l 14.55 
nie "Id rarra '4115.45 ' '"'p<), 
-.Jogr 16.05 ~ 'IĄ 6 ~l 16.55 
wvh1 la I i 17,45 iior.,. f\"qvdó 18.05 

J.... 18.35 C, lU 'I)(iX • l~ • 

rorem 13 19.45 "pif.. q PnI) 20.05 Dl! 
my I wlo~nl"..z.I. r 21.05 'aten ,a 
21 .45 ~xpre$s ~oJ. 22.00 OOL lurvsd 
22.30 ·Js il~(4J 23, 10 Q[,'hO, f'rle!l 
leIe rizor 00.10 lite: IilPOO; y 

TVP POLONIA - . I 
, • c 

07.30 .,y li ,PlndarlP 1 l .20 l1rl 

)b,Jd/ 11.30 Jd to mam szczęsl.le l 18 
12.00 Vi il I ~" 12 . 15 k ,N, Ifl 
12.35 uflK Molel 'I: 13.25 /'))( ec 
-u.lu .... ~ 19) 14.20 Ci Je lu(), II 15,05 

!'rZYS\3neK ~ ~tl) 1381 l 5.25 ~lirt.OIJ 
pt'hirł 7id"'" 15.50 AQat~d 4. 16.00 
:" Fm 1 16.10 NI'I, !~I~ ke ~ l, ' 
k 16.30 Roazirlka.~1 135 17.00 rele 

II 17.20 Pt,~~" "",11l kd' li . W 
NIt .. IC'~ h IN ~"I~ Iclnn(>(Tl1I 17.50' u~ 
słm'!. ązn\'i~a 18.20 Ja to mar Sl~ 'p 
yltl II' 18.50 • ~ "1 19.10 tA 
Jaz" z Wysr 1930 Wiad. Sp{)t1 "oQoda 
20.20 r CZ' ~ ~~ 21.10 "r"LC 5 5J\ 
22.05 '\J '" ił'! 22.35 ' , " , '" 123.25 

'KIII a!letyka 00.00 r'1CIJS _~ A I'!nd 

POLSAT SPORT' 

06.00 noks proqram ,portow~ OS.OO 
..... ~' maqazvn ollkar<:k1 p.-.I\ko ZOli 
09.30 ,;iJ kówk" me~' 'Yln:l.1(}a N.:,:""" 
nA I alowy 12.00 ni,; Tumlei Wint 

!;leLJr krorll a Tf·. iNalizacja VI 2 
r .. rl71~ JawoQ!, , J rOQr~mlp. PflVPO" 
!T1nie'1i~ najliaznle/szYCh wydarleń PO 
Jlrl dOlelJo dnid Zo JdClVIllV. i,j~ ~pi'JYw"li 
się na I;prlach polscy :erislścl l faworyci 
tl e zaoraknie cieka\l,'Oste~ f\J tem" lur 
nl~jlJ. wadom srI o 7lfflodnlkar.h ori!; 
raitmroziej widowI :ycfI akCji I za(lran 
14.30 Tems: Turniej Wimbledon 3. dZień 
16.30 li. TurnirJ Wimhlrr1nn - 1 rlljQn 
18.30 T, 'l : TLJr~leJ 'Vimb don J. !JII~r\ 
21.00 .IJlkćvo~..i f11I"rzv uQJ JrO(lÓW 

netZ finat wy 00.00 1c progra'" 
sportowy 

06.00 Gliniarz i prokurator (S6) senal 
07 .00 Strażnik ~ksasu (10S) '" ra! 
08.00 Nasz nowy dom oli t, I 'w 
09.00 Pierwsza milość (3190) ;ellal 
09.50 Święty (22) wrial kom. Po ka 
10.20 Fabryka Jedzenia (17, IS); Słodko' 

-gorzki; O~try keczup 'II .. 

11.20 Detektywi w akcji (85) 'oal 
12.20 Kobra - oddzlal specjalny (11): 

Exodus ,erial ~Pl ,i!\: jny. Nio,!\1;Y 
13.25 SlOP Drogówka f11dq~ ~yl' Polska 
14.25 SlOP Drogówka milQazyn PoiSli<l 
15.30 Hardkorowy lombard (7) senal 
16.00 Hardkorowy lombard (23) Wio 
16.30 Hardkorowy tombard (24) '~'i'll 
17.00Septagon (88) '1al krY11 ol 
lS.00 Kochane p ieniądze (33): Drugie 

życ ie erlal ~a' '" I~ P'IISKu 
19.00 Policjantki I Policjanci (743) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydział Krymrnal­

(460) serial kr,m, Polska 

21.00 zabił Salazara ' mamal krymmai 
n~ USA!RufTIu~la 2016 

23.05 Wz6r (48) Si 'al krvmtnal~\'. USA 
00.05 Połączeni: Marek Włodarczyk 
00.15 Śmierć na 1000 sposobów (5, 6, 3) 
01.45 Ucho Prezesa 2 ()4) S! rial Pol 
02.05 Ucho Prezesa 3 (1) SI lal. :>Ols~a 
02.25 Oisco Polo life mUL .. -oiska 202 
03.25 bp 10 . lisIa przebojów mlll 
05.30 Telezakupy TV Okazje m.lQJ1~n 

06.00 Tfl lO lira p :etV)Jw 07.00 SI;­
n '1''' lr 1\ ". Ii 09.00 -"",: ) 1 0.00 
Sedzi~ J ;dy 10.30 .~1I ~ IdY 11.00 Pa 
miętniki' W<l1\u I' } 12.00 Mi Jo', .J­
ta (42 11 ",Acki! allPI f. Nap, . I~I 
~ szefa 14.00 fQllI'lantki I ollqanci 83) 
l 5,00 )~I.ty.vł~- cjl l'? 16.00 r ,Ar·.1 
sza ffiIIJSć. (3190, 16.50 '~II('łSL na dk,; 
e '42' 17.20 i~wdle - r,2j) 18.15 

M' I.. Id I 1 1 ~I Ir" - ,:0 1, I 

IdOl 20.00 ~ l' 21.00 LSI KryminalnI? 
WQuJki I,1I~f - I') 'l" 23.00 p If}\IU,tn 1 

- drar, .0' V P,Od Si yt1l11l0" ~ 01.00 "roF 
DrG." ',Ka 02,00 ~Ia I' lasa 02.30 ~'Incr 
I J !7if ·xlr. 02.40 t ,II) li' 
03.40 , '~II€ 04,40 Ulu.n 1'<110 II 
f~ 05.45 k JpV 

06.05 -!l I~I ,le rp 06.35 ' ~I'C 
,m P eplsv 07.05 M.Uol'J ...z w ~ ~I ró, 

lV 07.40 [ "1" I ;. TYk" 08.05 [iI mi 
Ilada 08.40 .olv hWIII v 09.15 ,\Iol(l\':h 
'elre ,,~i' "" o przez $\'II, 109.50 :'lilnsr 
n. , ... e t lilia 2Ct . 10.55 va ba 
rlQue 11.25 Tylq jed"n ~ker:z 11.45 [allil 
li ~ 12.20 • if' n III 13.20 
Yabdrelowa mapa ?ols,i 15.25 Kabaret, 
w< ""ilU Pc l,kI 16.15 Gf. Milb;j t9, 
16.25 1\'l11 k-;' .1<1 l~ it~ Ił ,III 
kieq(l r Kml , 1S.25 C rasa larl~ przeD sy 
18.55 A~k . "y rod ~iv 19.30 r a 
sió·. ~f1y71)1.'KiI 19.55 va oanque 20.35 
"(~ aw 'o f"\illOI 21.30 t,JlKlretow\, Kluo 
11 •• 1)1'1 22.30 Oar •. e '" 'li' t :i23.4O 
Dance Oan :e Dar .P 100.45 Kolo rortu IV 

TVM SIEDEM' - ..I 

05.35 Szpital (745) seli,,; A ra,h P1 
06.35 Idealna niania 4 • r~dlity,11 
07.20 Zakochani po uSly 5 (362) 
07.55 Ukryta prawda (1133) $l! lal Pol 
OS.55 Ukryta prawda (1134) senaJ. Po 
09.55 Ukryta prawda (1135) sp.r1a Pol 
10.55 Szpital (746) .{~n", Jrir ,11'lk Pol 
11.55 Szkoła (631) . S€flal pur.dol< "o 
12.55 Sąd rodzinny (ISO) ,e rial Pc S~3 
13.55 Sędzia Anna Maria Wesolowska 

(622) 'PII,lliD 'c' Po ,kd 
14.55 Ukryta prawda (914) senal. f'O 
15.5540 kontra 20 iea"tv Si'1OW 
16.55 Idealna niania 4 real/ty show 
18.25 Mak/owiCI w drodze 2 r '''' - ryn 
19.30 zakochani po USly 5 (363) 
20.00 40 kontra 20 rf,alty snow 
21 .00 Haker film sm.!C'{JI: . J$A 2015. rt!l. 

Mld Iek'l Mc.'1n wy~ Chrb Hctr"iworll 
Leehom wang WEI ian<]. V"lla DaVIs, 
~oIt MtCallany 

23.50 GodzlOy szczytu 3 kf'l"'enlil 5ml' 
sar 1ina USA/tii'!fT1CV ZOilI reż. 8re 
Ra'oer wyk et rio '\lrke( Jackle 
Cłall '-lux 'IUI SY\JuW 

01 .40 Zbrodnie 2 pierwszych stron ga­
zet (lI): Morderca z lonQ Island, 
część 1 ,"'lal dOKtmer'aln) US 

02.45 Druga strona medalu 3 
03.20 NOC Magii 
05.30 Zakończen ie programu 

15.25 W Y a~IUlVlel Oolinil IiIm dQk 
h t....? /(1 15.50 Ma ,I~ rl 'L Im Weryfi 
kcl1ja af1)(,11ucholoo ,16.00 rrTll"'le dOla 
16.10 az rllWfP 16.30 WY.'YI'\sKi hi-Jo 
ri~ 17.00 "" ~(T'", P,'1I'M1y 17.30 RyKO, . 
tern 17.55 Pc ze: wielklrh PClakt.w 18.00 
Al I p. '1~·kI 18.05 1r 1I){I1 :1 lila 18.15 

YlmO\ v Ilet ",Dnczo ~ 19.25 . "el', no 
kaMy dlipn 19.30 Ira! rrallC~k (8) 20.00 

ł'Vll" • re ' ,; 20.20 ~ l].Ir ?( 20.50 M 
Si ac Olczym 21.00 ~~el Ja, ()I' ,. I 
21.20 ~for' la!). illll 21.40 <lISkI punKt 
Ol 'Izpn" 22.00 - ,II?'.! '0 prZVkaz.1n (191 
22.50 Ant3r~(vda l (' 'Ul a kanie< Zie 
m 1/1 " '" 23.45 F1rnowy' 
.iory~v 3iugl'~ al'lJn, liln SlH'ce lrlm 
dok. PolskJ 2ńIB 00.00 I 

05.00 l, 71 'II' Y I ~1l"1\ ~ 06.00 ~ 
T len!"1i' 06.35 ninpa. II i ur()d~lnv o­
'T o~ • ~.i!. j,la 2(J. ,1 08.30 Pii5 nil I Ipi. ? 
,31 09.40 ~.abarf'· ~ żq-la1le 10.35 ? l 
k 111crel 11.35 WOw. 'ZVIi ~r.ZV5lHo o wo 
(JZIP l 1.50 Pfl'lfll~~a I~P ews' i...u 11.55 
p !(o('1,Jj lub sprz~aal Vancouvel! '15 
12.55 Pokuct'~llub sOlzcdal Vanc~uler :; 
nr 13.55 'fi ICha) iub sprzedaj 1 '6 
14.50 POkl\fhalllJb sprIedal6 \231 15.50 
.-,k()l" .j' 10 ~~..ill Van' 'l/iVf.r " 16.50 
r.remiera· WP New 16:5" 17.00 r'''(T1~ ~ 
li~lrmwl~ montu 18.00 MolO 'ldl, 'lI 
meryka Mistrl0l'1le 19.50 ,I ,,$t Jr 

liemlil? filrr Od~ Wlk arytJnialOl? 21.50 
, 2 l Kr.cald' 00.45 'oh rIO"" Kilo "et 

01 .45 Malv 10rr . ~Ikie mozil'~OŚCI J 

~,~ .!"TYP HISTORIA 

09.10 Hl~.tnfld PoI'~i Pil' '\1{; i CJI fl 
'Y'lU. sukct'SU slaw iil n d Pol. 2013 

10.00 .e~ le XX vie' 11.00 ł ~, bel 
grd~lc. J. ki Teatr '1 ltO ftlmu(\t\ Pol 
201~ 12.00 Podróże z hl,lo'ią 001 12.40 
VIOJPnnp rlllPWf7ynv II- 13.35 tvo" 
.ryte w leztr7' 14.35 /allo a [nel~ 

lila N\'pOOl o. fil n I ,~ 7.('·1") 15.30 H" 
stona bront (4 16.35 KsI~l~ IIvlnos' . ,ł1 
:JIl' 17.00 Par< y' mtte tlis( Inr 17.10 
iif(l!ldPolski' lłlJ'i1 hlrr.J" '~I ~~7r l 
1S.25 N,ez .... '. kle ~istcrie Bielo{lPrw y,~ 
lS.45 C ,t 'rei pan ''!!'ni I pie< (18 19.45 Hi 
~hńla I III 20.10 Ąmery.an~KI~ dyna re. 
• Il! "'. ( 21 .05 Wieden mlas o Le 

II "I ') II, JL'k Vlh,lkd ~ ylanid 2fil6 
22.05 J~ 1e l poclllf1, dramaU-'QISIIa 1%1 
23.50 r p."slan DickenSloOa (8) 



.. 

.. 

.~ ·IV no 
-- ------

05.15 Przysięga (435) telenoWl'ta. 'u' 
06.05 Elif (1005) • ;el iJI otW1. Turtja 
01.00 hnsmisJa mszy śWiętej 
07.30 Pomagam, maczeJ nre potrafię 
08.00 Wiadomości , P090da in[ 
08.15 Kwadrans polityczny riolic. 
08.35 Ranuo (13) 6il, ltlyLl PolIk 
09.40 Komisarz Alex 14 (67) . serral 
10.35 Ojciec loIateusz 19 (246) serial 
11 .25 Uzdrowisko (14) - telep ook Pol 
12.00 Wiad" Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 b się opłaca - Illagazyr 
12.50 zainwestuj w marzenia 3 (45) 
12.55 Klan mlodych pawianów fil 1\ 
14.00 Eli! (006) Sl'flił ( ''fi' Tt .:rq. 
15.00 Wiadomości, Pogoda. Alarmi 
15.35 Gra słów. Krzyż6wka tele li lrej 
16.00 Przysięga (436) '1~r1\."''eła. lUt 

16.50 Łijczy nas EURO yKI eli~t n'JW 
17.00 Teleexpress pn: lra Inl. 
17.15 Jaka to melodia? 

17.55 Dzikie pszczoły (4) seri," GlNja 
18.55 Jeden z dziesięciu tl'll, neJ 
19.25 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
2035 Sprawa dla reportera ":"~u'Yl 
21.25lo1agazyn śledczy AnitV Gargas 
22.05 Magazyn kryminalny 997 
22.50 Do diabla z mlJościCl. ""11:11, r 

~ty(?l"" USA,i"'~l , ~33 
00.40 Londyliczycy Z (15/16) seri~1 
01.35 Defekt (4/9) se a ·onsac. Po 

, TV PULS 

06.00 lbuntowany anrol do.. 07.00 ~ 
tJ,u, 7y Il!poflZdSlaw 4 \18" 08.00 ~ 
Da'd LiCIe pod zastaw 6 3791 09.00 
ROdzhny In'eres3 (123) 10.00 IIlUl1!OWilIW 
~niol( !)4!J51 12.00 La~linilC1ka duchó\'i 
4C6'l68 14.00 l'nbard tyckl podzastaw 
4 {l88 IB91 16.00 RiJdlinny mtclCS 3~125. 
126, 18.00 l. nt~rrj Z~-,p r j mt8w 6 
(381 362, 20.00 . I KY I.Jf'"Ar i ;>rl" 1'1 mi 
IOŚCI k ,Iff'1M ff lu,n 21.50 ~I," om' 
komedia. rrancja 2Q1l 23.30 'o' ~,' TV cel 
fil . ~ USAjK. J' -(j 01.25 
Z~tl'l(7 I ,I ~o()u na mlar~ 02.05 I"er ~ na 
t' t 02.40 ': ar:t I Ul' '.J'? 03.05 
VI ,', . -h 03.50 
T~~I SI swla C 04.20 \1' ni 10 

05.00 Rodlir1ny tri. "'es J Id)] 
-~~-~~ 

TVPINFO 

07.50 • 'obJ7~ps 07.55 ~I)fOPOlJl)rta 
08.00 liemy dalel bS,15 SerWis Infc 
08.18 ~,~ 6s11ld 09.00 SeI··,I~ In/o 
09.11 ~ I '~Ia dzlewiQta 10.00 ~rwls I~fo 
V j I D 12.00 I"fo Rar,01 13.29 r~ 
fliS In o. F'CQooa I~IO 14.59 ~N 11" 
15.29 1n(o dzieli 15.54 PO<)ooa .nfL 15.59 
1~lo IIZk'ń 17.00 Jel '~~l~ 17.15 
expressEx!ra 17.30 O co odzi 18.00 fa 
~~ ... 18.19 Cerwis Ir." 1S .37 0tvmslę 
mOI. 19.30 .11 ,Jorr:OŚCI 19.5S Gos. Wia· 
dom _ 20.13 llnda dl'luazles'a 21 .00 
Nrd 21.25 ',1 ~.godi 
In/o 21.50 lyie will 22.25 rwiS Infc 
22.30 Y/ IV'e W I'ji ex a 23.00 re wie 
ClÓ; 23.30 'łI aKCJI 23,55 .rWIS Inlo 
00.03 1'1raoomo~1 

POLSAT S"ORT KEWS 

05.25 Na dobre I na zle (696) S€rral 
06.20 Wojciech Cejrowski - boso przez 

świat - ykl'~, Polskd 2OL1 
06.50 Familiada Il'~' mieJ 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.20 Policzmy się dla Polski 
11.30 Dziewczyny ze lwowa 2 (19) 
12.30 Koło fortuny t le~ '0 'I. po Iska 
13.1 S Kozacka miłość 0291Z70) serial 
14.05 Va banque t! I. 'turnlt'~ rl)l~ka 
14.35 Na sygnale (320) MI, I!!~ 
15.10 Górscy ratowOlcy (97) >efkll 
16.00 Koło fortuny telel <mIel Polska 
16.35 Rlmiliada ~~ elJ'nlej 
17.05 Rodzinka.pl (259. 260) j~1 
18.00 PanOfiIma progi ~m nn ICVJrJIr 
18.20 Va banque telet IlOl!'l. Polsł<a 
18.50 Wojciech Cejrowskl - boso przez 

świal q" 1 • 1\ j.J 2f)?1 
1930 Barwy szczęścia (2419) Serial 
20.10 Miasto skarb6w (8/13) serial 

21.05 Lepsza polowa 2 (24) sl"I~1 Pol 
21.35 Czerwona królowa (4/12) serial 
22AO Jedyny świadek (4/6) seria. r. 
23.45 Operacja .. Piorun" li I ,en"J(yj' 

'v WIPIk;] Hrytilntill'J6! 
02.00 W pułapce milości (2/3) draF It 

1llJ\lCZujOY y l ~nii "109 
03.05 Art Noc: Irek Dudek 8ig Band -Ra­

wa Blues festival 2015 - klJn,:~ I 
04,00 2akończenle programu 

PULS 2 

09.35 Blale I meąamdszyny 4 (9) 09.55 
"IPk.lI ki G('orl)1 ? 3. 10.50 "j WV<'J' 
UJćZosla 4 (JOB, 11.20 llul Ol' 'dzungh 

. na rJt.Jnek! '821 11.45 Tirnor I Pumba 4 
U1l1 12.10Chlp I' al (21 12.45 b.aze I me 
gama<>ynv 4 JI 13.15 DeriVer ostatnj(fl 
n0l3L /1:. ?') 13.45 Alyjrl/lrllH I wirwlÓf ki 
.., (J2) 14.00 hl ~ta Ich wolnoŚCI zr J. 
141 15.00 Mil" "Iou< Biedronka I Czarny 
Kot O' I~ 16.00 Illl' lak rz<jljll 100wI,I w 
grze (I. 16.40 v.zdi" ~ ·oKóv., Na końcu 
>1'11" 6. ) 17.35 Pi I W ~ •• liIlIaą~kd· 

I l? ) l, 19.00 P<I Patrol 5 123. (1) 
20.00 l "r Daru. Zv :i~ ~ O zastaw R (372 
3' 1' 22.00 I. 1 IyrlP pod l ,"łl 
23.00 '/OIC le Ilm~ly I ( hIl. I~' 00.50 
Lomtlu.u.lycle poa lasłJw (26, 27, 

FOKUS TV, . 
06.00 ne l ",li ·06.15 1". li IJ " 
Sledczv (7'- 07.15 "e~; ~ " 07.20 
jlr"·IIM 07.45 P' " il 08.25 ,~TI"li,a 
'e~" , rli 16 08.50 DnvdiL 09.45 Jr ,ale 

10.45 'Iell' W' j~i~' I) 11.45 
orli Z) 'I kOsmiCI n\ 12.35 I fi )na •• la' 
owa VI IIC7..bacl' r 13.35 ',r))nv JlliIOilZY 

'lOwr 13.55 l'}!))' lo Jd.' ,e 14.30 
WOjrJIr .J<"'Y'" V~ 15.35 ~ ptontm m! 
(6. 1, 11.20 ~ uldll - 18.05 Sld­
roivt k ,mlC 'r I 20.00 ROlw.y f'od. 
fasie 124 'l' 22.00 WJjI ,y lagazyr.owe 
00.25 N,IJ ,P~ 't. I. • ,zKi starolytności 
.A 01.15 'III ,~ ~ 02.15 ?oszul:iwa"1r 
n t ,'~ 03.00 OS" N, alunekl 7, 
03.55 I' I ,, 04.35 ~ iii • J",~ 04.55 
'" a <t. la \'il' IJ II. ? 

06.30 r I ~ r Turni!?! MdSl('rs w Miltt 
Keyo"< meC1 inolowy lan Ilinqlao ...ohr 
Hiyq 08.30 )(, lilf~tY/O kJI." tli: fi_riU;' 'i. 
etap lo, J, wldualna na Clas Ch~nąe 
'lcl\iJ 09.30 ..eKka~lIetv~a: Z'. j\ ',v orle 
( :'111'11 ~ k ,Ir w IfCPry" · 11.00 Kołdr 
stwo)U pr:OL de fran :" 12.00 rydinc; 
SlIOw 12.30 ,.1I'KJ lU .,: /l1.-e· 5. 
etap J~ j? J1i r :Ioualna n' "liS. I.tlaoQe 
lavil: 13.50 J({ lli' SIW\ b r J france' b. 

etap: I, lIrav(, , 18.00 łI r1mr:l7e 
do lqr1y ~ 20.00 .Vyj~1 ;li 'Clir jSl'Je 1-
storl~ 20.10 Kr ~stVlO. Tour (Je rrdnce' 6 
etaiX IOIJrs Chateaumux 22.00 Karate. tuli 
COntac 23.00 fiaJdy t"r~ Rajd Je 
dwabd'QO~k1ku-' .'1· 23.15 I:rl/!ly ter >­

nowe &treme [; 5enPlJ31 I d~ lmowanie 
23.45 Kolarstwo. blr oe ,d ~ etap 

12 

POLSAT 

04.40 Disco Gramv ~ IUL rolska 2021 
05.25 Tl>lezakupy TV Okazje l"dqiJJ~ I 
06.00 Nowy dzień Iyrdrl I. I 
08.40 Malanowski i partnerzy (268) 
09.10 Malanowski i partnerzy (Z69) 
09.40 Sekrety rodziny (163) serial Pol_ 
10.40 Olaczego ja? (490) ' "'L ~I Pol5Y 
11.40 Gliniarze (543) ;e la! Polska 
12.50 Wydarzenia pl'llQram Inf. 
13.25lnterwencja mi q. reoorlefÓl'I 
13.40 Trudne sprawy (S37) ,H Idl Pol 
14.40 Dlaczego ja? (1003) senal. Pol. 
15.50 Wydarzenia prO<)ram Inl. 
16.10 Pogoda PrtXl JfI irfocmJcyjny 
16.1 S Interwencja m'łf] r r1'r!Ów 
16.35 Gliniarze (488) sena~ Polska 
17.40 Sekrety rodziny (194) serial. Pol 
18.50 Wydarzenia proqlan inl 
19.25 Gość "Wydarzeń" • Pl;' UL 

19.45 Sport, 
20.00 Wolni 

."......,.."" 

21.05 Jak stracić chlopaka w 10 dni k, 
I~dia romantyczna USA. Nler y 

2003 ri:;" Oonald Petrle. Wyli. Kill~ 
HuusolI. Mdtthew Ml Condu~lley. 
ArI.m (;olrlherl'j. Ihornrl~ I Hnn..,n, 
MIChael Mlc~ele 

23.45 Sprzymierzeni tMlle, USĄ/Wielka 
Bry :mii12016. rei Robert lemeckis. 
1iVk. BraM Pitl. Mari"in COWldrrJ 

02.20 Tajemnice losu program rozr 

$TOPKLATKA TV 

06.00 'iCf,na śrnlprhu 06.55 Złolal olsry 
39? 39l 07.55 Pl, tklnid (391397) 08.55 

A 'o. lilio 120. :'1)' ł/spaniala nie'ucierz~ 
Je"lcy l'IojennllHilns iózie IV Q6rę 10.25 
O,,!lor Martin J '1 11.25 Oo~tor Mal~n 4 
11) 12.25 'hlcago Fil 9'. Nie jesl latwo 
13.15 atastrofy 'Ii prze~tworzach (127. 
128 15.20 Atak meleorytow fil''' sr USĄ 
2010 17.05 ChlcdQO nre (lU 17.55 WOjny 
mao" ynfJl'IP K;tn~rla 18.25 Wnlnv m'ą'­
zynvt'l~. K.ma"~ 18.55 Wojny mdga.1Vl1o 
we' Kan." 20.00 Pt<l..ir~ II< IllVi~li . 
~omedla, [;.A90 ) 22.15 BI"IV TyQrys . 
filrn wOJ losja ZOi? 00.25 dla samobćj 
rJ;..., C' dl p, 71 'iO 02.55 Mi" iKrOIł 
ka.pl IJ 03.55 Barwy I; IraO/le Jramat. 
Pol 1976 05.35 ZJkoftcz~nie prOQr~rnu 

TVP 3 

11.35 WI ''''l''''1 lniC lE! 12.15 ' p 

~i~ d'leil 12.30 D~t,r~ 111s:or)" 1255 r,,· 
goGa 13.00 "l}I.JplIrmJl " 13.35 
AQrObl"r ~ 13.55 AQr/'l~IOQoad 14.00 I " 
flrJtn Io~ ll1y 15.00 iii lka () !!ilush'r 
d<l !l' leo~ 1 5.20 WI~z~a mil, _ (i; 

16.05 le~iJ ·ie. 16.30 ~r!,minahaió 
j, lkJ 16.45 r. lik [I )il)1 (1'. 17.00 
ul'S oc "" tJ I tr ~T 11.15 Rep()r 3Ż 
17,30 r,ń~ram 'k~ 20.00 lIllncerty f t 
''''-;1711 Jqp.\7Ó~' 21.30 p 1Qram 10k,11ny 
21.50 StU(li" n'TI'\ 22.00 Dlll' '~Ik WlIO" 
OOW 22.20 Er f df,l1I'; 22.40 n 22.45 
IirvrTIlnal~ ,iMe 23.00 ~a I, 23.30 
Colkiem ni~ZIJ hl>," lo 23.50 r.<i:1 n ,z 
uÓ('$kt _lJrodlrl I iii" ,111~ Jal-
00 rocznice Itr(\f lin 00.50 :e urieJ 

TVP SPOItT 

05.20 ' ąOWIe<:ll 06.00 P'I~ roina [~ 
ro·tJ20 "lecz la fI'31J 08.00 ~tur!lo (U 
R(I 09.00 EUR(L~ " .. 10.00 u tI tiP, 
12.00 locl:Jnia 13.00 SI ;10 " 14.00 
PI/o\ IVŹIld. [UIC 2020 . s-,róty 15.00 n· 

',7'{Kf1V' !l1~lCIy7n luJ niej kw Iflk~i Vln~ 
r1ń I' VSK olimpijskirh IV TokiO stUCIO 
15.20 ~Y.a mężczyzn: rurnieJ kwart· 
fka'yjny do igrzysk olimpIjskich IV TOkiO" 

.I;'{;.( •• , wenla Polska 18.00 Piłku nozlU 
Euro 2OtO· Jr.t', II"! f -.! I 20.00 Piłki! 
nozna: [uro za ' Zcl9owrl!d. mecz6w 
ćwicrdlflillowycł 22,00 LUROwi~czór 
22.40 Kos."Ytu'JwM m.,·717, 'n' T"m,rl kwali· 
łrliilcvjny 00 19~~ o 1fT" , '".' VI TOp'io 

(,(z Slcm 'rld-p"r\ka 00.30 Soorly w<lli.i 
8ellotor M lima vs. Aml)sa' waga p61 
~Ietlri.l Oouqltl'i Litru Yc/rOSh,lV Amo$(1ł 

05.40 Uwagal magazyn reporterów 
06.00 LAB (9) ser ial krYl11ill<lIIiY. Polsku 
01.00 Ukryta prawda (1205) . ' II 
08.00 Kuchenne rewolUCje: Dąbrowa 

G6rnicza, Juran rozr Pol. 2016 
09.00 Ten moment (9) . .,p ,I Pols~, 
09.35 SOS. Ekipy w akcji (9) ~r i.ll ~11 
10.35 Rozwód. Walka o wszystko (9) 
11.35 Doradca smaku: Kotleciki rybne w 

sosie koperkowym m?~aZVI 
11.45 Ukryta prawda (945) 'lIal. Pol 
12.50 Ukryta prawda (1206) 5el lal Pul. 
13.50 Ukryta prawda (785) ;erial, Pol 
14.55 Szpital (440) ~errJI po'Jaok Pol 
16.00 LAB (26) ,rri~, kryf1' pol\k~ 

17.00 Kuchenne rewolUCje: Gdańsk. 
Czardasz o''''lram Hm roi 2015 

18.00 Ukryta prawda (946) ;~rial. "01. 
19.00 Fakty, Uwaga! Koronawirus 
19.35 sport, Pogoda 
19.55 rr oQazyn report~row 

20.10 Doradca smaku magazyn, Pol 
20.1 S Na Wspólnej (3249) . serial. Pol 
20.55 Milionerzy tel!'turniej, 'Ol. 2020 
21 .30 Kuchenne rewolucje - I OLI. 
22.30 40·letni prawiczek knmenld ro-

mai tyczrld USA 2005 
00.55 R6wni sobie realiiy shOw 
01.55 Uwaga! marl' zvn repolter6,y 
02.15 NOC Magii 
03.40 Szpital (440) serial paradO!'. Pol 

TTVHD 

05.30 DeFactu B fl~sz 05.40 SOS EkiPY w 
akrji ''i0) 06.45 [xnr('~$ 07.00 Ihlerkn 9 
.5.6: 08.00 plawie rCTIllt>dzeni 09.00 Goq­
glPbux Przed telewizl"em 6 09.50 Kart0 
tpka II (l4l 10.50 ~ęd!/a Anna Maria 
l'Iesolliwska :2931 11.50 Wzrosl ponad 
midi 2 12.50 luny ",~ r ~kl~V (1) 13.55 
Panr y młode ponad midrę , (61 14.55 
Pierwsz.y rdlla granlr~ \51 15.45 Express, 
Pognr1,1 16.05 Krńlol'lP 7Vr", 6 ({,I 16.55 
wybl -zaeze 2 11.45 ~xrress. Pogoaa 
18.00 Drracto 10 18.30 JO<)qlebox. Przed 
telewizorem Ij 19.45 E.\press PogOda 
20.05 Dar III i wieŚf1l' .Zki Pl :2) 21.05 DJ 

'o 21.45 F <[In ~ 1lj1~1, 22.00 ~d' 
rTI1a~ ~on 23.00 e,l 'I czy fbzka?? 00.00 
Vloqbo~ W necir 00A5 KrólowI'! ż~cliJ I) :13) 

TVP POLOHIA 

07.00 w~, II' ",Ii,,, 01.30 PytdnlP n8 
Snl~ 11.20 :0 nu ~~I Jd? 11.30 Ja to 
mil n SlC ('~( .1 191 12.00 #wlomoW 
12,15 ~Iud lo 1.\'11 ~v 12.35 Rdn~Z() 4 (52) 
1330 ~dflC" ' t,' 14.20 '~uzy.a. tarie<:, 
7 Iba, d ,'~l I p" }\?' 15.20 i<ac~ka 
J( luje 15.50 Alh"nlk 16.05 NleZip.IT'>CY 
16.20 elL, I , WlktnlJ 16.30 R,'Olink w' 
:6; . 17.00 :;;Ieexp •. 17.20 D,~"'<l. 
JlJ 17.35 Mowl' V D P ;I<.k'l 17.50 ul" 
~16w KflYló1'/k,' 18.20 .Ia lo mam W.'ę· 
~i~' I 18.50 Wilnotl'fd 19.10 'łI vbie~~ 
VII. rn 11 ii' Wsr. 19.30 w,. SpOI!, 
I'" >di 20.20 Pit' JII 12 21 .10 FilBulJ 2 
j' ) 22.05 POIO/lIJ ~ 22.35 MUJyk;., taniec. 
ldM ;; ~'Jnct: f ni l ./1 23.30 Rodzin' 
ka.pl _" 00.00 .us ol' f'O Id 

POLSAT SPORT 

06.00 H," 08.00 ~", ruro 09.30 Sidl 
kówk męICl.\<zo: lIQa NarOdów mecz fi 

IIW\ 11.00 - ", TUI Net WirnbledOl 
" v"ik~ 14.30 fliS; Turnie) Wimbłedor 4 
u!l~ń 16.30 T..ms: Turniej Wrrnbledon 4. 
1111 li 1S.30 f Pili, IllrnlPI 'VII llPdnn A 

c1 leń 21 .00 ~ialk6wka "7"ym I iga ~ia 
rwów II J f lałllwy 01.00 <; Ol ty wdlkl 
KSW I Kontrontacja Sztuk Wdkl. KSW lo 
polska oroanililCjd promuj.jea WJ~ki MMA 
l~loionn w Wijrv.ilwlr przpz Marlina lf' 
wilnOowskieQO I Macieja Y-awUlsklego.lIder 
WŚlód orq3n1zaql MMA VI Europie oraz;re 
ruf l najWiękSZYCh OH)311IlaCjI na ~wlecle 
Gale KS'{ oobY'h'a się w Polsce i la grani 
c<[ PI~rl'l<,H gcId K.Wlodhyla If,' "Iutegu 
2004 w restauraCji Cha~pions mleszczą·:eJ 
si~ w WJI szuwsl(im IlCItelu Marriotll 

1 LIPCA 
CZWARTEK 

06.00 Gliniarz i prokurator (S7) serial 
07.00 Strażnik Tl>ksasu (109) sef/al 
DS.OO Nasz nowy dom I.dlll" huw 
09.00 Pierwsza miłość (3191) 'cenał 
09.50 ~wlęty (23) ~e li a l ~om. Polska 
10.20 Fabryka jedzenia (19) ~eriJI 
10.50 fabryka jedzenia (20) ; , 
11.20 Oetektvwi w akcji (86) wial 
12.20 Kobra - oddzial specjalny (2) se 

ri .1 ,,"nsacyjny. Niemy 
13.25 STOP Drogówka ndQd;yr ~1J1\kd 
14.25 STOP Drogówka magazyn. Pulska 
15.30 Hardkorowy lombard (18) serial 
16.00 Hardkorowv lombard (25) . s"flal 
16.30 Hardkorowy lombard (26) '0'lal 
17.00 Septagon (89) senal krym,. Pol 
18.00 Kochane pieniądze (34): Szczęśli-

wy los ,erral paradok .. "ol,ka 
19.00 Policjantki i Policjanci (744) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal­

(461) ;el 'al k:ym. 'Ol s~a 

21.00 Stażyści komedia. liSA 1()J3 reI 
Shawn Levy. wyK 'lince Vaughn. 
Owen Wilson ~ose Byrne 

23.30 Wzór (49) - ser ial klVlllilltJlllv. USA 
00.35 Śmierć na 1000 sposobów (7, S) 
01.35 Śmierć na 1000 sposobów (5) 
02.00 Ucho Prezesa 3 (2) serial. Pol. 
02.25 Disco Poło Life mUl. Polska 2021 
03.25 bp 10 - lista przebojów · /11111 
05.30 Telezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 lop 10 lista przp.ooJów 07.00 $10 
nr .my pntrol 8 (18. 19) 09.00 G,11ilcO 
10.00 S.'~7irt Jurly 10.30 Sętil/d .l!ldy 
11.00 Pamiętniki l wakacji 2120\ 12.00 
Miodowe lala (Bl !J6. 13.30 Sekrety sil~la­
dów 271 14.00 Mejontkll Policjanci (641 
15.00 DetektyWI w akcji 1l23) 16.00 Pierw· 
sza milość i3191: 16.50 M I lość na zakręciE! 
(43) 17.20 Hawaje J O (24) 18.15 MiOtY 
1'12 lilld (hO. Ii]) 20.00 Gnllll'o 21.00 r~ 
Krymin Ilne zagad.1 Miaml (,21122' 23.00 
C{erwony ~Olpion - film ~n~<J{. vjllY. USA! 
RPA 1966 01.20 SlOP 'Jroo6wka 02.20 Su 
perludliI ~xtrd 02.30 )uperllJu7.ie Extre 
02.40 T D Il' IhlJ ni zeb01' w 03.40 Disc< 
Polo ur· 04.40 Disco Polo Ule 05.45 Tele 
wkUpy V Okilzle 

TVP ROZRYWKA 

06.1 O 11~f' 11"1 ,le" ~or~rp 06.40 ,K, i/<iI 

liltT1ie prz.'piSY 07.10 ~Iuklowlcz 1\ poóro 
ly 07.40 Gra slów Kfl'y7(lIIKiI 08.10 łoml 
Ilada 08.45 Kolo fortu~y 09.20 WojcieCh 
Cejro, ;kl ~;o 1"7"l SWIJl 09.50 KJbdl~' 
,a kull>.lml 10.55 Vd nanQue 11.25 ',~u' 
1eum Polskie) ~Ios~nkl 11.40 rami.iarla 
12.20 Jloo.tJW n.; .. ~ill In 13.15 Kaba~etol'lJ 
m,l~a • Is~i: ; Maw,ska ~lil'1oi.ida KoDa 
letovlJ. Sflli~j )i~. "ilJicu 16.20 d lu Mdk 
Sol (lll 16.25 l'(l le lo kdbap'l 'ra Sl~ 
Śmieje 18.250kra-" '.lm" pr.·p sy 18.55 
M~klflłllr , 0.11 lly 19.30 r· 1 I KI V 
żówk~ 19.55 va banr,Je 20.35 P~.an rid 
millor 21.35 Kilb~retCMy Klub Dwójki 
22.30 ~.I II' l u L' 101/ 23.30 K tJrf' 
ofllarlar~ 00.30 ;<,010 fort.my 

TVP IlULTURA 

07.30 l" 'l~~ki OS.05 Wv, 1 l )id aktUdl 
ne 08.40 rapu:.za dramat. f'Ill~ka 2013 
11.00 Z~,lkl SI 'QO W 11) 12.15 ZnJki 
"ill.!eQOl ń 14 13.30 rc'\it~klu d nr~s~oń 
.lOnoŚl:I ilr. Ullk Ir leni liny, Szwajc 2018 
15.05 fi .ldllll thdllldt MckWk 1959 
17.05 WYPldl'lO 1'1 or~Slło~ film prz'l'Q, 
/('1'1 ,j 19r,5 18.40 K'J' 1110 (1) 19.10 Ka' 

rirlv (2) 19.40 MUleUl'I Poisklej Piosenki 
20.00 Zlota setkil Teatru TV: Bfederman" i 
r ,OIJill-'Zf' ' ,Jka Milk,a fr i!i'1il ~ 
904 21.30 famtp. lata tamt~ dni 22.10 
CZWdltkow~ k J~ fIllIlowy 22.15 AmatOl 
dfJl<lal pol.l\lr OO.15 Heriln Ive MI'.P!" 
The Mechani:s kor <:rl ~ier >flIS 01.30 
Gr'nl SI 70 <lin. JUk.. ~lwoJ(f';'1 liny/ROSJo! 
J(()rea POIUdnlowa/USA 2018 03.35 Nauczy 
lielk~ • kornedbdl:Jlnilt. Sio J CjiJlCleClry 
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T,W. SIEDEM 

05.35 Szpital (746) serial paradok_ Pol 
06.35 Idealna niania 4 re :.1 .1' i)\'i 
01.20 zakochani po uszy 5 (363) 
07.55 Ukryta prawda (1136) .ellalal 
OB.55 Ukryta prawda (1137) ;enal Pol. 
09.55 Ukryta prawda (1138) !fial Pol. 
10.55 Szpilal (147) " In ,~IAoII. PoJ. 
11.55 Szkoła (632) s~nal:Jar ddoh Pol. 
12.55 Sąd rodzinny (181) serial. POiSKa 
13.55 Sędzia Anna loIarla Wesołowska 

(623) ·,P.l ldlltlL lk. p- I, ku 

14.55 Ukryta praWda (915) ' ·enal. Pol 
15.5540 kontra 20 r~ality srI] 
16.55 Idealna n/ania" (Ę ]ht~ show 
18,25 Makłowicz w drodze 2 I c m 
19.30 Zakochani po uszy 5 (364) 
20.00 40 kontra 20 realil, shOw 
21.00 LIcencja na miłość R\,mt:Jia tO· 

1110 Ilytlllil. USA mor. rei XI'/1 Kwa' 
pIS. wVIt John KrasIllski. MaMy 
Moore. Robln WiUiams 

23.00 Spotkajmy się we śnie komediO" 
dramat. USA 20l~. rez. Bretl Haley 
wyk. Blylhe Danner. Sam [lIiott. ',Iar' 
hn SldfI. MJlin A~el mll/1 

01.00 Bliźniacy - kOITIP(li. I !VI 1<JilI!. rp7 
Ivan ~utmar wy~. Arnold Schwar' 
zenpnger. Danny DeVrto. J(elly fmton. 
'hlat' Webb. Boonle Bortlett 

03.25 NOC Magii 
05.30 Zakończenie programu 

TV TRWAM 
- -

14.20 100 cudownyell 'T'lelSC ld SWlecle: 
Mu,to Jodl pur. Inrlll 14.30 I oSki 1X'lnd -
film 1Is\ory(Zny. USA 2D15 15.50 Ma się ro' 
'urr,lf' Kiedy KoŚCi61li.Jtc11Ckl Idziela ślU' 
Ol 16.00 InformaCje dnia 16.10 ! wędki! 
,ad '>dę VI Polskę I śl,iat 16.35 Porady 
ffll'\lVClnc IJol!iI'dllOW 17.00 IAo il\',d w 
Sanktuarium św. ~()7efd w !\afiszu 19,25 
Akademia P'o II e 19.30 Przyjaciel~ I bOl1a 
tpro" IP !III 20.00 Inlo"miICip nil/d 20.20 
R6ż',iel 20.50 SWięty na kald, u:ień 
21.00 Apel JaSnogbrSkl 21 .20 ntcfmaq~ 
dnia 21.40 Polski punkt !lldze",a 22.00 
Ziemia Obiecana f " 23.00 Siadami aposto­
I, PiW/!" 23.50 ~WI 'Iy IT~ kdirlv (Inrf! 
23.55 110 dry ~\'/lęIO~.1 00.00 Modlitwa w 
Sanktuarium św J6zelJ,v iill$lU 

05.00 MisI lOWI K.1ilnr~1 I , 06.00 rp' 
mi~ l. Tlił 06.35 ,10 leistw 'Id K.~.hnl (4\ 
08.30 l' le~ Ilu II.I~h ? ( ) 09.25 KdlJ~ld 
na Żojddlli 10.25 I. 2. 3. Kabale 11.20 
MistrZOWI ~,Ib. h 11.50 Pl 'I,", ,II' 
New5 'l'~lJ 11.55 ~~'Kł I IUI, sp" l€Oa) 
Vancouve' 4 \161 12.55 Pokochaj ub 
WrlPlldl Vd/1.L • ~r j l" 13.55 Pokc I10J 
lUb spr,edal 17 14.50 Dl\. "'~ai ub 
sPlleli.l) f (? 15.50 P"1~t. dl ~L uw~­
dal Vanc'1IJVer tt 16.50 p Pf!tI~fiI: Wf' 
~I~'IS 16:5: 17.00 f" emic. a: JIIs:zowie re 
<MI.I 1S.00 :~ill , ,,1 i Rrvlimia 
'L 19.00 ~owy aranz 19.50 'ref!tlerJ: "o­
p '.'lI' b ,dlJwle 4 ('. Q' 21.50 121 K.l 
ban: I 22.50 I l.] .tJl,ar~tl 1 00.45 
Mistrwwle Kilbare:lJ 8 

TVP HISTORIA 

10.25 S, lSo;ICjc XX Wit ku 11.20 f'flill~lC' 
,a 'Y ,ele. lyqmunt Puldwskł DC 'kle 

ol\.l~ultI I 1/1 do PuI?Q(f' 12.20 ,J)l~ 
~p 1111~wczyn'l 3 13JI 13.15 'l'tyn: 3·kI. ,c 
. e zmien i ły śWlill (I) 14.15 ~llak ~JdZi~1 
15.10 Ali vka(l~kL JYIi'" li, Poo~ltóY/ 
)) 16.00 ByIO. ni~~lne ~h",ika lwio 

ul) J( WII tej ii 16.25 16 m. hCitorii 
17.00 HI~ton.l ł'1'llskl 101 KI f (,rero 111m 
001, roI. 20;~O 18.00 N,~z",kl· iistorie 
~ii!lo·t v Inyc~ 1 8.25 ~7t:P ii1(E'f~1 i 
pies (19) 19.25 1"storlo triO' 20.00 Pi1C1' 
n. IV OtJnJU (2 lillll 'dOkui11"nt"I!1Y ~Icrr, 
:()' 21.00 \)IOiJnl .storIl 21.55 ~'"".llu 
~i~tu 11 .0\ 22.30 r.] pOdorz WłOdZimierz 

IrndJI f lnany I" Ild!'t~· fiIITH!Okumen' 
talny. POl_ .I2C ~.5O Oroqa do środ't<a. Ka­
limil.'ll Kitr~ <I~ flh i',Ik. Pul~kd 1989 
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05.15 Przysięga (436) I I '1()I.'''''a TL 

06.05 E1lf (1006) ~ i,l TUlIJ 
07.00 Transmisja mszy śWięte) 
07.30 Agape IT ~.'Yr a l[ .in" 
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01 .25 Rabarelo la m ,Ja I 11~~1 

v 

05.35 Szpital (747) serial para(!ok. POI. 
06J5ldealna niania 4 le~lity SI !!IV 

1 
07.20 Zakoc hani po uszy 5 (364) tele 

07.55 Ukryta prawda (1139) ·flJI. Pol 
08.55 Ukryta prawda (1140) iii, Pol 
09.55 Ukryta praWda (n41) "la \ 
10.55 Szpital (14S) or Ji ,oa~k.. ol 
11.55 Szkola (633) ,d;~1 OurJuok "ol. 
12.55 5.jd rodzinny (182) 'Ii I P01$kd 
13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

(624) , lal 1:11 j", P11 ka 
14.55 Ukryta prawda (916) .eri~1 1'01 
15.5540 kontra 20 , Iy ,t 
16.55 Idealna niania 4 r>-I,ly <~OI\ 
17.40 Idealna nIania 4 ly VI 
18.25 Maklowkz w drodze 2 I.JOJZVr 
19.00 Ukryta prawda (1127) , '1.1 I 
20.00 One Night Squad ,. "OW 
20.50 One Nlght Squad eallty 'IJOW 

Z1 .40 Jak SIę Ole OŚWiadczać kniT1!'dil' 
drilmaL USĄ 2015 'e~ Bradlord 1d , 
wy~ j(;;yIJ (. ~II Jhi'in ~'emman. 

MI. R ,dl! 

23.25 Prosto z Complon hrlrW ~'logrJ' 
li ly. ?l - r!ol c 1;~ly (,ray wyk. 

l' I'. kin>. Jas;." MltCl'ell Nell 
SI Iwn Ir. Il·Sr-.~ J, kSOll Jr 

02.35 NOC Magii 
04.55 Zakończenre programu 

16.00 InfollT1lC! in I, 16.10 ,,o,..., sa 
1<1 '1" 16.35 "I" 'l )III,. r ,ki 
1 17.00 oal MI. Irl % 17.30 J~( lO' 
lit\k~ 17.55 r n -,' /I I~,:r p, JkllV 
18.00 IIi, OJI (1 18.05 111 I 

18.1S WE ,i~rPldltt' ml()(jvr~ 18.55 Prl 
~tJ , t, II ,iI 'JI yl)Od'lIk .I' I " . 

19.00 W" I' I ~W ... II.j·je ,m 
~"irlilJ 19.30 1[, VI iei T ,'81 19.45 
M 1fI11~~~' ,',.1 Ilr"I\T! licll Ipf I 171 I 

20.00 llarl~ Irld 20.20 ~'ZdOi< 
ZO.50 ~wlęty na ~ 17dV 1Jie< 21.00 ·,r , 

'Jr,~kI 21.l0 l~f0rrnd' I 01,, 21 .40 
r'JI~.1 DUllk' "111. ia 22.00 ..'iel e ( , IP 
t , i441 22.45 Ri' ,1I L 00.00 
~I ",;, la 00.05 SWliIl w oura, 3d) 
00.10 In' T u ... u i 

05.00 lAI ' /fil' If ~n I]' et I 06.00 t'r'> 

TIil 06.35 Nit lid/l" r II 
k m ,oi" Kiln""a 'I 08.30 I nr re 
ple 2 "l 09.35 I<. It arer nó żąddnk 10.30 
Aist,< /II. JW' J 10.55 r, rlC" V 
txpress 11.50 prr pl I. II N~w. ,l.J" 
11.55 P~ko ~~ Ul ~rze!l'J 'lal COLver 4 
(lIJ 12,55 k Jl luD \l'liPddj VilllC 
uver. 7 13.55 p"ID(rlllllub ~prledal7 
tu, I 14.50 PukI.' I li utJ w!red~1 lo. 1251 
15.50 (cj .. JU IJfl I' , , 
I 16.50 r T'iarJ j, NI- ·c,r 17.00 
r· r le I' nr i, nnt 18.00 
trP'(1'~1 "{ ·rl ~ 18.55 ,~ '1, lir, b' ~, 
19.50 t'i~ .a 'ropli, ;> '91 20.50 Pi ""3 
łroplf: 1(,1 21.50 1.7.' MMI~tl ( 00.45 
Mj;tl:~, "iat;lre!u 8 

10.00 SP[ sa(ja Xx wll'ku 10.55 71f Illn 
ri nv~ lIrze.v filrr 1ckum II, 'ny, 

Pu ·~d 2rl'l 11.50 PoJIlE' I iI~ll)1 :l1l 
12.30 'N(lI~nne dllPWClyny ., ClI) 13.25 
'.'\. . KI 10/ ~WI"" 14.30 a~ Ilowstil 
\ l'lv jg!, nentv (. , 15.30 Pi' fllk \'1 rgnlll 
I) mm dO~llrll'rl"lr;y, 'lle ey :015 

16.30 8'11 nil li krJnlKa Z " " 
cOw nlst 17.00 r'",iJl V na morzp 17 .lO 
HIIlOflJ f OI,~1 wn~r Jł Wladvsław Sikol ,kI. 
Idl m i(.~ ,m" '1' illm doklimp.nTall V 
Pols~a 19f17 1S.35 i~ZWV le nistorie Bialo­
Clerwonvc'l 18.55 ':jc(~i pance, ni I pies 
'IJ 19.50 ~1:':Oflo 111m: ..I:llereJ IC f 

TlI I pic C 120.15 'llierpf1ice Ul Rl~ y 
(Ii 21 .10 rijPrnnl(e II Rl '>LV (Z 22.10 
f\Ji in'l APiotem dramat ~1.' .l!l 4 

00.10 ,tul~ciF Ila ta m~ filmowej Qi 

. ' 



" ". o 

05.10 Klan (3800. 3801) _ ~Ia 
06.00 Magazyn Ekspresu Reporterow 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.35 Rok w ogrodzie ' magazyn 
08.00 Rok w ogrodzie extra "'agazyr. 
08.15 wojsko·polskie.pl cykl rell 
08.40 Pelnosprawni mdQd7vn.?O.'l 
09.15 Sprawa dla reportera qazyą 
10.15lemony Snicket Seria niefortun-

nyeh zdal7eń Ir , 
12.10 Fascynu)ący świat Niewidzialne 

miasta starożytności 0/3) ,11 , 

H .10 Wojciech CeJrowski • boso pl7ez 
~wlat cyI< rep. r '" 

H .45 Pl7yrodnik na tropie (26) ,." li 
14.15Z pamięci cv Ile tetonłwt. f'C!JsI4 
14.25 Okrasa lamie pl7eplsy maqazyn 
14.550jciN: Mateusz l3 (292) ~rkll 
15.50 Geniusze i mal7yciele. Banach. 

Między duchem a materią dok. 
16.50 Łączy nas WRO cykl felietonów 

17.00 leleexpress. Pogoda ' nI 
17.30 Jaka to melodia? 
18.30 StUlecie Winnych (4) serial. r 
19.25 sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.25 Gra na Maksa ' Si'1'iil1'" 'o 
20.35 Pilka nożna: Euro 2010 - studio 
20.50 Plika nożna: Euro Z020 • mecz 

twiertnnalowy: W43 - W44 
23.25 EUROwleczór ragal,r (litkaf!:kl 
23.55 ŚClqana thn Je( SA rmndia 2011 

05.55 Barwy szczęścia (2416, 2417) 
07.00 M iak miłość (575) • serw1. Pol 
07.55 Pytanie na śntadanie ' IT lyll 
11.15 ZainwestUj w mal7enia 3 (45) 
11.30 ROdzinny ekspres: Św. J6zef 
12.00 Pan Wołodyjowski (1/2) Iii nlstl)' 

rynny Po! 10.0 1%8 
13.25 va banque teletwflle~ Polska 
14.00 Familiada elelurnlel 
14.35 Kolo fortuny pl ni" ".1. 
15.15 Szansa na sukces. Opole l021: Pio-

senki Romualda lipki 
16.20 Na sygnale (301): Wyrok śmierci 
16.50 laJkl mVQy ~uoL,ru f 

17.10 Slowo na niedzielę: Droga Eze-
chiela, czyli o popularności 

17.15 Gra na Maksa (19) ·Of.· "olski' 
17.30 Plika nożna: Euro 2020 • studio 
17.50 Plika nożna: furo 2020 ' mecz 

ćWlerćfinalowy: W40 - W38 
20.1 O Gra na Maksa (19) so ~ II lO 

20.25 Centralne Biuro Humoru ~l[ 
21.45 Anythiną Goes. Ale jazdal . roz 
22.50 Ameryka da się lubić: Humor 
00.00 Hity wszech czasów ' .'!dO"lVlI 
01.00 Pitbull. Niebezpieczne kobiety 

• 'OSdCi n, f'Olsk. !\)16, rez- P 
"yk l'!Qa 

03.25 Genialny wynalazek komedia 
ot ~)OW~.IJSł. 7009 

04.55 Zakończenie programu 

06,00 Ale rumer~ 06.30 ,e 'llll'er! 07.00 
AI( II: lCI\ 07.40 N,) • 'PTlY P~le' 08,40 
t,1ik, raznł rajdowcy 2 44 4~) 0935 61aze 
I meqarnaszn 4 (J21 09.55 C1ekiiw~KI 
('-eOlQe 1(4) 10.20 !:tcki;wsklGrorge8(~) 
10.50 J~j ~NsOwś'ć lOSla 4 mo, 11.20 
Kl.Illplc l dlul1qn, tld rdunt>kl i84) 11.45 
(nIP I OD e 113, 14) 12A5 NalPlekn l~Jsze ba' 
~Ille braCI Grimm 1P ~II aptufek 
Ildśi,lllm Ni~m lt'17 14.00 ddTn ~ 'ia-
I I Tropez komec;' r 116.00 19. 
MilZ Iw Noc KaIkJl. I}nu 17.05 -9. Mdzul 
s ~ Noc Kabareto.la 18.15 PlOqwltly 1 Ma­
dagaJllMu m I~) 19.00 f"Sl Patrol 5 (25. 26) 
20.00 p.' , iJlDe 'nim ani,.... Belgi 
F' ZOt, 2155 ' si mm katastroL NOC\'L 
2019 00.00 -rOllli! . norrot USA mo 

06,00 IVPhiK: J rJiISU 06.15 RPdal: I,l Ulial 
.~ .~, 07.15 wenlku! emu 07.20 

, Ie,' 07.45 .'" IIP'I 08.20 OkrQly w0-
Jenne ( 09.20 ~'lpe(samolotv bojowe (31 

filr I d ~ .'1'116 10.25 ?oslu iw,lCiC 
1 0111 (1) 10.45 IdeVlor~obhcza et nIt· 

1125 Zaginione skarby tqiplu (4) 12.25 
Oswt: I( Ildlr (I) 13.20 GWiazdy beli dL 
15,30 Krrwnnn szef ('J) 16.30 Kc plO­
nI'l/ SieI Pol (5) 1730 Klyptonim SieI 
(14) 18,20 Pfe""l nr r,teWV)asomne Itl)ell'l' 
nice $\~jgta 11. 2 JAJ 21.50 Podwodna \'/Oj' 
nil 161 22.45 Jak wy~r.uy ~wlat MIO 
roosoh6w a: 23.50 Tabu (7l 00.50 tJj:la 
hl ona. X I'Ileku m lZl 01.50 PoszukJWil' 
czn hlS:ilClI (6. n 02.50 I/ołniry Podlaslt' 11 
4) 04.55 1<o1owrote 05.35 I(cłQ~ifotek 

06.30 ~(r T rli~j • Jsh Open w New 
port mecz finalowv: .Jord;jf'l Brown Ran 
nt(, :)'~uIltv,j)l 08.30 ,15 1;0 001 de 
rrance 7. e!dl, 09.30 • na Tourtna Car 
OJP: W~lqw l.y;yśog 10.15 
Wcot,j 10I1I111/).ił tJk rf'I IqWJlor" qnltt 
2 'lYŚ<IQ 11.00 na ,r.arr rodowe 

ME Rajd Lotwy - I dtl II 11.30 ~.clJf~tw'J 
Tour d· france 7 el,;, 13.05 larslwo; 
tur de France B, el. 17.45 " <Je! to To­
kVO 19.15 ,Jr7(!,'~ l\l, Ill<lH.nrlmp«ln, 
bur w Pary tu 20.15 Je.(1llectwo::Global 
"hampions b. ",. , 2230 Ral~ 
~mochodol M RdJd loll'f'{' POOsumo-

e 23 00 Raj V terenol'l~ Rilio Nab 
r go SlJalu 3tap 23.15 Porschr 

rcoj:' Yll'SclQ l'I Al/St-ll 23,45 I\oW 
stwo: wr de fi olrlCe a eklp 

===~ 
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04.40 Disco Gramy li, "CIska 2021 
05.25 Telezakupy TV Okazje ' miitjalVll 
06.00 Nowy dzień "~ IlIt 
08.10 Bystry Bill film ammowanv "ustra' 

J!USA 2015. ret. Dean~ Taylor 
10.10 Ewa gotuje ' m.100lyn. Pol. 2020 
10.40 Nasz nowy dom 1t'~l l tv show 
11.40 Wolni od dtugów eah .1'01'1 
12.40 Bogały dom' biedny dom 
13.40 Łowcy nagr6d [,letul " 't'j 
14.40 Rolnicy. Podlasie (4) ;prldl.l'\J' 
15.40 Więzienie (68) ,,1a1 dOlI., Polski' 
16.15 Więzienie (69) serial d:)lo.. Polska 
16.45 Więzienie (10) serial do Pols~ 
17.15 Więzienie (71) <~ 'Id 'b. ~I~kr 
17,45 Chlopaki do wzięcia (l09) 
18.15 Chłopaki do wzlecia (210) serial 
18.50 Wydarzenia ~' , a'1 I 
19.25 Gość "Wydal7eń" ~I.u.. 
19.45 Sport 
19.55 Pogoda 

~~mY~~ 

20.00 Iron Man 2 ' film. f. lSA 7010, reT 
.011 Favreau wy1t Robert Dawne'{ Jr 
!l~r rheadl' Starletł Johdnssor '. 
I "" Ih~~nruw 

22.45 Salt 1~lIilpr LISA 7fllO, !'Pl Phvhp 
N~ wyk. t.ngehna JOlle. U('v 
SChfeibe~ Chiwetet [jiol • Daniel Ol 
~Ylh$ki AIJCJIJst Diehl 

01 .00 RinQs "OrlOnJSĄ 70l{ 
03,10 Kabaretowa Ekstraklasa 

06.00 Doktor Marlin 3 (3) 07.00 DoKtor 
I.Idflin 3 (41 08.00 Komi$~ l Rl 7 'ry9) 
09.00 Koffi1Sllo ~"X I (lOn 10.00 fi: '<fln 
I Rex (9). Test wy!rzymalcścl l1.05 Stilwkll 
\'o/ększa nu zycie (11)' A.~(lil list dęb .. • 
12.25 Stawka większa ntl Wie 1121: Spo­
!lcalli~ 13.45 /!iei(uńcz .. d ;i~ i)1 wi~~ , 
1iI0'! antasy RFN/liSI\ lW'1 15.45 Ąf.telfx 
/la ollmpicdli~ ~0meoii' r alYiili~lf>r1CY1 
HI lPontt1/Wlochy/11 II< l' 08 18.10 U Pa­
na !\I. VI rÓilku ''lI 19.05 Ci Pdna lloga 
WIJl "u 20.00 ,~l> 'I< LIUlIk.~USA 
la 22.55 n ZE.,' ;~ • USNioole 
200s 00,50 'lperacla Sarnu'Tl dramat 
~I, 1999 02.45 '1-t., I ko­
media sensac. POiSka lf ,.. 05.00 ce"a 
SmlEchu 05.45 Zakończer " 11 lU 

',nl-~, 'n~rf1e .1e!VC/ki 13.00 
~t wipl .'I~' I, ,k ll\olwlCk ... i 13.30 
dlu« 'VI 3 13.45 PiOSl'~k,; II Clf'Ole 

14.15 Galkl! llrlc'la ,lonil 14.35 atOl 
WP 3 15.00 Kolai,,, o Włosi rdzld Bo­
zeqo 15.20 JobIe I'lslorre 15.50 lalo l 
'1'I/p 3 16.05 Olóem :i(ly 16.30 Lato z TVP 
'\ 16.40 ~00d 16.45 LlIcncik '''')IOOÓW 
17.00 lo ek na QfaniCC . ,DOSjlO 
It~I 17.30 PI 0Ił! IJI1l lo no 20.00 Koncel 

'v Te1eW1l1I Hl sz6w 21.00 1\ 'odrrlii 
polityczny 21.30 "rogram ukah y 21.50 
tunio LOTTO 22.00 nli~nolk ICql~ . 0'1 

22.25 R:>t)ln~ '1\1 "Wlolvn SpartOl'I)"~' 
ot 22.35 n , '. 22.45 Krymil1Jll1J 516-

I~ 23.05 Mr,dret ~lJner~hOW I)wOjkl 
00.00 ~( II 'u n 00.30 PQiytecll1i.pl 

06.10 Uwaga! 'yl reoorterow 
06.25 Ukryta praWda (l043) sellal 
07.25 Kuchenne rewolucje: Warszawa, 

Papalina - pi q'~r, ro,," PoI,2Qlf 
08.25 Wymal70ne ogrody 4 ''()l(. 

09.00 Dzień dobry wakacje 'Tlaq. 
1130 Na Wspólnej (3246) ~'n<łl. Pol 
12,00 Na Wspólne) (3247) s<"lal. fol 
12.30 Na Wspólnej (3248) !jenal. Po" 
13.00 Na Wspólnej (3249) · 'rial. Pol. 
13.20 MasterChef Junior rou 
14.55 Power Couple ' ri!dhly 1101v 
16.25 Równi sobie reci ltv show 
17.25 Wymarzone ogrody 4 '0lC 
17.55 Zaplanuj długie życie! 1Tl"!1 
18.00 Patent oa dom rr PPI~N'I 2021 
19.00 Fakty, sport, Pogoda inr. 
19.45 Uwaga! rLQdlV1fc lOl (e~ 
20.00 40 lat mmęlo . iIL;; 'L~li", USA 2012 

l! Jud<! ĄP<1tO','i wyr.. Paul Rudd.le­
Sil<' "'ann. MdUOe ApaUJw. Iris ĄpalOW 

22.55 Amencan Ple: Wesele kC1TlP.Ó1il 

USAJNiemcy 2003 'et J.sse Dyla" 
wyk, JdSon Biggs, Alyson Hannlgar 
S~.J1In WilnJtn Smll JdflUJl V JUIlt? 

f Ul)p.o'" I i'vy 
01.00 Ostałni dom po lewej , thflllu 

USA 2009. rei t)..'(]nis-lliriCIi!. wyK. To 
nv Goldwyn. MOIll.a Polter 

03.20 Uwaga! rniląazyn rP.JlOII",rOw 
03,40 NOC Magii 

08.30 Sport 08.35 Goq9Iebo~- Pm j I 'Ir 
Nil 10 09.45 fxorrss. Poq( 10.05 
KanajlOwcy 11.00 Monako. Raj ·la ~I ;~n~ 
rów II) ,film dok.. '//' cy ilj li. ~r 12.20 
"leJ'\', a' 'a qr II. q (9 tlst 13.05 Pa· 
:'t.l fi asę 1'eS.. 13.15 ;d enl M ki:se 
IIcsL 13.35 1dł1 '1 I ~iC)lli, rzki. Z ... (,Ild i( q 
(8) 14.35 Me. 0\'1(, 7yCla 9 (1?' 15.45 
Jpress. Pogod 16.00 Osll'l! cięci\. ~ 16.40 
GoqrJI?OOx Pre.. 1~lp""l'or~fTI J.1 17.45 
~xpress. f'OOOOd 18.05 Jsterlca b '2n osI.) 
18.35 PolSki Sl'IIdl 19.45 uoress. Pogoda 
20.00 I(lólOl' LI' Id ą (l9) 21.00 ~rólolVl' 
!ycia IQ [5, 16) 22.00 GogQlebox. Prled te 
tCYoilorm n 23.00 r.nqqlci1ox. Pncd IrI 
wJzore" 00.00 Goqqlebox. PTzeil 
teleWllQreI 00,40 ,ks-wvpadki 2(7) 

06.00 P. 1"111, Al 06.30 ', l(f iii II' ;n­
v "I!d 06.50 . Iry'itvr 'IlJ iI'd~ 07.05 CI 
ąanrj !liSI fil 07.55 Dyt<1ni0 ,,~ <, ,I;'1ilni 
11.15 olloJbld 11.25 JOprL<!Ii',y 0:1 
6 12.00 Do plll'IWV OJ (7-osl) 12.35 
, xlzmy 1 13.25 The 'A:lite ol Po' 

•• ~ ... , zesluc'lanla w c e'llno 15.25 
O~rdSd IdI11Il?- pll P!SV 16.00 KullU!d!ni Pl 
17.00 Jełe~xpress 17.20 Ja wam jlOkal~1 
t6) 18.10 Slulo'l<.! II.J SLkm. OpOle 2021 
19.10 ldjkl 19.30 Vcc!l1. purl. Pogodd 
20.20 ~Jemnil;a tmeldzv szyhlw '" 
21.10 "he ~i e ol Poland II PI e" n 
nia w ciemno ",ido\vlSko Pol. 2('~ 22.05 
he Volce of PoluM II. Przesi ..., 10; " 

Clem!lC ·l'Ild,)wiSkil. Pol ?0l0 23.05 Ki. 
barelol1l8r11acv 00,10 Jawam pokait 61 

06.00 SiaIM ./ka 1T1C1C/V1I1 II)" Ilaroc!ów 
mecz O l mIejsce 08.00 Cale [uTO maq 

pilk,jj,l:1 Pof 2021 09.30 Sidtkówkd Ifl~l' 
ClVlO.lIga Narodów mecz/lnatowy IW li 
elle Narodów corocmle oler ze Udzidl 16 
repr ,Pn' dC)IIWodowyth HeprE'Jl'ntolc I~ 
pedZlelonelostaly na dwie kategone Sla 
łydl u(le~lnlkÓ\'l ural tJlużyn JlfelCllduj1' 
cych. Stalvmi uczestnikami sa: Argentyna 
Brazyllu. Chiny, FfanCJa, Iran, Juponlil, 
Niemcy. Polska Rosja, Serbia. SlanV ljed 
nOCZOl1e.oraz Wiochy) 12.00 Tenls:1ulniej 
WiITlbledon ~:ronika 14.30 ł!lIis Turnk'l 
l'iJmolellon 6 dZler 16.30 )i,'IIS. IIJrrnel 
WJ1llbtedon 6. dll 18.30 !s: Turniej 
Wirnllił't.lon ' 6 Clzlel 21.00 h IS, Jurni,') 
Wimb edo~ 6 dlie 22.45 Ae lJro 
''''dl}. pIIKJn;kt, Pol ,;<. ~J2 01.00 Bob 

3 UPCA 
SOBOTA 

06.00 Kudlaty I Scooby'Ooo na tropie 
(3): W środku roboty lIC . ClĄ 

0635 Kudlaty i Scooby-Doo na tropie 
(4); khól7-man - ~nal. U~Ą 

07.00 Galileo l' p I\IUlarnofla"ku"y 
08.00 Galileo IlC pOPUlJrnon~ukowy 
09.00 Galileo f" 11 nonallkowy 
11.00 Zaklęty ksiąię kIll"iedia roman 

tyczna, \JY- Z Pl. Mian Ar~u)' 
wyk. ':hl l.,tiniJ "pi!!IJille, Sean Magu' 
IlE M, 10" Ol Andll'd Mdrlm 

13.00 STOP Drogówka · Ill<1gJ!Vn PalIka 
14.00 Policjantki I Policjanci (141) 
15.00 Policjantki I Policjanci (742) 
16.00 Policjantki i Policjanci (143) 
17.00 Policjantki i Policjanci (744) 
lB.OO Pollcjanlld i Policjanci (745) 
19.00 Galileo I pvl'lJ,]r.)~oJ1<owy 
20.00 Nin)a Warrior Polska 
21.55 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal­

ny (460) serial krvm..Poiska 

22.55 SpraWiedliWI - WydzialKryminal' 
nv (461) . s~ 'I~I ~ vm J'rolsk 

23.55 Molel l: Pierwsze cięcie ~orror. 
U' 2f]Cn lt~ [ II BIOS' 'l"il<. Aqlle':i 
H flIkIle .. n~WI Mosr )f.Oil (i An' 
~ rY'n ~(jlly ~mlt 

01.45 Interwencja maQ, reporterów 
02.25 Disco Polo life mUl POISiGl 2 , 
03.25 bp 10 • lista pl7ebojów mlll 
05.30 Telezakupy TV Okazje ' magazyr 

06.00 Top 10 lista przeo.)jó., 07.05 Flint· 
st'mO'lile (83. 84. 6t;. R( 09.05 ','r ? 
Na przekór Y/smtkieml . fil", familijny, 
NINlI. 2015 11.25 Berny hill 12.00 Bem'y 
Hill 12.40 Dziki!' 'owy - fi m przvqodowI' 
, owa Z ~ 2016 14,40 ~ IJ9ruźnl€jsl'.lt: JW 
'y . 'iidt 'tj. 10) 16.05 W, II 61\ 17.00 

W, Ijr!t ) 18.00 WIO ó!>1 19.00 WIor 
óó 20.00 Galileo 21.00 es Kryl'! ~al'1e 
'dljouk, N, 'l'IMIl J'lIkl) li) 22.00 ~ My 

ninair :.IQadki ,~Oy,~. J Irku (102) 
23.00 JWUI' do "Op'awKi Komedia USA 
11 01.05 1 .InQ w 'h tlle ~Ia's lamec 
l Ov.lolvami 02.55 Wiat. v m6rn (191: 
Rlil '" koSlUI~ I I,' I 03.25 II r' 
Ludzie [xlra 03.40 OlSf • litE DUO 
Disco P lO Ule 05.45 Tp Plilrupy TV Okazje 

IPllon,; 07.40 Cnf~ 
m~· 08,10 lwiuz€ J" I'r , 'ej °io: enki 

08.20 ~(II J IUI 08.55 ~lIb<Jld P 11~1I1 
1edst1wld Jn' I lont t Im sleli~nld 

idvb.. 09.50 SJIIilII ~ium miloscI? 10.50 
Poslaw f1 lon 11.50 GWlazdrm '" lVI 
Rozrywki 12.20 ~rr ~,tVlilt·, ~ pl 'k,. ~ 
12.50 PT L 'uJ: r viJlL ,.:'1 13.25 V 
watnetyei .:wer~ .. ~!)I7' 13.50 \' II o'h 
teilOYr.;~i . tJosc JJllel ,. 14.30 IW 

liliI 115.25 8:J110IleJ, \~ 15.50 b' . 
lone,z" (48) 16.20 C'u fJ ~Io"_o 'L 

16.30 ~ Jrel S I~I II ")1 17.30 
I'",~I y~; da tię II hlr 18.55 Z ,I I bó 
re' 20,50 ..tJ' nr, n 21.50 .1 ,an' 
'lIstorii 22,50 Kdtl<t, L .tTOla )fa 23.50 
Rod!l~l , ' 'Qlzind 00.50 1010 I"" /IT) 

iem mi isc rdPlI'/'(lIl.rch: Pomn;' 
ki n' rw 08.00 43. Krpp Op<}:e 2006 

.. 11 .. UJlclkdtl - pl lcboi~ IMI kei Crc' 
c'lUtY I<oncerl. Pol 2006 09.25 SIowo!lca­
"le 10.00 (! " .1 rze mI!' dol< Wlk, 
ijrytolnl~i ) 'I) 11.35 U Pana Oog<l vi 
ogr6d1u. I 12.20 • nte lata. lamt~ dni 
12.50 te ItaI '" !dtd. JloI.1983 14.15 ~Ia 
f'1/sia i NQjlo.>Ot kc ledia. Pol 1966 16.15 
Zaginione skurby 16.30 WirmetOl lioto 
Aj)olC1ÓW -Iiin' pa.VIl. Rf WJllCjJWl(y1 ., %3 
18.10 MOJ WIS 18.20 Co (1~1P.j1 18.55 Sa' 
l'IYJlldlldll()j.llediwięków L } 20.00· l!.'Il 
I'I'SChodem sIolica . melOdlilmd. llus!.r/ 
SzwajcJUSA 1995 21.45 f.oOd Evenil!q (v'ry 
body W holclLI lOUISOWI Arm~lrorll)OVlI • 
film dok. WIk. Bryll91D 23.00 ra QO lira 
ITl<ll.liWW! 81 vt '9% 00.45 Co dul .. f? 

Nr 26, 29 czerwca 2021 

05.00 Szpital (144) serIal par~ ok. Pol 
06.00 Wiza na milość 7 . realitv '''0\'1 
07.00 Ukryta prawda (1128) J Pol 
08.00 Kosmiczny wykop 09{26) ;ertal 
08.15 Kosmiczny wykop (20/26) er·1 
0830 Ukryta prawda (1130) ;erlai.lloł, 
0930 Ukryta prawda (1132) . erldl Pol 
10.30 Ukryta prawda 0\36) - sella!. Pol. 
1130 Ukryta prawda (1131) o'i I. Pol. 
1235 Ten moment (l8/40) . ~ ial 1'01. 
13.10 Maklowicz w drodze 2 .. ńg.!zvn 
H.45 Mak/owic: w drodze Z IT"'gazyn 
14.20 Przygoda z pandą fi l prlYQOOo 

JY, ~ l"A:" n l CI łopner ColIn. 
wyK Slc'p: 1111'1 Ryan tlałrr 

16.00 Niania li'm fall'lIijny USMfran· 
rjaJWie1l<a Brytania 2005. re! ~irtJO 
nes. wyli. Err.rna Tllompson, COM 
fnU , Kelty MilCoorl Id 

18.10 "'inionki • film aOlmol'lanv. USA 
2015. rez Kyle Balila, Pierre Coflln 

20.00 van Helsing ' horror~ll)Ąltzcd1V 
?O rJ4. rei. Stephen SOf!1'mers. wy~, 
1L"'~ Jackman 

22.50 Zaginione miasto Z - ni 'bIcQr~IiCl­
'i, liSA /(lI" 'P7 11Il'eS r.'''Y ~k 

"hdr IŁ HI lnam 
01.40 Zbrodnie z pierwszych stron ga­

zel 2 (1/12) serS~ 
02.45 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

16.00 l'1formaCje Clnli' 16.10 " ulla Pl' 
iii' • r mI' 16.55 l v 'I~ 
taso 17.00 L >'arla'l1er'u [u )Der~leqo 
17.30 'I. ',,-1)' - <l 17.55 r :zel 
ri"lkll ~ ola ... 18.00 .d ," I P <;k, 18.05 

InJr .edOlo 18.15 'lG~ ,.~ ,,~ń 
'onr 19.25 "YI~tl n .. kdJdy ellicil 19.30 

~dtt!chE'a ~s, bp Antoniego {lIJ'} 7.d 
19.45 MI1dI wa z telefonlclnvm udz!alem 
(ł"! ] 20.00 nnrr>'~j, Inl~ 20,20 iiJza' 
ni ' 20.50 SWI~tv na kazCl (U! li 21 .00 
Apel Ju "I' ~i 21.20 I II ,IT d " ,i, 
21.40 PuLkivunk ', h~ ·22.00 1>"., 
CZVk pr€,'tU)e rel'h Ci "oe 4 22.30 
flyrlr ~ I I mllo' ,~, 23.00 II 

serco JJI 23.45 IVL ~udafmy' ej." <l 
~wiec 23.55 ~n ,~iętoSci 

--.,,..-'........, 

05.05 'Al '70 IP K ~n 0: , 06.00 Ci II 
~I "psoo ~I J 0655 ~, lilii , J' 

11\ Nie 1(i 8\ 08.55 P<lk'" h?lluli ~plll,:ilj 
waka ,ll1eu mi 11.50 remiera: PTOSIO 

l QI J 12.00 ~ "",haj lub ~JllIc~li C;,n' 
o 13.00 Mrst.rzO\\ r, tli 

14.00 ' ~trzcwle 'e 00,' , 15.00 ', i· 
li morJtu (3) 16,00 r lZ 

16.35 lamieSZkaJlTlY'lad iOCą 17.00 o' 
~ 1!.)llJh)!HI.eddjVu(fCruV~ 3r.sJ 17.55 

~r Jb sprzedal VanCOt.1E! 1 'W) 
18.55 ~ "ha) lu~ SPl7roaJ Vancouver 3 

19.50 P ub pr Ndni Vanro-
~'I\:r J 21, 20.50 \Otha) lub sprzedaj 
Vancouver! l 21.50 .2.3.. Kabaret! Z 
01.00 PiP 11~la ~olll~tdOPENfM 01.55 \. 
2, :l,Kabare 104,00 Mistrzowie KalWe'.u 7 

06.55 Bł taki CI 107.05 Rlbha 
14 ost) 07.55 l·' 'PO Ga:1CJ1 08.25 
Pol~ Iwi~1 ., '~I~ W I c 08.50 JdI'O' 
ik (7 09.45 \" 'I Ile przepiS'( 10.25 
, IlIP\ 11.20 'y it> "JoVl "pZin' 
'p 12.20 ~, , fi .tona 'ltlt 

13.20 ~'IC~ ~ Lyuf1N pol ;,lCh 13.50 
I~ .,t ~uł~ką 14.20 Don 16.10 

Wv"il'~l.l:1óre i. HI 111 ~,ylal 17.10 
S06r o h!!'torle 17 .50 1; lQI"~ .w I 

19.00 11,111 i lu JI 20.00 II ,I, i'l,' i ~ 
20.5O Ro, '981 i\a.~'I\J 111m, )21.05 I' 

101 i, 1Y';tJ(iach loPI li 22.55 , 
::'Jl1lebleskl śwrat -órarnal [ 11M I ,..., 

BrvtanlaJl}anta!lllemlWlOCIlY 2001 00,55 
Mig, ,ki .1' il '13) 01.35 KolwtCI O:' dbu 
~om ~ ~ dokume talnv. Polska 
2019 02.30 ,'.maenie Plog.J1TlU 



TVP 1 

04.45 Klan (3802'3804) telenowela 
06.00 Slownik polsko@polski 
06.25 wojsko·polskie.pl - ryk' eporw v 
07.00 Transmisja mszy święte; 
08.00 Tydzień r"ag6L"'\'ll mir/eN Pol$)(a 
08.30 Zakochaj się w Polsce ' mag. 
09.10 Przyrodnik na tropie (14) < 'lid 

09.45 Japonia' inspirujące krajobrazy 
10.25 Klasztorne smaki Remigiusza 

Rączklnauazyn kullOumy 
t 1.00 Msza święta z Jasnej Góry 
12,00 Aniol Pański DrQgram rellgllny 
12.15 Między ziemią a niebem N O. 
12.50 Wadowickle spotkania ze Świętym 

Janem Pawiem II "liii Dr, < ~ 
13.15 Tajemnice skóry (3-ost.) .: 
14.25 Okrasa lamie przepisy "" agnyn 
14.55 Komisarz Alex 5 (53) $l; 11 'Ol. 
15.50 Geniusze i marzyCiele. Jan Szcze-

pamk f . \'li ka 2\;1t! 
16.50 Łączy nas EURO ~V., I~lietono.,., 

17.00 illeexpress. Pogoda I"t 
17.30 Jaka to melodia? 
18.30 Stulecie Winnych (5) serial, 
19.25 Sport, Wiadomości, Pogoda 
20.10 Gra na Maksa (19) . '<'fiiłl. 
20.20 Kincsem. Miłość i hazard 

~rzy.,'IlClowy. ~9ry 2011 
22.25 Gra na Maksa (19) ;prial. Polska 
22.40 Matylda IUm o(()!,lll , I Rosla?Ol 
00.35 Córka prezydenta kOmedia 

TV PULS 

06.00 RI,(Urnrl'j mtere, 4 036. lJl 138 
J' !T illr.), I I (/l nadll('j MiliJSt ni 

wybll 08.55 ~'J~mlczne m lstno~[wa 
film '(co 10) ry,oSjcl2020 11.10 I\i!d~ 
Kelly 'un'llia. li AlKanaclB 2C;[ 13.25 
R" ;zpunk;l baŚli filmowa I~iemo 2 1 

14.40 BraCiszek i sioSlrzVC2l(d baśń IIlmo­
IVd, Nlerry:y 20Q8 1 5.50 f'1~kni! I B€stla 
film tantasy. Fraocla/Nlern PD1d 18.05 L 
IJdlna blollilynka' ko Clio. l! • ')( ' 20.00 
Mechanik Prawo wnsty ' ilm sensatvjny, 
USA 2011 21.50 r "'I" 2· !~I-' 'cyj' 
ny.IlSA 19'1~ 23.50 ~a!"ep~1 l 1ii1 . 'y\.tl 
2 film $e'lSOCVlflV J~ć I9<Jj 01.45 Znbi ,Cl 
lr • f"r l 140. 41) 02.45 11KII , '.' 6 
03.25 1I1i"-lnl1i1 ~a otery pory lU' (4. 5) 
05.00 I/t'dzL~ny rnteresJ! 04(i 

TVPIHFO 

09.50 Wllr~, l' , 'I 10.59 SP wis Iftf I 

tleeke'lO I'oIjdil lO 11.29 Ser~ds in!o 
IV('Ckcnr. 11.50 SilIOn l7irftolkilr<,ki 12.30 
SenvIs Int 1'1" 'kei J. O(lqoaa nil 15.00 
Debala Sc ł1IOi 1 5.29 ~rwi'; Inlo 1'o\!C~cnd 
l'OQOda Info 16.00 , '''~ wiary 16.29 
wisllllo.vet>kL, 17.00 l ,e.xp" 517.15 
P(lex c ~E.x' 17.30 '. ".'.~ <ł 
ser 17.45 SerwiS Ir'~ .~kend 18.00 '" 
r1QhJI 18.18 !il!rV/r; I !owe!" J 18.25 
\tudlO ZaChÓd 18.50 'NfO V • 19.05 l.e' 
bia ostrości 19.30 Wiadomości 19.58 Gość 
Wi~dorno,r.j" 20.13 Mln I "nrt J sla 
21.00 "ppinym (Vllełl~ 21.30 1S In' 
: 1 ' e pnc1P,lQodi",t~ 21.50 stfT a~3T' 

~I, 23,00 INtO Vllf.CZÓr 23.55 .'>1!f'I 15 irto 
IV >kt 'KI 00.03 W!rtd, ~ (I 

POLSAT SPORT NEW. 

06.00 TeniS. Tumirj WllTlbledon' 6 dZIPń 
08.30 Tenrs. Turniej \'limb!edon· 6. dzier 
11.00 Tr.:w W· 'Id Sport -magazyn sporo 
tOIY',' 12.00 s: 'urnlej Wlmbleaon 6 
dllen 14.30 Heci (.Atleci to maqazyn 
dlil w',ry' , klórly kochillct ~nort. la' 
'ÓW110 dla tych. ~t6rlY lubii! QO oQI~dat 
jJk i dla Iych ~tbrly pro! I u", tlyn 
upra,vlanle soortu. W proqramie relaCje z 
impl ez. 'OZmowy z gwiazdami a takle 
praktyC1 e rorarty, ci knwi hld7ie i l'I'tiąt 
kOwe mlelsca na sportowej mapie POts~i \ 
15.05 Spnrt'l w~'ki: ~~w ' pr9!)ram SPOI 
tOI'lY 18.00 f'lIka", :r, car [ "rr ma' 
QdZy:1 llllk l I 20.30 'lilka ,,~~ 
8rcllll'lUm· 1 Lyi1 ~illl'ł kl23.00 "II 
kóvn.a meUZYII trąd .Jr' A 01 00 
Sporty \'Idlki FEN' piorun Spol.v 

TVP Z 

05.20 Barwy szczęścia (2418) Wllal 
05.50 Barwy szcześcia (2419) • s.."r~1 
06.25 Barwy szczęścia (2420) • ~pri 
06.55 M jak miłość (1576) serral. Pol. 
07.55 Pytanie na śniadani!! "'aqazyl\ 
11 .30 Dookola Baltyku • rnJOJZ'ln 
12.00 Pan Wołodyjowski (2·os1.) film hi 

orf 'I. Po,~~a 196& 
13.25 Ya banque t te urnlej. rolslIiI 
14.00 familiada t 'I turni I 
14.35 Koło fortuny I '11 ," ,, 'J P11~.kd 
15.15 Szansa na sukces, Opole 2021 
16.15 Na sygnale (302) ~i:' lo, Iska 
16.40 Zainwestuj w marzenia 3 (45) 
16.50 Alternatywy 4 (1/9) n, I fW 
18.00 Panorama, PogOda p XJram inl. 
18.30 Sekretne żytle kotów 
19.25 Rodzinka.pl (185) serlul. I\!<ka 
20.00 lato, muzyka, zabawa. Wakacyj' 

na trasa Dwójki' Z021 ~ 'Of 

PoISO\<J ~ ~ż. OlóSZ Khfl'~ 

20.40 lato, muzyka, zabawa. 
na trasa Dwójki . ZOZl • 

;a /'" ~ - n(l$Z Klime~ 
00.20 Hity wszech czasów 1lliJgill'fT1 fiU 

r, II, ;l(V" 

01.20 Dzikie róże ' Jlamat obyczalowy, 
Po sl(d 2'\1~ re; Anna Jadowska 

03.10 Nocne graffiti • Iilm ~sacyjł\V, 
I~~a 19% rez MilClPj Olllkif'Wlr.1 

04.50 Zakończenie programu 

, PULS 2 

05.45 'nU! erl 06.05 Ale f1Ij '1 06.35 
\ :Jf' ", JftlI'I';I\ Boso 71er • ~ IlpldBl 
07.05 iloJ lP.fh Cł'jf[J\~kd!oso Knritilly \ł 
7 08.30 ' ,ki i rn!n\ r.JjdOWCV 2 14ó) 08.50 
..oryl O'.ld ~rr • ej' hlr a~lm. \!elqJUSA 
2019 10.40 , Jey lu"e~ z . IlU" akcji 
film !vg, SAiNic. l 2( ń3 12.30 Robili' 
soo C, ulu.? III;. arim..& Iq.'( 2l'6 14.25 
Malial komedia, USĄ 1998 16.00 lar1darm 
., ł ...-ym Jorllu • ;. FI lWI lq~b 

18.15 P'1gwrny Z MaJay~ i<ar~ 118, lYJ 
19.00 "s ' 'rei 5 (L'fl) 19.20 1')1 ~troI4 
(71 19.55 mbary ~p ~,ld !~slaw 8 
l "" ł 1ll1 22.55 ~ ,li." Iy' (1&1 
)( 00.45 , ·kJr.l· 'l<l dr (41] 01.30 0111 
bard. tycie pod zastaw (lO, 2 04.20 
BiesiadJ nacz ery pory rOkU;,JJ 

FOKUS TV 

06.00 ,:pl1l"lli (7itl 106.15 kPrtd qo\ Illlill 
le:ll. i ,l)l 07.15 Wel',IKul czast. 07.20 
.ilIhlM 07.45 Poe 1IJI'ą 08.20 .IKrt'yW()­

jenre (2) 09.20 Super .>amol(lly oojol'le (I) 
f~mdOk USA2016 10.25 Toll1, tli<tolia,\X 
WIE lJ(9.101 11.25 ~1 dl la<IP 12,'3) 
13.20 GwtaZdy lombardu 15.15 /alj lnion€ 
11W) I'.f jIly secesy~ (I) 15.55 'lolit' '1111 l 
nie" ZP1eczne drogi 00 c 't JI . I]) 17.00 
NiJln:~beZllieczn jsze Il.rv ~ li! v 
18,00 Roirucy I'tldla51e \15, 16, III 21.00 
I't'c !era: Zagrożone miasta (1) 22.00 sza. 
nv f'/l'Irk Irków' mm do~nti1" 1,/. f' 17 
23.00 N JaSnr :melaqal1kl (B' 00.10 I~· 
bu (8 01.1 TJi i G i X'X wieku 03. i4) 
02.15 P!MJklIV 1st' IiI (8. q 03.10 
Ro:~lcy Podlasie [~ 6 05.10 XOlowrole. 

EUROSPORT 1 
- - --

06.30 'ir'o~ TitmK'j!ll.!\'m Chdmp!or 
~cz :1ll'1. ,) "~~~Ie O'Sumvan 

~ .. HIIJ9łł1S 011.30 KI ' lwu lOLlf IL 
f'i'ar.re n. ta1l 10.45 f'r'.' he Supercup. 
wvmq VI Austn1 11.15 I 'AN> Sunercup: 
~K.JwkiSlnl Pf1 112S t 
perCIJ!), Wyścig w ~illl 12.15 Kutarstwo: 

ł ~ • 8.l'!dP 13.15' "si 
de france 9 e' ap. ~tuses Tlgnes 

15.00 r~two: I'1Ur d<> rrance 9. etap: 
r I .. ·S qnE'" 18.10 Po~J"11e SUpCXl/p 
" • I\j Austri1 18.55 źdZi.,-two: Glo 
bal Chd'nplOllS lU MO/1 20.00 Ko 
larslwo; Ioor Ile "U" ':I etap. Cluses 
Tlgnes 22.00 Ilead to Hedd 22.30 fxtre 
m Sport 23.00 RóJdov San , 
M[: Rajd lotwy podsUm , 2330 .11 
dy tereflOl\'t' R~jd J wdtmeq 

15 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy muz..l'olska 2021 
05.45 Telezakupy TV Okazje rrldgillYr 
06.00 Nowy dzień pl 'gr 111111 

07.55 fantastyczna czwórka 
uSNN1emcy ~ rei. Ul1 
toon Grulludd. ~ssicn Ąlba 
f vt1n'i.l.lirha(lł(h l 's 

10.20 Epoka lodowcowa; Wędrówka 
tynent6w film'· li " (1"" rei. 
~ PVr Martrno. MI~e TnurlT1e~"r 

12.15 Iron Man 2· !ilm Sf USA 20lO. Wl 
Jon favreau, wyl.. Hebert Downey Jr 
Don Cheadle. Scarlelt 
Gwvnetr Pultrow 

14.50 formuła 1: Grand Pri~ Austrii 
17.45 Nasz nowy dom Wlh'y Sholl 
18.50 Wydarzenia ~lQ!1Im fnr. 
19.25 Gość" Wvdarzeń" " pU06c 
19.45 sport, Pogoda 
20.00 Kabaret na żywo· Klinika Skeczów 

==~~,lska 2020 

22.05 Sztanga i cash komrdla kryml!1at 
M, It A. 2011 rei MIChael Say. W'(k. 
M<l!1( I"Iahft:erg ().>fclyne JOMson AJ' 
I,ho • MJl~ i "km\, Sh<llhoub, (;. 
h.r'I 

00.552012' Illr katastrolicZJ1Y USNkanlt 
da &.19 ~t. Roland t~merlch. wyll 
.-.lhn CUSiJck. ĄrrofillJ Pe~ Chiwe-
tel filatol. Illilnrlip lon 

04.20 Kabaretowa Ekstraklasa rozr 

SYOPKLATKA TV ' 

06.00 l 'ktor Martin 3 15, &) 08.00 r.oml· 
I p 7 ('Ol '07) ZakochcJr \1 morder' 

l.plawaza l'ISlelk4 ("nt> 10.00 fiudson I 
!lex no)' '~rov, 1i! ledzie 10.50 Przygody 
Merlin;o, 111: Chwil<l praWdV- .il!l1rVnt w 
Geu ,·f 12.40 P;zVQudy lerlina 02! laolt 
krÓId 13.40 $d1'lllll Y WII~ \cQuijdc' liIIlI 

sen~ :~ 9~'l 15.50 'tasz~k ra liWię 
li komedld. USA 1990 18.00 Poiro .. Kot 
VlsrÓl1 on 'clll /I II kr111, 'łI. Rrylarld 
2006 20.00 dU " la II an 10 Niem'/uSĄ 
2008 22.30 ,v 'I~ 'd ~f !lq'jny kom'" 
Clld, po. 20' 00.10 IW ~dl\ t~rl N , p 
20 ! 02.25 r' et '. a. ," !zlOmni clr a""'1 
Fr / I A/NI 1{Wlk 81 y .ta liliI) 04.45 

, 3 S e Id ~mlechu 2, ,'o lll.Jr /la 
04.50 51,ena śmle,hu 05.35 .dYffi1Clenie 

08A5 -<Pf1I liIl 09.00 1'1) ,~ 1<>­
rz~t 09.30 late 1 T~! , 09.45 N.1s,e nilt 
pyvnl,'tSl' 10.00 PrO'/r.~ ni'! 12.05 
Glos fl'(j lt ni 1'1 13.00 ' ',i! 1.30 l-
to l TVP 313.45 Fl' QOlu" 14.15 Ca 
k, ·!T' rl!:.ld hlstona 14.35 uf l f' 3 
15.00 , ronl(d do l~ i 'l j~' Boźeqc 
15.20 ~ '61 Z b~ski. 15.50 LuJl Z TVP 3 
16.05 2!..J muzeów 16.30 lilto l f rp 3 

' 16.40 )da 16.45 Ozie . ' ÓW 
17.00 TjJLle'l 17.30 Pr .. ~ 
20.00 lf1 .r"I I Rzes.'; 21.00 ;;a 
, n 'I '" 21.30 rl1lJ lIfl1 ,I 21.50 
'Itli<' L, 22.00 Ozie!lf re<}1I.lIlÓ;': 

22.25 ReQI nalny r' 'law < -rtm·.oy nie 
hel" 22,40 ''OijOdł 22.45 Koyni.'liIlna siO­
deml a 23.05 Czar ')ćIl 00.30 RellOrtaz 

TVP SPORT 
.- -

05.20 E IRQwICCJÓ' 06.00 Pi "' notna [Ii 
l?" mecz C\'II; ' in ,'f W43 'łIU 

08.00 SI ,diO EURC 09.00 :"ROdebata 
10.00 '·.flio fURO 12.00 MP.cz Clnia 
13.00 StudlJ[1JRO 14,00 Pilkanoż~ Co-

Am il B, 7Vkil liP) • JlI'IIl'.IIm<lV, 

nil .lI! dNI ćv.;erć'lna owYttl 14.45 
Ruqby Eksira IQa' tudio 15.00 Rilqlly 
Ekstraliga mecz finalowy: OgnM) -.opoi 
Masler PIlaf rn llUQtJ'( l6dż 17.30 l'I.IQ 
konn!,' Tor Slużr.wiec ?O?' • Der)~ 18.20 
i'O?szytówl'<l mętczvw \lrniej '..-riO ~ yj­
ny do I~r 'y,k oHmDilskicl l' TokiO Int'CZ 
IrnaloW'l 20.20 P;lka nolna turo 2020 -
D~·· lfno ~II mecz6w ć't'tlertfi afOWVc l 
22.15 ~UW1i'CI6r 22.50 Piłka noiro: [U. 
rr 'r tI. skro meczów tWlerćlll'lc1lOwych 
00.55 ~ ~ 'JOxlng 

05.55 Uwagal "1aQazyn reporterów 
06.15 Ukryta prawda (1044) • seTleJl 
07.15 Kuchenne rewolucje: Lubartów, 

Ognisty Smok rOle Polska Z(W 
08.15 Nowa Maja w oorodzle magazyn 
08.45 Akademia ogrodnika '!1J1]~l't 
08.50 Zaplanuj długie zycie! • mro 
09.00 DZień dobry wakacje mag, 
11.30 Patent na dom fOl[ PotSka 2021 
12.30 Co za tydzień 'NQazyn PnI 2021 
13.10 Rozenek cudnre chudnie ' !1I 11 

13.45 "Misja" - premiera Playera 
14.00 Zbuntowana kslętnfcl.ka 'OrT1\! 

Jia SA!Wlelka BrytJmlJ!Francja 
:>! r ,i Ni M.x. "1 flJ1malio 
befts LPxl Amsworth 

16.05 Kłamca, kłamca ~USA 1997 
-e- r'll C\)o;óyac. wyk. Jim Carrr 

18.00 Kuchenne rewolucJe ' 1011 
19.00 fakty, Sport, Pogoda' Int 
19.45 

20.00 Krucjata 8ourne'a 1~'llIe( U$Ą, 
IP(l'Icy ZOO4. feZ Pau! Greenqras 
y Malt Oamon 

22.25 Kontrabanda ' drd"IJt ~en,.Jcyilly, 
SA/'łllPlka Ilryl~nr-ll~rallqa il(1l' 
u. 8altasar KVrrnakur 

00.40 CzerWony smok tMllet U$NNlerr 
• y ;>noz. re' BreU Rdtner 

03.10 Kuchenne rewolucje .!llZ[ 
04.10 NOC Magii 

06.55 ueFóclo B • ftesz 07.10 [IPleKto 11 
07.40 t'.oQQlebox 'ed e p :z WP 5 
08.20 ~:lÓ~'ko nj r '" !'" , .'l film 
!lOk l"Ilrl B'ytaniil2r!2r 09.45 _ mreoo..s. Po' 
1 10.00 Dźente , 011 ~II '!Idty 2!2) 
11.00 ano 12.00 ' O kupi? 
12.40 l strrki]" 5. '>1 13.40 '61owp ly' 
Clij 9 , 14.40 G~~n:~boA. " Ze(] teleWI 
.orer 13 15.45 xpre::.;. rogi (Ja 16.05 
Goł}!',JP ~lorem 17 .05 ~<l­
'enl nd. 17.45 'xprr;ss, Pogwo 18.05 na 
11'~1 p I 18.35 I).jrny I Wit> tl 7 

Wan"'q 9 19.45 l,xpress. PocJnda 20.00 
SP!' 20.05 "nt>' czy reszkor • 21.00 
G ~I ,- Pm J I IewllOl e< , 14 22.00 
D .~. p6hv rasie fI.. 23.00 
K.Jnapowcy 00.00 (OOL tUly~1 

TVP pói.OJIlA. . 

06.00 < t • "Im liQa NaI'CJdóv, 
m~ L 'inakl " 08.00 rate (uro [Tlaqa 

LYO pll'ia1S~1 ~ I ( 09.30 Tpri Tu 
n ej l'llmtlfeco, 6 eń 12.00 f Pn!. 
Turriel \IIi bledoo kronllw 13.00 er I 
hJrTlIej'oVllllbleaon ' b, l1l ll'ł 16.00 p I<, 

alletyl(a: Oiamen wa Uga • ~zt ,,,Imre 
(Jlid Il\JW Liqa lo (''(ki ł1iIlllardllel PIP' 
.:izowych mll'lngow lekkoaUetycznycll, 
klćr rOlgr wany jest od sezonu 2010 I za· 
sląpll Gotdc; l PiląlJa Diamentowo Ugd 
sk,lKIa Się l CO najmniej IZ mityngów. Le~' 
IiO.lUctll k:kkoall 'Iki rY\',"Ii"Jj<l '1/ sumie l', 
JZ kOnkurenCjach.) 18.30 /LnlS: Turolei 
Wimbl€don 6 dzi€~ 21 .00 Terlls: Turniej 
1'folllllt(l(Jor . 6 dllp. 23.00 'I' mej 
Wimbleoon 6. dziel', 00.00 "ilony walki: 
KS ~ p:Ogf(1I11 sportowy 

o 
4 LIPCA 

NIEDZIELA 

, -" T:'; .4 "· 
____ • -J"...;...a..___ • 

06.00 Kudłaty i Stooby' Doo na tropie 
(5): Wlete zlych twarzy ql 

06.35 Kudlatv i Stooby'Ooo na tropie 
(6): Kuzyn z piekła rodem 

07.00 Ol.ielna Mysz (1) selldl 
07 10 Antboy Irlll tmqfJł D.mJ a)11 r&. 

,,~~ HassrlllillLh, wyk Osc~r Diet7 
~~n kf\JS[> Jen 'l. Samue TU1Q 
I dl. NIl. la Bro 

08.55 Zaklęty książę - kOl'1cOia rOITli![I­
') IId 'lA 2001. [(>1 Alldl1 Al kU\ll 
1'I\'K. U'flsnna flppleqóte. Sean Magu-

"'d'Un ShorL Andrea Marlin 
10.55 Galileo Ol. pcpulamonau ' 1'1'1 
11.55 Gafiłeo póf)uIr1monallkOwy 
13.00 STOP Orog6wka maqazyn. f'olski 
14.00 Gwiazdy Kabaretu prcqram rOI 

yW W'I, Polska 2021 
15.00 Ninja Warrior Polska 
16.55 Columbo (5) • sellal krym. USA 
19.00 Galileo N """"I,rMn"' ,~,,.w 

20.00 Przyciąganie dr.łmat 'if. Ros) 
~(IJ7. reż rroC!orBondafCL,,\;k.~ ,KIi 
,a $;arszenbaum 

22.50 llJ{'mnica Instytutu Atticu5 (JI-

IJ~' } 11 rpl ( fi' ~pnrhnl] 
00.30 RyzVkancl ' fl Jhty ~how, USA 2016 
02.00 Interwencja mao reporlerÓVI 
02.25 Disco Polo Life [TlUl. POIS~J 2071 
03.25 ilp 10 • lista przebojów .... :Jl 

05.30 illezakupy lV Okazje r'liIiJazvo 

06.00 '"lC .. ,;;nrzeb ,, 07.05 II [. 
;I A/II Ap 9 90 09.05 ']; 
"y 09.25 <.et, '1V ..qSI..JV ~9'3: , 
13.00 " ncinq , lit the Stars. Taniec l 
.lld'di ,1 ~ 15.00 Polląantkl i p.-.lli anCi 
66 16.00 POI 'j~nlfl I Polirjarci ISI) 

17.00 ft'lliqmtki P'lIiCJ"Ci '8~ 18.00 
vlqartkl PohCJaO( (6Q1 19.00 "011' lani' 

klll'olicjanci l90 20.00 Golilp.c 21 .00 eSI: 
r 'yMlfl1lnp ], 1dC~1 NI. 'Je. II~', \1031 
22.00 L , K ~rT iIlalą lagaa~1 I;IJweyo 

I 11 1' 23.00 ", ~Iur kSllla :i' I, . 

mat. USA c;) 8 00.50 Sp~dl\obler~1 01 .55 
~Ia!cv T o 'a Wlec. la 02030 
!pl'" Ex 02AO ToplO·it I' · 

bOjl 03.40 ~I~C Po I) .ife 04.40 "ISC" 
Polo de 05.45 .' • upy TV Okazie 

06.00 I kOc J ~w Pol.-.cp 06.30 Dl 

że l historią \45) 07.05 Kuchnia .klqlello 
nó~, 07.35 ' -tli' plosenli.1 08.05 ol 
lo tWly 08.45 Kabaret Polerr orzedstawla 

'co je '1 ) 09.45 Scr ... tOli" n m' 
10 " 1 t 10.45 Postaw na milion 11.45 
GwlazdQzb ór TVP Rozrywka 12.15 'mdkl 
swidt" I k I OZ 12.45 i'r y ro(lII,~ :Jó 

tropi" ,'1 13.20 Prywalrle zyoe zwierlilt 
c ,q 13.50 ~łf()! ki • boso 

"oa d 14.30 Sekretnp zycie lIr.mw 
15.25 n"p)! 15.55 I 'l~fti'1"l 

16.30 K, I~ Suptnh ,., ['I/Ólki 
17.30 i'I' , o wr"~i" 7 mi 18.55 
Iv, li, II, kot\. t 20.55 f'llsIJI'i na mlno~ 
21.55 ,II ó"l 101 ii 22.55 ~ > . .. , L ,I 
niq Porą 23.55 p !(lzma, ,~rvdzlna 

• In 

05.00 Szpilal (746) ~el iat paradok Pol. 
06.00 Wiza na milość 7 . fe. 'ly < IfJN 

07.00 Ukryta prawda (t133) '" 
08.00 Kosmiczny wykop (21/26): Skra-

dziona dusza 5., dnlm L (ó 

08.15 Kosmiczny wykop (22/26): Chaos 
08.30 Ukryta prawda (1131) "a Pol 
09.30 Ukryta prawda (1138) . ~Ial Pol. 
10.30 Ukryta prawda (1134) ~aL Pal 
11 .35 Ukryta prawda (1139) p idl Pol. 
12.40 Maklowlcz w drodze 2 m, CjdT'(n 
13.15 Appaloosa 'Iere ~. uSl 2000, 

oL [1 II.!rris. wy~_ Vr.;",,, Murtensen. 
f d I lms. Ren"!! lelll':eQer 

15.45 Nianra i wielkie bum tilIT' fiłml ij 
ny, W lia B~tan,al ''lCJaJ\JSĄ roID 

""sar.",, l' ite. WY ' Maggie­
_yl enhaal, Emr'!a ThOmpson 

18.00 Fartiarz Gllmore komedii USA 
1'J96 reI Oennls Uu~an wyk. Addm 
5anóler Cllristooher McDonald 

20.00 Matrix ' hl[1' Sf.IlSA 1999 reJ Andv 
\'I~ct ilI"skl arry aCMwsIIJ. ·.vk 
Keanu ,.evt:' 

22.55 Czerwona Sonja f rdl! 1S'{ USAI 
H no 1 JIl~. ./ Wir ,<lr flf'l'>C ,;>1" 

00.50 Oszukać przeznaczenie horror. 
l i.A Z, )(11) ~e7 dOle' "ionQ 

02.55 Druga strona medalu 3 
03.30 NOC Magli 
05.30 lakończenie programu 

15.50 ,.}\ uC ''"jen "'11'1$_ nd ,\\1ecle: 
Wil m In Mr ~l1nlJ 16.00 f U m3Cj 
dnia 16.10 ~o~ ,~rt 7, 'eń 17.00 21stat. 
iolnr~rzelTI RP 17 15 '" ~v/c1iJ a ,lu, J 
17.30 No"woJ "lU h, ' 117.55 F lo.Lt 
lielklr.h Pola~oYl 18.00 ~r, lol ranski 18.05 
nk" IIId,JC JlUd 18.15 ~IJ[, ~il'doko(' 
czo~ 19.25 ,lwIel) na lazoy 'leń 19.30 
(\OOl'lleśr ~iblijnp. hlstole 3rimow~~e z 
'111 'Ile oll11(>l1łu (6) 20.00 ltorllHr,e 

dnia 20.20 Róż~nrec 20.50 Kc.lo' y .~ęro 
~Cl 21 .00 ĄI I ,'ki 21 .20 I" J­
:I~ dnie 21 .40 ~dr"~fY'krti 21.45 H' I~ 
Aposl ,"1' 22.35 C. Id,..J Vii~r I ' Im 
~k i'tll 1)1' 23.00 ., , tu l" limY 'l 

dd J, I; 'IP i 23.30 -am Qdzie ilóQ 
plorlE 00.55 zet ~lklcl1 PoI.Jłiów 

Kat1~r"t I ' 06.00 1'lOln, 
magoZ\'MWe Nowy Jork 08.00 WP 
, fl"~<. 08.25 1,Ą'I\ I 'i1] 09.00 P~~o~Mł 
lub Sprzeodl 1 04, t. 11.00 POkOCl1a1 lub 
i\llledaj Vdllcouver ! \'91 12.00 po t dl 
lub SP' 'f!dat 1/ ~couver ~ 21 13.00 Prl" 
mler 1[1"< e oqr\"uJ 13.20 "1, ~ 
ilral 14.00 ~ rerd llDpdS(\Wd!li ' kC" • 
dla, 1,"' 16.00 N~'~mie znielsze 
fiblllkl Wl<lIol 17.00 I\I~I ,f Naj$rnleY' 
rl(lJsze filmIKI ~latil 17.5S I re! wa; Pan' 
demla,którazatllla50'I'ur(, filmdoli.. 
1'/1' Brytan", 201R 18.55 F'ntTl.tOrp hll 
dnl'lle 4 (S) 19.50 Iqrzvslla 'ytanliw 20.50 
Jordon Ram"<ly. 24 JOl my ; plekte 2 
21.50 ? Kdllal Ił 3 23.00 t 2. 3 I<a­
hlrel12 00.00 MistrlOWI~ Kabaretu 

06.40 Ryt takI '1, 1 06.50 tli I SlVięty 
~ 'Ił ~ ,I) 08.00 Tran mi·ja Iltur~ll grecko 

•• ,kil! 08.55 Hlsll,J/ Iw IChyll 09.20 Ja 
flOslk l8l 10.10 O~rasa łamie przePISY 
10.40 Kreso.yt . m l(osćw hucuł 
~kre O VO!i 11.30 II" 'IPch (elrow~kl • b0-
so prm ŚWI, t 12.05 Jak powstarYaly 
kootyr1('/lI( .I 13.00 WVWł Cl·'l>ÓW Ody­
seusza Ody ~j, W\ P 1) ' lilm Dok .. Niem. 
2011 13.55 W kOli ł1..torIl 14.30 rllls~ie 
'na lal' J~tanowlPnlr ,'("'m 001111l1' 
styr" e' V p Ilsc ,fj,r doK. Pol 2019 
15.00 ~ m tI 16.30 "lganCI historii 
17.20 ll1ł1'" Y " "j;' 17.55 011l)IOSW; 
(17! 19.20 L. . ,u'lla MdM cecuła 11m 
00kuf1 ntalny flol .. 20,25 ~ulecip na 
taŚMie filmowel 21.35 ~el mogel 
110. edh Polski! l' 23.25 ł. \J ~dr i (5) 

, , 

• 
• 



• 
• 

l' 

• 
• 

o 

05.20 Przysięga (437) I I nowela. Tut 
06.10 Elif (1007) ~"<lt ot •• z. TW q<l 
07.00 Transmisja lIISly świętej 
07.30 Okiem wiary rTJdQ. reliQIJnv Po 
08.00 Wiadomości, Pogoda irL 
08.15 Kwadrans polityczny - w.Jlic. 
08.35 Ranczo 2 (15) i~1 obvv Pol 
09.40 Komisarz Alej( 14 (69) serial 
10.35 Ojciec "'ateusz 19 (246) ~ rial 
11.25 Uzdrowisko (16) tE er do Pol. 
12.00 Wiad.. Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 Program rolniczv ' or '"Imczy 
12.50 k'iJemnlce sk6ry (3-os!.) Iii \lO 

kvlT1en:Jlny Wie liiI 8rytJnlu ?Ol? 
14.00 Elil (1008) - su' IODva IUfq,l 
15.00 Wiadomości. Pogoda, Alarml 
15.35 Gra słów. Krzyiówka teleiJCriel 
16.00 Przysif:ga (438) elErowe. Tur. 
16.50 Ł<jClY nas EURO cyk! I 'I 101101'1 
17.00 i!leexpress -p;oqrat" ni. 
17 15 Jaka to melodIa? 

18.00 Dzikie pszczoły (6) ~oal. GI1'CJiI 
18.55 Jeden z dZieSięcIu telelo.mlel 
19.25 sport, Wiad., Pogoda, Alarml 
20.35 Wyścig z czasem rill~ Sf USA 

7!l1l 11'7 An1 ~I(ml 

22.35 ~wiat bez fikcji: USA: wojna o po-
mnIki lilm d IlolandlalU$A ZOl8 

23.40 Na tylath wroga II' ooj. USI, 2003 
01 .20 loIatylda - la.., KtY.tlum Rosj~ 711:7 

03.20 Autostrada QfOZY 111m \csacyrv 

04.55 Całe piosenka lT1aQazyn. Pvl~" 
05.25 Na dobre i na zle (698) '>e lal 
06.20 Życiowe wybory: Zaręczyny 
06.55 familiada fel~1 lei 
07.30 Pytanie na śniadanie pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie 1'" '~~ 
11.30 Oziewczyny ze Lwowa 2 (21): No-

wa lokatorka serial P'Jlskd 
12.30 Koło fortuny teletu .. ,,"' .. ,.ka 
13.15 Kozacka miłość (131/270) ""Idl 
14.05 Va banque "LII 11>'1, p, • 
14.35 Na sygnale (271): Zostań ze mną 
15.10 Górscy ratownicy (99): Szczę 

ście Jest jak motyl' częśł l 
16.00 Kolo fortuny fi' !liq. Pl I',k;, 
16.35 familiada • ·,d~i ~I~I 
17.15 Promyk nadziei (58) serial Tu[ 
18.00 Panorama ~rogr olm informacYlny 
18.20 va banque te' fllr~I\'I. Poi'kd 
18.45 Kozacka miłoś, (132/270) sellal 
19.40 Barwy szczęścia (2420) sen' 

20,251011a5to skarbów (9/13) -"f ",I 
21.15 Lepsza polowa 2 (25) ier lai O 
21.50 Czerwona kroiowa (5/m ,p, ial 
22.55 Jedyny świadek (S/6) Plio "i. 
23.55 Szukając Kelly oli ". "." I" 1\ l!! 
01.50 Warto kochać (64) senal. Polska 
02.SO Szalony rok drarnJt ob'/Clajowv. Ka 

nJd,i 20 O lei. Mitohael Golctbach 
04.30 RodzlOka.pl (4Hpr,al kOfl1 Pr!I<Jca 
04.55 Zakończenie programu 

07.45 Smerfy 90. 'I 08.40 ~ I I rai i 
'jIjdOww 7 (41i 47) 09.35 R , 'nr 
sz~nv 4 I. 09.55 tiE~.a\ '~I ov'ge 6 v, 

6) 10.50 Jr] Wysc~ośc ZOSlil4 (111) 11.20 
KuMpi!' l ,1żunqh' ra 'AI'lr}~k' (H~. 11.45 
t,11p iOa'~ (14 151 12.45 Owe IT1eQdrrll 
szynv 4('3) 13.15 le Jer' oslJl'lI dino' 
laur 128 (9) 13.45 A1VlOon' l I wlev;lórj(,4 
:34 14.00 Mu~tarą: DUCh Y/OlDosci 2 nr. 
16) 15.00 Mlr_LlI Ć II ilłPdronka f7 - • 
I\ot (15.161 16.00 Dz'ecia, rZ<1d1r loowu VI 

oue li .. " 16.40 I!ldlCy ~rn(!kól'l. Nu k(;~ 
-.• ~I,' 18.9) 17 .35 PII1QI'llnY zl.!QaaQ, 
,t 20 ,li 19.00 ..... p,'rol 4 (261 
19.20 Piliroi ~ (f 20.00 '·nbJrd. Zvcie 
o , ,d "w ·1 nas 1.1 22.00 WSlyOllwe 

6,7. 81 00.00 ki 11,2 • kT"Jtaml ( ) 

06.00 $000 r M~ w Sm,1fj Id 08.35 Ko­
Iarshyo'b!J, de "rance t etap 10.00 y 1" 

sIWI)' Tour lk Pdl 2~' 11.00 
KoI"rslwo. Tour de France l etclp 12.00 
KolarSlł/o: bur de frsr o - 4 e, , 13.00 
Krlilrstwo. I n~ (anCE ~ 1'1 II 14.00 
Kolar)t,yo: ~ur d~ r'ilnce 6. etap 15.00 
/(( rsl.\'IO bul ) FI II.(! 7 C ;:J 16.00 I<l.r 
larstwo: bur d~ frar,e - 8. etap 17.30 Ko­
lars wG:' f (lp Franet - 9. etap 19.00 Ben 
Johmon Cauqht up only by thr tnJ!h !:Im 
dolt 20.00 Indf . śplony QIQant 'tilm ddp. 
21.00 veździedwo: Rovaf \'llrdW Horse 
Show 22.00 ....... 0 "'rculY Vi'/SClQ VI 
AUs!fi 2US fi; ; IP ;·Rajrl Jedwab 
fl<lQO SllQku - ~ . 23.05 10lf IVlv la' 
,ody PS w P, , " 23.35 LocznlctwO: 

Zawody ~ w I'g, VtU 00.05 KQ!arsl';(J 

16 

04.40 Olsco Gramy muz f'ofsi<a ć-121 
05.45 ielezakupy TV OkazJe · In :tIVlI 

06.00 Nowy dzień ' proQlarn Ir 
08.40 Malanowskl i partnerzy (272) 
09.10 Malanowskl I partnerzy (273) 
09.40 Sekrety rodziny (165) 5e1lw. Pc 
10.40 Dlaczego ja? (492) ,-iiII Po! k, 
lUO Gliniarze (545) . 'lal. "oISkn 
12.50 Wydarzenia 'I '" 1'11. 
13.25 Interwencja <Y I Irtt'lJIV 
13.40 Trudne sprawy (839) ,,'rldl Pul 
14.40 Olmego Ja? (1005) ,erkli l'oL 
15.50 Wydarzenia I' J ill' ,I 
16.10 Pogoda pru "1111 InfvmaCVjnv 
16.15 Interwencja n'nQ r~portrrłJw 
16.35 Gliniarze (490) serial. Polska 
17.40 Sekrety rodziny (196) senal. Po 
18.50 Wydarzenia - pI'OQrdM mI 
19.25 G05Ć "Wydarzeń'" public 
19.45. Sport 
19.55 Pogoda 

--~------~---

20.052012 - 'ilrr ~ln)!m:I,·zO';.I,SAJKilril' 
da 2009. rez. Rolardr."lmericn wyK 
John Cusack. Amanda Peel. C "iwe 
It ljiuful wndie ~l'wtor 

23.35 W cywilu Itral"df (pnsarvlny II '" 
Z'1Q!J. rel. JoJln Borlto. wyk. Jchn C(> 
na. Robert Patri k. Ke!iy CarlS<ln 

01.15 Książę Persji: Plaski czasu - Oir 
I V'l' lewy. USil ~III 

03035 Love Island. Wyspa miłości 

06.00 P ,.ac"unkl ellJd 1,lm" "Olska 
06.10 '; eoN 'H hu 07.05 lloto 

r' ·~4. "9"> 08.05 · ~b !' 'd ~'Q - 14 
09.05 Ale., AIIO 3. '4 10.10 I. JklC'f Me 
'in (~:l) 12.10 (~lr'J fir' \101 13.05 
K,'a rr'v ". S '7·-/1119.rJ ' 15.15 
~ ., I u; ótl"kql hl r LP !\dOdOd 2014 
16.55 ~Iriląn ri, I 17.50 Wolny 'ril' 
(j., .,nowl': Ka ,. ', 18.20 ,', ff1ilQćlZY 
" v _. il , 18.55 ~' 'I'" lrl.Jrt2\", f)\'l€ 
" ldud 19.30 ",. I raCjCl\'I101I~' Kanada 
20.00 P wlil';n~.h ~I.ld\J..:1' fi'm ry"1. 

l, 21 .55 I Kań;ka veill1elta . flll'l' 
" ,YI Iy .• _" 'O, 23.50 Bez ITto~cl (1) 

01.50 y,' ~T It ~ol~~.a/FrallcJ~ 201!) 
03.55 II' ńst .; nil,! rWy' fdm ohyC7il' 
, .' l, P v. 184 05.30 J~ lńczef1le pro r. 

11.35 Wi1~OMr'~t ro!lllrlt' 12.15 lA' 
$ie dZIeń 12.30 Agapp 12.55 p Q, Ida 
13.00 AqlOpord"1 ik 13.35 ~~, •• ,f~ 
13.55 AQrcn:oqod.l 14.00 ~ .ram lokaJ­
nv 15.00 I(orCllKil 'lii .lld Bcieqo 
15,20 Wic m<1 mi!'.. ,.,.) 16.05 T~r,kll 
fle' 16.30 ~f"\Immalra sl6cJerni<a 16.45 
Dl ' ' 17.00 An:~rnl?rp:")a· 
~enr 17.30 lal'" lokalnv 20.00 Mla 
\tl'W 20.15 PIL~dIIWl1iJ PU'>lUil 
Hlalo.. " 20.35 ~1~k,,1 /I WI~ljiłl. kUl' 
kotwie .. ~ 21 .00 ,1 I~ 21 .20 rallCZ 
'TIy ~~ dld PolskI 21.30 P 'lkalny 
22.00 JlI~nIll~' 11 22.20 ł <1 Ima 
22.40 ~ocIa 22A5 ~I - -" ,j dr 

123.00 KasIa 23.30 Ald' ił' 23.50 "df-

3 Ilb ~ukces. Opo! 2()2! 2 

05.05 Uwaga I IJ1<iQil'yn rf'"orwow 
05.20 Nowa Maja w ogrodzie W\luLY I 
05.50 Akademia ogrodnika ~alJdly 
06.00 LAB (11) efldl ~r ~rrlndll\, f'OIskd 
07.00 Ukryta prawda (1207) .erial. Pc 
08.00 Kuchenne rewolucje: Wałbrzych, 

Piekielna Kuchnia I 'H. ',1 ((W 
09.00 Ten moment (11) I l!. I'oi<ka' 
09.35 SOS. Ekipy w akcji (l1) Nia 
10.35 Rozw6d. Walka o wszyslko (11) 
11.35 bp 10 Playera . <), ~JI,Kd '!;II 
11.45 Ukryta prawda (947) 'lal tO, 
12.50 Ukryta prawda (1208) ,e-lal 
13.50 Ukryta prawda (787) sel k11. p{) 

14.55 Szpital (442) '\1 nill p"rolrlok Pni 
16.00 LAB (30) -r' 11 vm. POisKa 
17.00 Kuchenne rewolucje 10'f. 
18.00 Ukryta prawda (948) "e lal. "o 
19.00 fakty, Uwaga! Koronawirus 
19.35 Sport, Pogoda 
19.55 Uwaga! rr go 'Vn repv'tl'row 

20.10 Doradca smaku 1'1, 'yn 
20.15 Na Wsp61nej (3250) ')eńal. Po' 
20.55 IoIl11onerzy tCINUI nin!. Pol. 2020 
21.30 Bez mojej zgody li <lU aJl USA 200J 
23.50 Krucjata Bourne'a - Ihriller. l. A, 

~Iemc JOl 
02.05 Co za tydzień l1'laQ<17.\'T1. PO! 20,01 
02.40 Wewnętrzny wróg (3) serial 
03.40 Uwaga! l}i/7yn ~pof·e(Ir. 1 
04.00 NOC MaQii 

06.45 ~r 07.00 usterka ((7' 07.30 
'1 , ( ,) 08.00 t d. 'ir , 'i, ,Ii li 

09,00 9(1 box ~. 1 t 'el1,mrC:fI ". 
09.50 Mltok a II 10.55 <,ędzia Anna 
~~ ma l'e<QIC' ciP' ,:,) 11.55 WnosI po' 
"~c! mli r~ • 12.55 t " v e~st·a~ • .JW (3) 
13.55 '.ln IT ~o "onao m,arę 2 (el 
14.55 jiljfj(1f' ,'pOI J<,I~II al"(41 15.45 
[xoos,. ()fl""a 16.05 Krr '." żvcla 6 (8) 
16.55 }Iyb z J" 17.45 LA, -s, Poq:J­
dL 18.05 l' JL 'u ,sri 18.35 1)1 "jlebox. 
P'ltu?lewidlen 13 19.45 Ex~rf Pogo' 
d, 20.05 11 mv fe! rr 'le ivue 20.35 

JI1y wit· '1i . i rL (2' 21.45 Express. 
p.(] dM 22.00 ń Ir;' 'liX h, I('kowilo­
rem Ir 23.00 ( Ilebo) Pr led leltl':/llO' 
reI l) 00.00 r Jl 00.30 OerJcło 8 

07.30 ' ,lfllP n ~nwlnnle 11.30 Ja t 
~"ę ciel OU 12.00 Wiadomo~~1 
12.15 N ,1;IHlywle PololIii W liN] 12.35 

,pr" ,IYerljzY~yfr6w;G\ 13.25 L P 
lrl" Xlr6dku': 14.20 V·i!tUI I Id PL 

, 5.20 ]kr ;c-Ianir pll 'pi'1 15.50 dq'JI} 
. 1I"lt' Oi'1ańki 16.05 l, iOl 16.15 

\:: ,I 16.20 11_ I 16.30 o­
dzfnkapl Itl~1 17.00 ,Pll ~o(r~C 17.20 
Slowrlk po \.;, SKI 17.50 l ... IOI'/, 
Kr7'!ZCl\'óka 18.20 J" u 'Jl ,SClel mi 
18.50 WJl!:Y pol3(;ywyn '0'"" 11 Rzeczy 
li Jl(lil~I 19. 15 R1CC: PoiSKa 19.30 Wi.'Kt 
Sport PoQoda 20.20 DZJeC1, rybY k1mc' 
dlil. Pol 1996 22.05 " 10m) 24 22.35 Jak 
blislcC . t<lk dale ' ;,2tJ19 23.30 
RUdlfnkil.pl (68 00.00 '", JS on Poland 

05.20 EUROlVlrCl~ maCdlyn pilkiłr',ki 06.00 I ('~k ii' łVk, niąliK'IJ I OWo1 I ią,] \'I 
05.55 Flika no!na [uro lC''Il . r""< lIT' SztOK."'O!mll 08.00 r lfe ruro (W programie 
Wd le IlI~r16w ĆWI""C !"łl~vy·1 08.00 Ir Jy,oryt:m l ", jnlorlfldq~lpIL'W' 
Sludlo WRO 'T1<1Gdlyn plik., >lI1 09.00 EU szel reki oraz opinie uznanych IlUtoryte!ów 
flOdebat3 10.oo ~lldi l '" 11.00 "JRO- pilkilfSkich. POIdll!1c WYOdDlt' POŚ~l j~rone 
tpmiłl - fel1ilto~ ;1 II 12.00 Mh I ... nln . ~r111. 9!Ól'lfll wprelf.ntaqll'01skl ~rillll 
13,00 Sl.ldio El' 14.00 , III ~ neZM. Co- iorrnacjon o adctlOdZil':ych meaact Wi 
tJJ ĄnllflCil- B' ,Ii, '021 ochullItJw.r t.I'.I~n 'Jli~n(li~dll~ i lijlOllloldll'niu w 
nie. meuów tw ~,~ft"o,.,wyth 15.40 P,ika sJudlu ekspercI omć~"tą wydarlenla milają 
nożna Euro 2020· WSl Hue gole 18.00 ceqodnia) 09.30 'iiilt 'I1<ilk:olJJet:UQ~Ha-
Pi' ~ił noilli! E IUI J ~krótv mea6w rooOv/ '1T\CCl MalOWy 12.00 k~rll': lllrnif:) 
twipltf:n lewy· , 20.00 ;~ nozna' [uro Wimble<1on Z dlleń 14.00 Tenis; Turniej 
? lO' 1\/1 ,j, '( 'VI f I'nalow','ch Wifllbl~do[ 7 dz!>fl 16.00 1'1\1:;; Turnllo'l 
22.00 ~(},',I I~ 22.30 1'11' 00711<1: Fil • Wlmbleoon - l t ler 18.00 Tems. II.rnlel 
( i'I,..u 2V5tkle ·~clp 00.55 'il:ta 'X'żlla' Wirnbledon 7 ll'~r 20.00 ienl. fur mej 
"olu iIJ .. 'hCd- Sra. I: ZOl' r lPCl poili WI[Jlbll>(!(:n 1(1 "p 2230 'Jfll :1, I Glolli.! 

:lil'owy 03,00 lokej Nfll l mecz flllillo \"rIV AustrII SKfi 1'1\ riOIl 23.30 ~ms: Tlir 
wy fdZY OldY fi lli<J Vlirnbledon ll:ll~ 01 .00 Bo s 

5 LIPCA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Gliniarz i prokurator (69) senal 
07.00 Strażnik Teksasu (111) ,i<ll. 
08.00 Nasz nowy dom lli ,tJ\", 
09.00 Pierwsza milość (3193) • serial 
09.50 Święty (25) ,ell. ~r'11 PoIsl<a 
10.20 Fabryka jedzenia (23) .e'IJI 
10.50 Fabryka jedzenia (24) tili 
11.20 Detektywi w akcji (88) '{'nal 
12.20 Kobra - oddział specjalny (2) 
13.25 STOP Orog6wka %1\, ''I P"'1w 
14.25 STOP Drogówka ,I n. f' ,. ~ 
15.30 Hardkorowy lombard (21) nal 
16.00 Hardkorowy lombard (22) a' 
16.30 Hardkorowy lombard (23) - serjiJ 
17.00 Septagon (91) ,,:floil krym P"I 
18.00 Kochane pieniądze (36) sen? 
19.00 Policjantki i Policjanci (746) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydzlal Kryminal-

ny (462) '.. ,< I yrrl Pvl,ka 
21.00 Columbo (S) .enal kry"" USA 
23.00 Wz6r (50) ""F krymlndlnv US~ 

00.05 Śmierć na 1000 sposobów (9) 
00.30 Śmierć na 1000 sposobÓW (0) 
00.55 Śmierć na 1000 sposobów (11) 
01.25 Pękniesz ze smiechu lU.' 

0230 Interwencja r- l li t~r()w 

02.50 Superludzie (19) Wldi dok P: '. 
03.20 Superludzie (20) p la dQI: rQI 
03.50 Trans World Sport fi JqdlYT1 
04.55 Superludzie (21) ·f.:laIIWk. P, I. 
05.30 Telezakupy TV Okazje "'aqazyro 

06.00 ~ ID 10' I! d II leoolOw 07.00 Slo­
if' mt r " 8 ,? 08.00 ' ,n lny p -
tr 09.00 Salil!' 10.00 ,ęt1zia J' dv 
11.00 rdr'" "nlkll l'la~ Jejl 'iZ21 12.00 
Mi0~owP lilio f3? 'i1) 13.30 ~pkr ty Sel wl' 
j ,,' 29 14.00 f' 'II 13nt~ I P IIcjancl (8(:' 
15.00 P'O"'\'I' w~KcjI 1,>, 16.00Pierw 
"8 :nIłO' 3193 16.50 .'llose na ldK(ęel~ 
'l~, 17.20 1''lWdjr er (2 18.15 1Ind~\' 
al~ <, 'łI 20 .00 r;. 11łP,,' 21.00 l' , ~r) 

Inalne za,.O\.~ ~,.'ni 1<3. ,(., 23.00 
~plilWIt:,łl lwi ~'Y'Jlldl K' Ylllin II v (I) 
00.00 .H.",11~ ~·O' 01,00 'W, '" pl< 
~a 02.00 '15' ,,'o d 02.30 'cer' ,zie 
li' - 02.40 f, " ",t. I 'q, 03.40 

"ISo.I '010 ii~ 04.40 C ~co POI( ufr 05.45 
TelelilkuoV '1J Ok' I' 

06.05 'l I~ "I' 06.35 :)krił 
lal if Ir .epl\1l 07.10 . '''W'~L VI OOdro-
107.40 a co, ~ ., ka 08.10 filmi' 

lIaa 08.45 ~ ~IO forturv 09.20 Wojci~Ch 
.... '1 ", ~ ul' ,o prlcz ,iYlat 09.50 SZJf1Sd 
~ •.• lI ,e~. OpQlt' 2021 Z WidOWiSko. Pol 
2021 10.55 Va banQue 11.35 ramiliada 
12.15 Fustaw nam"" 13.10 Ilab;Jfl!towJ 
mapa F' - I,; 's.. JO ''\lada r" Je 

cetowil ,III Q kit lit 16.15 li M.· 
sa r'll 16.20 ' ć I ~"I 1ret 18.25 
Okra! Ir' r,,, SV 18.55 MakJ \II1.u' 
podr )/, 19.30 ·Iei'.~ Kf7y70W11~ 19.55 
va ban lue 20.35 'o dłl na Milion 21.35 
~Jb JW ' , ~ J~ QNÓj~) 22.30 t~vt~inc. 
G<' 's "le. "a' 23.30 Any1hry GOf'S. Ale 
lozddl 00:35 Kolo fOl tuny 

07.30 l' ,k 08.25 f' Jalel? 09,00 
Opowi('~t Wit n, filll' obyczajowy. 
F alll] I Q()" 11.00 " l.dlYiadLkl (1) Kuler 
Llliarny 12.05 p, :.p,~ł/aOzkl (2)' Szklana 
kUla fl6., 13.30 li"!['.J1e tdSmy filmowe, 
fl,c1I~ \" lo '\n.' 1 nłdlny. WlelkilBryłił' 
nla 2Oi? 14.30 all l<iu,'1i l mm kOSili .. 
In('" I ~nbkd' l'.b 16.45 N,] Jf Vi,lterd­
korr' hi <I '( 3 18.40 IV! o l5r. Po­
IWUn· 19.10 ' upr 19.40 " I,"UM 
Polski :1 PI:.; 1ki 20.00 Al d" , (.) dm' 
mat. USA 201& 21.50 POWidO~1 22.15 !\ta 
Ina miOCiu fi'm llokumclII ~Inv. 1.\;: "'JOOIil 
lOI~ 23.50 laWÓtl: f1.>P(irter ' orama;.I" 
IliSZp!WlllISA '9]5 02.05 r mieni thrll 
tel r III· ~o' . Vll!JdlJ. 2018 04.35 M\..1 
CliJ< 05.00 ' !l ,e .ltd. lamte dni 05.30 Te­
ledy • 05.50 Zo" (lCJeol€ proqrJOIU 
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05.35 Szpital (746) seria! pa'6Cok. POl. 
06.35 Idealna niania 04 · "J:ily h~. 
07.20 Zakocham po uszy 5 (364) t n 
07.55 Ukryta praWda (1142) serial Poł. 
08.55 Ukryta prawda (1143) WIilI. Pol. 
09.55 Ukryta prawda (1144) . serial, PQl 
10.55 Szpitdl (749) "n~1 o,~ril ok PC'I 
11.55 Szkoła (634) • serial parndok Pol. 
12.55 Sąd rodzinny (163) serial rolska 
13.55 SędzIa Anna Maria Wesołowska 

(625) ~ lii.I dl. ·dr;. Por.kd 
14.55 Ukryta prawda (917) sen a!. Dl. 
15.5540 kontra 20 r .. ality S~()\'I 
16.55 Idealna niania 5 . realIIV S~')W 
18.25 Maklowicz w drodze 2 (T'.lfJdlV 
19.00 Maklowicz w drodze 3 maqazr 
19.30 Zakochani po uszy 5 (365) Ip1en 
20.0040 kontra 20 """; ,<N/ 
21.00 'Bjemnlca zawodowa (1/10) '>C' ,dl 

ObYCZ,1j, .. ~ I~'~ 
22.00 ]lJemnlca zawodowa (2/10) 

23.05 Oszukać przeznaczenie ' horr)f, 
L~ 2000. ,ez Jdmes l'/orq W'l~ :Je 
von Sawa Ali lar ter Ke-r Sf"ith. To' 
m II II I(fI$ll'rJ Cloke 

01.15 Trzy noce z duchami 2 (4/13); Slpi­
tal St Ignatius . I" USA 

02.20 Zbrodnie z pierwszych stron ga-
zet 2 (2/12) '(lo v' k. USA 

03.25 NOC Magii 
05.30 Zakoń,zenie proQramu 

15.50 lAd 'Ię 'OZu ~' .. Ja~ :11090 Jeste, 
h l' ,,'~ 1W 16.00 ',r. cj' 11, 

16.10 .llIrlr- " 16.30 1Pwl n:!!. 
Iy 16.55 SwJ·){1kcwil 17.30 ~Iura oblek­
tyW,lil 17.55 Pn~z·t II~IKI f>olak611 
18,00 r II Pań ~i 18.05 ~f "nacje dnła 
18.15 I ''001'1 lel ;~Ol ~"e 19.25 
lWlęty d ka:dy u·len 19.30 OPOWleśC: 
,llr€Q TE slaf'lenlu 8 20.00 Informacje 

20.20 !?fll "if 20.50 ,Iy d Mi 
rOl 21.oo A"" 1" or .i 21 .20 In 

I(lr, ",rit "11, 21.40 " ul,k. punkt wldl~lI<l 
22.00 M'J' .< .. , 'lV'aLdll 171'1) 22.45 
Ni. "'Kld )1<: ill,n de, 'Valv, ,n 1<lą6 
23.45 1\ 'v'y Śl'ilętoSCI 23.50 ~i, ~ lo 
śei prlVfody Naw I !elandit 00.00 ,1~ ,iO 
życi" 00.05 ~·.'Ilat l'. obra," 

05.00 lA, trrowlt K~""r~'" R 06.00 PI w 
rn lof1€V 10 sle 'le -, 06.35 DO('1$'1wari 
kOl!'eoia Kanr1t' , 08.30 Pie, I ,II 'Pll 
'rAI 09.35 \(ab !'" n3'~ me 10.35 
l ~ I 2 11.30 ; :" k~ '1 ~ 
11.50 Irr.r' \'/P 'trtl<; 11"') 11.55 
.," I' przeóaj VanC01Ner 41 12.55 

J kJt 'ij):l('(' ) Val1([)lJ , l 

13.55 I'OJi.octklj k.b sprz..!>Oa11;! II.t 14.50 Po­
\lXII J lub Sprte<JiJj6 (26) 15.50 P11~,O: 'kil 
b prZeda) Vancouver '·1 16.50 ~re e' 
wr '~fl'IS 16:SO 17.00 Pre"lIm: Mistrze' 

, "'li,ot l 18.00 '; II to':'flt A'll(fVIia W 
19,50 N('I~rr Im 'P IIIIT'I I ~.'llIlla 20.45 

p Jf I 21.50 " rzowle Kaooretu 2 
00.50 Mi\! , ,,, 'ctu 8 01.45 Mol 
nom. '!!ielkie motUwoSC 3 

10.40 !lralVlid. H'I loriil !:ll! 14\ 
11.40 PodfĆżezhlstorla I 12.15 VOI -
c lilll'l'/llVIIV 3 (37) 13.10 '1 ~-

kOmedia Pol 1188 15.05 WysPY czasów 
Ody eUSZd. Odyseja WVSIl (I film dok, 
/lip'Tl :Hllf 16.00 !tylU O1P mJ~lo kI. ni 
l, ,~ld(J()WoJl'!hlSlorli 16.25 ~·eszbiStOnl 
16,50 ~is ona Polski: \\lIska 6ra byla i·:h 
'e ,~ KMtlurMł)w1ia 1916' i:m dok. Pol. 
~ II" 17.40 NI~- . kfe historie Blilio,Cler­
v. n 16.00 Iert'j p.l"cerni i pies (11-
()~I I 19.05 Hlsl rJcJ i OIm 19.30 N8SZ 
r'~ "II ~'l, ... ~sta lWirh' ' 19.55 
Prasa donosi f2J • (elieton , 20.05 
lilstorw W p(\stac:iad1 Boi a 22.00 ~pćr 
"l)lStor I 22.35 WiecJeIi 11·1,ln tP'oarly 
,2) f 11'1 dOk. Wll\. Bi'/tanlo rVIU 23.40 
Ooktor r,pf!lOlI! rli! t'opie -fi! dok r' 2018 
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TVP 1 

05.20 Przysięga (438) leler'OWI!la. rlJ 
06.05 Elil (1008) 'iellul obycz. 1urqd 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Kościół z bliska .. lQazyn 
08.00 Wiadomości. PoQoda int 
08.15 Kwadrans polityczny ' Iblic. 
08.40 Ranczo 2 (16) <;cno Ohyr.1 001 

09.40 Komisarz Alex ł4 (170) $eflal 
10.40 Ojciec Mateusz 19 (249) serial 
11.25 Uzdrowisko (17) trlen dok. "ol 
12.00 Wiad .• Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy maC) rolniCZY 
12.55 Borneo' prastary raj na Ziemi 

fl1m ~okum~rIJ lnv. Austria 20 9 
14.00 Elil (1009) ~n';l Ilby'" Turqa 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka teleturniei 
16.00 Przysięga (439) telenl ela. Tur 
16.50 Łączy nas [URO . 'yKllt;, I~tl)o 

11.00 TeleexpreSi -program 101. 
17.15 Jaka to melodia? 

18.00 Dzikie pszczoly (7) senal Grl'(ja 
18.55 Jeden z dziesięciu teletu~niej 
19.25 Sport. Wiad .• Pogoda. Alarm! 
20.25 Gra na Maksa (20) . ~1 1il1. PolskJ 
20.35 Pilka nożna: Euro 2020 • mecz 

pólflnalowy: W45 • W46 
23.30 EUROwleczór magazyn piłkarski 
00.00 Ocaleni reaUt'! show 
01.05 Robocop lilm S[ USA 1987 
02.55 Oystrykt 9 film SF 

TV PULS . 

06,00 lbun owany mOI IlJ&) 07.00 LOm' 
WI I 2yr il' ood 7as1aw 4 (11)(" 08.00 ') 
bard. Zycie pod zastaw B (3821 09.00 
RodZinny interes 4 03'1): Podróżnik 10.00 
Zbuntowany anlol (101 108 12.00 la~h 
naclka duchów 4 Cro. 7) 14.00 Lombard. 
2ycie IJOd zastaw 4 \191. 192) 16.00 RoOlill' 
ny mlerps ~ 1141. 142)' MeSkle .'lyCnOV/dme: 
Niskorosia 18.00 Lomhard Zycie pod za 
~Iaw!l (11HIH4) 20.00 'llcalunpk >mn~a 
dramat. USA/rr. 2001 21.55 Kickboxer Od 

wd • dl ~lI1uL USA 2018 00.10 Aliul.UlIII -
komeoia. f[ 2017 02.00 7"bacl tot Dyżur 3 
(31.32) 03.10 Bieslarta na cztery pory roku 
(8 'l. I IrnL,,,~h 1Ii,' i, Ida Vli~ldna Wi~nid 
nadwiślanka 04.35 l arcrlwur'" po'icji IBl 
05.00 ROdzinny interes 4 li42) 

TVPINFO 

07.12 .Jf,llipll1V 07.51 ArJrn111. ~ 07.56 
AQrooOQOdJ 08.00 Jedliem~ Oalej 08.15 
serwis Inlo 08.18 Min('lil ósma 09.00 Ser. 
wis Inlo 09.11 Minęła d:iewląta 10.00 $el 
wis 11110. P~qlldJ Inln 12.00 11110 Rapu [ 
13.29 ~ TWI' Inlo. POIJOO.·. II to 14.59 Sri' 
WI~ Infl) 15.29 1nlo dziP.n 15.54 Poqoda In 
l, 15.59 Illfo 011(0'; 17.00 eh '1pr , 

17.15 ,el'!~x\lress ~\t c 17,30 G ,.1 cho' 
d/I 18.00 ?-dIlO~ ~ 18.19 $eIWI, Inlu 
18.37 a ly' A I' ',11 19.30 Wid ,IIOSCI 
19.58 1J os Wiador 10 (I 20.13 Mlnęla 
,jwudlir ,I 21.00 ~li dcl < Ikf\ 21.25 
Si?rwis Inlo. ł-'Oqod, Ir11121.50 W Me o'lilji 
22.25 Serwl lO 22.30 1\ ~ 'Nilji extra 
23.00 NFO wit; .LlI1 23.30 W <lkql 23.55 
Serwis Inh 00.03 wldo'lmośri 

POLSAT SPORT NEWS 

06.00 Tplll\ Tur /llel V/IIrblcdon -1 dzi~ l 
0830 PI'1Icl rOli ,rcnlwulI' magal'fl 
pilkdl .ki 11.00 TI ~ ,!Id ~pol l· l'ldqd 
l.'(n $IJOr', 12.00 teniS. Turrlcl Wlmblp 
dLln 1 dZieli 14.30 Att Wori" T:J(;. 
t1nrol'erPn •• ,rlą~{y' p .lsowl 15.05 
Sporty walki' KS\'I 17.00 MU4Ćzyn II' S n 

qralll pOl!'>uIIIQWUI,H k • .Ją 'iellę ."Jl':.dO 
MLS. Klbice ZObaczą VI nim m.irt Iraqm.:n 
meClOw takich dr\l~yn jak LOS Angeles Ca· 
laxy Atlilnt" IInitl'd uy ~hl(iłfJO flr<. 17.30 
Le~koatletyka: ZawMV Contin~ntal IQuI 
Gold IV 5Ic'·'Slel\Clvm 20.00 TIJp RetU!" c' 
Ihe Ulllmdte rlglltp.r . 'nagd,'yr sportów 
WdlkI21.00 alkówka męZCi:yzr. liga Na 
rr . 'fN 23.00 .ldtknwka Jllętuym LIlJd NA· 
roelów 01.00 Pilka nozna LIga ~arOdÓl~ 
03.30 ril~a noi - l liga Narodów 

TVP 2 

05.00 Cale pIosenka mag. folska 2021 
05.30 Na dobre i na złe (699) ser al 
06.25 Jak budowała Się cerklew_.? <III n 

" ~ljJr otafny Pol ku.1ll1 
06.55 Fam1flada tel~tJr Ilej 
07.30 Pytanie na śniadanie 
10.45 Panorama ~ · lłJ n iłlf/}'maCV I I1'i 
10.55 Pvtanie na śniadaOle . magJ7yn 
11.30 Dziewczyny ze Lwowa 2 (22) 
1230 Kolo fortuny ł!!If1U[lliej. Polska 
13.15 Kozacka milość (132/270) . <'l lnl 
14.05 Va banque teleturnieJ, PoisKa 
14.35 Na sygnale (m) serial. Polska 
15.05 Górscy ratownicy (100) seriJI 
15.50 Gra na Maksa (20) <;CH,11 Pnl~kil 
16.00 Kolo lortuny teletunll~j, i'Qlska 
16.35 Famiflada teleturniej 
17.15 Promyk nadziei (59) serial. Tur. 
18.00 Panorama prD<- ar" illl<'rlTldl YIO) 
18.20 'la banque teleturnlel. Poł~ ~a 
18.45 Kozacka miłość (J33/270) serial 

19.40 Barwy szczęścia (2421) .. rial 
20.10 Gra na Maksa (20) serial ~olska 
20.25 Miasto skarbów (10/13) serial 
21.15 Lepsza polowa 2 (26) , sel1dl. po l. 
21.50 Czerwona królowa (6/12) ,~nal 
22.50 Jedynv świadek (6·osł.) . serial 
23.5511( p6jdzlesz do Jastrzębia Iilm 

dokumentalny Polska 2020 
01.00 Czerwony pająk ' thrill .1. PoisKa 2015 
02.45 Szukając Kellv dramat 

PULS 2 

07.35 ReksIo 0(,) 07.45 Smerfy 191. 92) 
08.40 Miki I raJnl rafdO\'IC'y 2 47. 48) 09.35 
Blaz~ 'l1eqamaSlyn) 4 (13, 09.55 .iekaw· 
~ki GWI!" 8 (6 1) 10.50 lej Wy okość lo' 
,ia 4 (112 11.20 Kump z dżunG li '1il 
1tunekl8&J 11.45 Chlp • Dale 06. 7) 

12.45 Blalt~ i meqama.,zvny4 14) 13.15 
Denver ostatni dmozaur '30 JIl 13.45 
Alvinnn!!! I wiewiórki 4 (35) 14.00 Mustang 
IJII(h IVQIIIO~( I '( 06. 11) 15.00 t,4lrórulQII, 
Biedronka i CWnV Kot 't6. 17) 16.00 Dzle 
Óilk ląd?i ZIIOWU WiliA' 1\61 16.40 Jeźlll' 
tv smokbl'f NR końcu ŚWiata (9 O) 17.35 
Pingwiny z Madaoaskaru !2122. 2)) 19.00 
Psi Palrr . r., n. '1 20.00 I unw'd 7ync DI)!I 
zasl.aw 4 ~7 881 22.00 Wstydliwe chore 
by 6 (9. ': 00.00 HinK!' n k a'1ml (8) 

FOKUS TV 

06.00 W~lliklll (, ·NI 06.15 Rp.t1"~q~ IJlIiłl 
ŚledcZY (31 07.15 Wenlkul czasu 07.20 
Pod IlIpą 07.45 'lJd 111M 08.25 POSlu~iwa' 
cze historii, 9) 08.50 Drwa,,; 09.45 Drwale 
10.45 ,Nle,Ziemskie tajemr.lce 'n 11.45 
!arozylOi KosnllCI 6) 12.35 " woma śWla' 

towa, .1( ~lo' h 16) 13.35 WOlny magaly 
nowe 14.00 \ ~ "rl.IO. y, \'/ 14.35 
Wojny mdf' ,zynoW" 15.35 'rvo!~nim sz~1 
(12,13) 17.20 Mo lU' JI L I i ,I I~ 18.05 Stu' 
r07Ytlll 111 I 20.00 Rolnll'Y Prol .. 
'iE (26.27 22.00 " .... ,azd\ Iomoolóu 00.20 
N~Iv. 'kSll' {n~I'" I ,I 'C vtno~fI iW) 
01.15 MI. Jd' ilrl, 02. l S r'o'Jl :klwaue I . 
<tori 3 ~ 02.55 E · ~ktryczni 3 4i 03.55 
KOM'II )tek 04.35 1iolowrt'llek 04.55 l~lnil 
historia IJ 'Ii!'kU ·I/. 18 

EUROSPORT 1 

06.00 S' ,.'1 Mt w ~,molt1 - metl 
łWler' fil dl'" 08.30 ~')Iars .~c '''ur dp 
F'c! ~ 9. 'I _ ... ~ Tly 'c. 09.30 Il'l' 
~l1eCI' .. IO· dl 1'111 jW, 'ł oh IW 10.30 
f'or'S(' e SIL. U WYścig .. A, S I 11.30 
nw 'VII, • trarcp ~I ~~ .1I1~f. 

T 1( 13.00 MI~I siwo: 10lIr de .ance 10 
(, Allil lvii ~ll~l\(t 17.50 Cytlillq 

Shlw 18.30 t (;Che SU(M'CUP: Wyścig IV 
Au, r1l 19.30 RJldowe SamochOdowe ME; 
rajd Inlw) . p(ld~Jn1CWilnll 20.00 Kolar' 
~twc . ur dl. F<am ' . IC elcp Albeltvil II 
'lalrnl:c 20.50 Je, uzieclwo: FEl Nations 
\.iJP w RotterdamiE 21.50 .Rl AlI i\ccess 
22.20 Pajdy · enrwt' Rajd J !llwabnego 

JKU 6 fi, 22.35 Wyjittkow\ olimpij' 
skie ~i Wie 22.45 fI~ad to Head 23.15 
HCJd t'J I<eu.l 23.45 "'- lul ;lwo 
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POLSAT 

04.40 Disco Gramy ~uL. F~ka 2021 
05.45 Telezakupy TV Okazje ' rniJQa.:yu 
06.00 Nowy dzień " ...,1 lin I 
08.40 Malanowskl i partnerzy (274) 
09.10 Malanowski I partnerzy (275) 
09.40 Sekrety rodziny (166) !fiu, "c> 
10.40 Dlaczego ja? (493) ,·ia. I~", 
11.40 Gliniarze (546) Sl;ia, Polsl.a 
12.50 Wydarzenia 'rogram iot 
13.25 Interwencja mag. r porter6w 
13.40 Trudne sprawy (840) '~I idl 1'01 
14.40 OIaczeoo ja? (1006) • senal. Pol. 
15.50 Wydarzenia oroljram lOt. 
16.10 Pogoda ' pflX fiJrr In ormacyjny 
16.15 Interwencja I,lt) Il'r ·terów 
16.35 Gliniarze (491) sena. r liska 
17.40 Sekrety rodliny (197) ;eriai Pol 
18.50 Wydarzenia prog,Jm inl 
19.25 Gość "Wydarzeń" t'ulJhc 
19.45 Sport 
19.55 Pogoda program informaCYjny 

PRlVGODOWY 

20.05 Książę Persji: Piaski czasu · film 
przygodowy. uSA 20,0 [l'Z. MI,e :'l" 
well. 'N\'k. Jake Gy:lerhodl->emma Ar 
lei lor ~I inosll!y, Richdrd eOyle 

22.40 LoŁ 1rillTInt ObycldJ!lWY liSA 7UII 
rez. Robert lemecklS wyk. Nac1!ne Ve 
lazquez oenze W~hingto~ 

01.30 Kabaretowa Ekstraklasa role 
02.15 Love Island. Wyspa miłości 
03.35 Love Island. Wyspa miłości 

STOPKLATKA TV 

06.00 Kura etluoa filrr hl2f/2t 06.10 
So·no smit ~tJ 07.05 ,I iti ry(tl ~ (·.,b 
397) 08.05 'leba~io J'1' 396) 09.05 Allo. 

110 (24 25 10.10 Ul" 'or Martir ~ 4. 5 
12.10 .lIk ~G-' il (11) 13.05 Kclt,; hufV w 
przp tV/orzach 132. 133, 15.15 Kosmiczna 
kdlasllula 1111111'1 sr ildn 1120n 16.55 
Cnicago flre (/2) 17,50 WOllly magazyno­
we Kanada 18.20 Wojny magazynowe: Ka 
nillja 18.55 WOlny mdl, l~no" . e Iidl1il 1it 

19.30 W'JJny magalynowe: Kanada 20.00 
Ot~ lell i Jhlll1et. USA/X.Jnudd 21 c 21.55 
,tola t.llfer sr Kanada/fr,!'" 2')09 
00.00 Adrenalina 111m Sensdc. USAlWI 
Rrylllld?flI1 01.50 Wod7irrj . drrlmat Po 
1977 04.00 Lekal ... '0 na mi lość - komeai~ 
Polsku 1°65 05.35 1~kof,czenle proqrarnu 

10.00 4d"~ 0.11" V' 10.45 I 
rem<lnen\y 11.00 ~ ' )1i1 Z sanktuarium r,ą 
Jasnej ':Or7 12.30 Krhlól z hil~kil 13.00 
PogOdd 13.02 Aoroporudrik 13.35 Agro 
biznes 13.55 AQI 'ooqoda 14.00 P Jqlar 
')KaIOI 15.00 K()'Qi1ka dO Mllv,le' o la"' 
iM 15.20 \l'i~.z~ · milośctf< 16.05 Tl 
Il·kllf! 16.30 Krymrndlna j 

16.45 UllI I~ ~gJ('o-., 17.00 I~,oJ wy-
IJI" 17.30 , u Jlulf! ,d 20.00 c , hcł\.il 
le w Po"\.P. 20.35 S ~. ,I' "r,'Ja 

21.20 r " '~ ,I~ Jla ,~~I 21.30 Pr<" 
1rarr ,,,,. I.y 21.50 .11 10 ()'Tr 22.00 
DZienni r~,. ,vnÓv, 22.20 E... ad .. 3 22..40 
P'lgoda 22.45 k, ' I~ it1 ,: Ide k' 
23.00 Kd~ lo 23.30 ĄI 11,1 23.50 P'Wl:11 
kd dla .Iebie 00.50 lelt!kuri~ 

TVP SPORT 

05.15 tuROWI e70r '\j' 
05.50 PIł> 'loŻna. fur 2\Jl'li 
)'11'1, I ~UITllldlol'/Yc 08.00 
09.00 JR )deoi!til' 1d(J3' 
10.00 StudiO ruRO 12.00 I!CZ ania 
13.00 ~t ,uio WRe 14.00 1\ d" .ino. Co' 
pa Af'1er...a Brazytia Z021 m"':l 'MIllina 
luwy 16.05 Pilkd IIC1",j ~ zu.. "l 

ćWl erclinalo(r~ W39 WSI 18.15 Piłka 
noznu: furo 21120 . stwdi 20.50 lku 002· 
na' fum 2070 . m ~.' potnn~loNY W·15 . 
W 622.55 "ilka nOiRa: uro 2020 . studiw 
23.30 EuROvlieczor 00.05 Pl'ka notna: Eu' 
rr lO(: 'neC! pOllm1/owy' W~~ W46 
02.05 8<'~s. Gala w Los Angel~ -wagate~­
~ a Idvlel foftuna • AnlQnio LOldda llIrPS 
02.50 PliKa noma: Copa Amenca I!razy 
fiu 2021 nieCi p61fillulowy 

05.40 Uwa9al mdQdlyn reoorterów 
06.00 LAB (12) , 'rkll klyllll V. Po' kil 
07.00 Ukryta prawda (1208) I~ I 
08.00 Kuchenne rewolucje: Łagów. Sza' 

lotka l)(lrii"1 ro p " 201(. 
09.00 Ten moment (12) ~eri PoIS J 
09.35 SOs. Ekipy w akcji (/2) , lai 
10.35 Rozwód. Walka o wszystkG (/2) 
11.35 Doradca smaku: Pieczony okoli na 

jarmużu md I.Y Poi. 2021 
11.45 Ukryta prawda (948) . selldi. Pol 
12,50 Ukryta prawda (991) senal. Pol 
13.50 Ukryta praWda (788) serial. Pol 
14.55 Szpital (443) ~riul oarodok P'JI 
16.00 LAB (31) . ',('rliłl krvmillill"v P. k., 
17.00 Kuchenne rewolucje: Nowy Dwór 

Mazowiecki. Charlle's 
18.00 Ukryta prawda (949) serial. Pol. 
19.00 fakty. Uwaga! Koronawirus 
19.35 Sport. Pogoda 
19.55 

20.10 Doradca smaku 
20.15 Na Wspólnej (3251) senal Polska 
20.55 Milionerzy teleturniej Pol. 2020 
21.35 Gniew oceanu lfl~llIdt DIl'flJodo' 

:\' t ipm y/.JSA lOon 
00.10 KUba Wojew6dzki alk'sMw 
01 .10 Porwani (10) serial krym, USA 
02.10 Oszuści (5) el lul obycl, USA 
03.10 Uwaga! m~ąi1'Yn fP.porlprń'll 
03.30 NOC Magii 

TTV. HD 

0530 ()fiar' 8 flesz 05.45 ~OS Hlpy w 
ji r. 06.45FxOlr~ 07.00 It"rką 6 

li 07.30 Usterka 9 (101 08.00 ~ró'owe IY' 
CI~ ) 09.00 GC'gg:ebnl. p . P.d .elewl' 
,P~ ~ 09.50 Karl' ,teki! <} ./\ 10.55 Sc-<lzla 

nr Maria V,psolowsKa I 2CJ6 I 11.55 
WlIO~, po~. ~!'Ii jJ~ 312.55 Zony ck~lr 
lilasy J 13,55 'anny młOoe ~onao mlare 
2 (91 14.55 Kic Iv kupi7 15.45 bpress. ~o 
'JUlia 16.05 Klilowe lyCld fi 19) 16.55 Wy 
burzacze' 17.45 Express. Pogoua 18.00 
Dery,'~ ,O 18.30 G ~ ·I~uox. PI/pJ IlIewi· 
l'lrem 19.45Expre<' POQoda 20.05 Ir~ 
my life o ~I je l'f ,'~ 20.35 Darr V l wie 
q iadl o (1?'o'll 21 .45 F X! ' .. POI]O' 
da 22.00 KdnaoOVlcy 22.55 O tre cie-cie 9 
23.45 f)j IVn the ro'lO. II '11'1/ rasie (1 2) 

TYP POJ.UIA . 

06.30 " lyt~ 'ni Dl 07.00 Ikrd~ 1,11lW 
rzepisv 07 .30 'ylanl~ 1a SOluOar.le 11 .20 
" "~ Ilhi~d? 11.30 ,jil lO mam 5]Ui;:.clel 
I?\ 12.00 lI'iadomoŚ.;I 12.15 Polonia je~t 

.uUII Lil 12.45 Rodzina Pclanteckich (6 
14.15 11k tli '~I Idkdillrkr. "im,'\( ~ PI: 
2("9 15.15 Okrd d lalT przeplS'y 15.45 
: IJ·~ MI '111.1,1111 II. 16.10 Marlil 

la Iłi, :';!J,dSla!a dZiS 16.30 RodZink' .pl 
:8'" 17.00 (D' ~ 17.20 Jb leli lę 
'II P I'· D 17.50 ,ra If ~ 'V7fPłl'-> 18.20 

l to fT ><\.le' r c I~) 18.50 Ja ~Ii, 
~~r 19. lO ~t I "W 19.30 Wie' 
',pel Po90dd 20.20 Olclel Maleu$L ( ,20' 
21.10 ,;llC M~:",JSZ 2 ') 22.05 Po'or,a 
1~ 22.35 Ck ai~ni 23.30 ki !1;'nkapl !P. 
00.00 f out; m Poland 

. -
POLSAT SPORT . , 

06.00 I kk It' tj~ D m~1ll1 tląa' 
s. AK" Ir f: 08.00 Jfe Uro m~qa!vn 
pll, ~ Pl Kd )021 09.30 .id k W~A 
męż'~ .iOd NdJ'(\O", me l o 3. 
miej<l 12.00 Tellis. ,.rlllej Wirnbledon ' 
~mnl ~ 13.00 I Ol' IlJrrllP! Wlmbl~on 
s Ljl 14.00 ~nis. Tumiej Wimbledon 

'W. . II IlIdlo\\'V ql Y pojedvnClej ko-
li~r 16.00 "oIS: Turnlei Wimbledon • 

mp "" ćWIP'c'inaloV/v qry pojeóynczej ko' 
~i~1 l8.00 M. Tilrniel WlmbtMon • 
studio 18.30 TeniS. Turniej Wlmbledon 
mCll cwiefdin~lowy gry DOj~dVI\Clei ko 
bit" 21 .00 .~nr~ lurnIej Vllmllledon 
n <'C. wiei finałOWy ~ry pojedvnczej ko 
biel 22.45 "" e ['10 [TIolJdlyn Illlkar 
SKI p II,kó ''121 01.00 Boks prOGI 3m 
~portoViY 

no 
6 UPCA 

WTOREK 

TV4 -, 
06.00 Gliniarz I prokurator (90) serial 
07.00 Strażnik Teksasu (112) sellul 
08.00 Nasz nowy dom "dl"nl·ow 
09.00 Pierwsza miłość (3194) seflal 
09.50 Święty (26) S"rlal 1\ ..., f'o)lSka 
10.20 Fabryka jedzenia (25) sprial 
10.50 Fabryka jedzenia (26) 'rial 
11.20 Detektywi w akcji (89) :erial 
12.20 Kobra' oddział specjalny (3) 
13.25 STOP Drogówka mi /jazyn, Pok~" 
15.30 Hardkorowy lombard (24) . \P Idl 
16.00 Hardkorowy lombard (29) . s~f1al 
16.30 Hardkorowy lombard (30l serial 
17.00 Septagon (92) .c 'IJI krym ~I 
18.00 Kochane pieniądze (37): Niewol-

nrcy pieniądza sl'ria Polska 
19.00 Policjantki i Policjanci (147) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydzlal Krymlnal' 

ny (463) 4'1' klyll loJl,"" 
21.00 Podwodna bestia Ihril,er St w~A 

201\. lU red Olen 

22.50 Wzór (51) serial kry"1rnaln\ tJ. A 
23.50 Śmierć na 1000 sposobów (12) 
00.20 Śmierć na 1000 sposob6w (13) 
00.50 Śmierć na 1000 sposobów (9) 
01.20 Śmierć na 1000 sposobów (10) 
01.50 Pękniesz ze śmiechu rozr 
02.50 Trans World sport magazyn 
03.55 Superludzie (21) selial dok. Pol. 
04.25 SuperludzIe (22. 23) ,pri~1 rtok 
05.30 Telezakupy TV Okazje magazyn 

.' -"6 .. '. 
06.00 TOP G 1st. PIleboI' \~ 07.00 StO 
~~'( 'n ~ 1110 '( 3 09.00 G p~ 10.00 
SęOlla ~udy 10.30 ~· "Ia Jud\ 11.00 'a' 
mietniki 1 "IdoJejl (z. 12.00 lAiodowe la 
la 160. 4J 13.30 SEkrety silsiadól'I Clli,. 
Zbv' "Zefly etlopie, 14.00 Policjar'tki I 
pr'Iiqall'l [87 \ 15.00 [HdV\'1 '/ o~cli 
( !ói 16.00 PIeniSZa mllosc ~.9A1 16.50 
~lIoś( id lakreCIe.(·16) 17.20 lawaje 50 
I 18.15 .'1, .Iowe lĄI I 16. (-M\ 20.00 Gn' 

lIleo 21.00 CSI' Kryminalne zilq·.:Jk Miami 
(12: IZb 23.00 $' rllwiroliwl' Wylfliill Kry' 
mlnalnv 71 00.00 Hawaje 5.Q (7 01.00 
STC'° Droquw~(1 02.00 Nasza klasa 02.30 
SliP" I pil fd' 02.40 IJlfo-n cl ." 

bOJ. 03.40 DISCO f'tlIL Ule 04.40 Distl.. 
Polo" e 05.45 . 'zakupy TV OkaZie 

06.05 I ~ K ·11 t li? Pll ~ 06.35 OkJil ~ 
łamll preplsy 07.05 Milkli ,wi 1\ podro 
i\ 07.40 Jriluw Kf7y;ówka 08.10 filmi' 
lidda 08.40 KOJO IC'" my 09.20 Wojciech 
Cejr'.1W ki bo pwn'wlal 09.50 ~lilnsa 
na Jhr.e' wli Ile )021 10.55 Vo !!dno e 
11.40 'ilr1lljoJa 12.15 P1staw na milion 
13.15 \(; _ ~h""il lpil Polski 16.15 "IQ 
na M", sa (14 16.25 Lyr·r to kabaJ?l ~aha 
I l HldUI Poili' 17.25 (I It lu IId\;oret 
~a~dr~1 "ris fi>: Ictf7P" 18.25 Jllril$il td ' 
,I~ ni p~\ 18.55 MakiowicI ,~ IlOdróży 

19.30 Grd II L ~rzVL 'wka 19.55 Va bó 
nqv 20.35 s dW milion 21.35 Kaba­
r ;owv hluD O Olkl 22.35 Ameryka dil się 
IIInit 23.40 Tr byl mk' 00.40 Iiol( lortuliV 
01.25 ~iły WSlPi;t, cza>ó\ 

07.30 '~1y ,. 08.20 Poo\(lokl 08.40 
€ f'(l, ,Kd 08.55 wakdq Waltera ko 

II '" ~uO: 11.00 r !C 1I'''IldOlKi (.l, 
12.05 1'1 '<'lIO .jlJ7~1 13.05 WakacJe· 
Pth dd ,p.,., I J. PoiSka 2e & 1330 Klalna 
::IIMu hlll1 l limp 11~1 I~. M. '1'~()J1I~ 
2019 15.05 leral 11 111' ~r6 komelrażooł'f, 
IJSĄ2012 1515 ld~ "n; i dlamal Mel 
syk 19r,u 16.55 ",m '1<.8 11 kaJdanacr 
drJmal US~ !9!i8 18.4O ~Jrlnom 19.15 
I\<lrrno (fi) 19.40 MLJZeum Polski?j Piosen­
• 20.00 lAaudie . dramat. I rlJKa fIilda 20lu 
22.05 Co dalej? 22.35 raul Gauguif1 • Da­
leka droQa \lO ~alU • Iilm dokumen alny. Fe 
2017 23.45 AJ do płPKla jranat USA 2016 
01.35 I"$ienn.~ sonm, 03.50 IIJl'/ wiek 

'flPdiollrama rr3ncja 19:10 05.05 -ele 
lly~kł 05.50 lukoi!c lenI!' phXlr~'TI~ 

-lny 

TVM SIlĘDEM , 

05.35 Szpital (749) 'erlal parado~ Pol 
06.35 tdealna niania 5 lell ily st ' 
07.20 Zakochani po uszy 5 (365) 
07.55 Ukrvta prawda (1145) SI a rG' 
08.55 Ukryta prawda (1146) • 1.0' ol 
09.55 Ukrvta prawda (1147) ·rJI. POl. 
10.55 Szpital (750) <;crial r,1:'1 Pot 
11.55 Szkoła (635) ~nal I Jrol roI 
12.55 Sąd rodzinny (184) sefldl. "vI 
13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

(626) ,el idlld~ 'UO'. r ,ka 
14.55 Ukrvta praWda (918) ,erlal f'ol. 
15.5540 kontra 20 leallty sncw 
16.55 Idealna niania 5 reJlil~ I~(n 
18.25 Makłowicz w drodze 3 m<1!Ji 'y" 
1930 Zakochani po uszy 5 (366) 
20.00 40 kontra 20 (edlll'/ .• !mw 
21.00 Morderstwo w Bialym Domu 

li ~n~\CYjI\V l,'A 1997 'i I'wi­
gh H litlle. wy Ylesley SOIpe5. 
Olane Lane. Daniel 8enzall 

23.20 Mściciel -'.Yl3tl'rn.lJSA 19r.i rej Clirlt 
EastwoOd. wyk Clint Eastwood. Ver· 
na 61oom. ~rjanna Hill, MITch Ilvan. 
.o.K:~Ging 

01.30 Zbrodnie z pierwszych stron ga­
zet 2 (3/12) • senal do, USA 

0235 Druga strona medalu 3: Karol 
8ielecki t.Jlk·sl1ow. PoIsIw 201('1 

03.15 NOC Magii 
05.30 Zakończenie programu 

16.00 ~lo(fnaqedni. 16.10 " >st~,.,mdrTlil 
16.30 Młejd0'5kop nlodyCl 16.50 Misyjna 
[uchm ,sti~ IV Gahu'XJa . fllrr dok i<'IIa~ 
201!:, 17.00 lIlO' Z Bruk: ,'Iii 17.10 Pros[Q () 
qOSpodc1rce 17.30 litiJO Kdlynskl 17.55 ')' 
uet wiel~Icr PoIJkó\J 18.00 Ani II P ~>KI 
18.05 Informil:!? On13 18.15 Ro;'ITIO,'i'( nie' 
dOkOliczone 19.25 ŚWlę'V ~a dZdy dZle~ 
19.30 Poznajemy K~ 19.45 M01;Ii~~" l 
Iplelrllll myn odn·l·m dl'PrJ 20.00 Inl 
macje dnia 20.20 RÓlon11'l' 20.50 Slllę~ la 
lWióV dll"l1 21.00 ,A ·1 51(1 21.20 

, rmaCie dni .. 21.40 f skt pu~k II 1l.1P.' 
"id 22.00 \1oJ.!e~ 10 pr Lvltazań Ize 122.50 
ilI '!)o -" ~, lfl t l rC'v.'l1 C('.(\(OOtr;ko . 

dl, \'ił. 2006 23.45 "'x:ltów'>.a llooi Chen­
n.:J1' mlJsto Ś\ 111m; .~ ~postolu dok.. Pol 

r -:T: ~ 'li;p '.~ ." . -. - !'_..: _'lL • ~ " 

06.00 Prpmll'n hl 06.35 t hl"p~k Ił 
urodZiny kf1m~dlil I(ilnad" ~021' 08.30 
Pic~ nd t·oPli. (~\ 0935 ~dbdre na tą 
danie 10.30 I, 2. J. KaMleL 2 11.20 Mi 
'jtr Lowie Kabaretu 11 .50 PlerJIwl 'p 
News I\::JO 11.55 POkOChaj lUD sylzedal 
vancouver 4 ? 12.55 rLl~D aj lub 
przediif VdO .'.lvel 3 19113.50 Pol laj 
uo sprleda 8 (3' 14.50 POknChr; ub 
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Po ampulacji nogi wróci do sporlu 

re rz alerii Sław Koszyk' 
Jerzy Gadzimski - wieloletni i najlepszy 

trener I - ligowej drużyny koszykówki kobiet 
z Jeleniej Góry, od 2011 roku prezes MKS 
MOS Karkonosze. Przede wszystkim oddany 
swojej pracy i pasji człowiek o wielkim sercu. 
Zawsze znalazł czas na trening, nieważne 

czy w niedzielę, czy w święto. Szkoleniowiec 
I działacz znany nie tylko w środowisku spor­
towym miasta I regionu. Wielkoformatowe 
zdjęcie Jurka można zobaczył w Galerii Sław 
Jeleniogórskiej Koszykówki. Półtora miesiąca 
temu jego życie zmieniło się na zawsze. Na 
skutek cukrzycowych powikłań konieczna była 
amputacja lewej nogi. 

Kosz na nadmorskiej plaiy 
- Moja przygoda z męskim i damskim basketem 

trwa już 55 lat, od dziewiątego roku życia , To właśnie 
wtedy tata Stanisław przyprowadził mnie do MDK, 
żebym wybrał sobie zajęcia sportowe. Trafiłem 
na trening sportowej legendy miasta, Mariana 
Koczwary. W grupie młodzików w spotkaniach ligi 
dolnośląskiej moimi klUbowymi kolegami z bOIska 
byli Roman Mislewicz, Irek Taraszklewlcz i Jurek 
Wolski, Grałem na pozycji jednego z dwóch roz­
grywających w każdym meczu. MDK bylo centrum 

tycia sportowego I towarzyskiego jeleniogórskiej 
młodZieży. Mieliśmy dobre kontakty z łuczn ikami, 
zapaśnikami , lekkoatletami. reprezentantami spor­
tów zimowych. Pamiętam dyskoteki, lodowisko 
I telewizor w sali klubowej. zamykany na kłucz . 
Cieszyliśmy się z podarowanych nam trampek, 
tzw. chinek. Pociągiem jetdziliśmy na mecze koszy­
kówki do Wałbrzycha, WrocłaWia i Zgorzelca. Fajne 
były letme obozy pod namiotami w Pogorzelicy 
I w Niechorzu. W specjalnie wynajętym pociągu 
kolonijnym nad morze jechało po 150 młodych 
sportowców z Jeleniej Góry. Kosz wbito na piaty. 
Nasze dywry w kuchni rozpoczynały się od go­
dziny piątej rano, od obierania ziemniaków. Jako 
17 i 18-letnl juniorzy graliśmy w Nauczycielskim, 
potem Jeleniogórskim Klubie Sportowym Sparta­
kus. Trzecioligowy zespół prowadził trener Marek 
Tołkacz. Aby awansować do wyższej klasy roz­
grywkoweJ, zatrudnIono trenerów Jerzego Świątka 
(potem coach reprezentacji Polski) I Kazimierza 

Dudzika, sprowadzono zawodników z Wrocławia 
I legnicy. Ukończyłem Zespól Szkól Łączności. 
Gralem w Spartakusie I jeden sezon w łódzkim 
Starcie. W historII jeleniogórskiego klubu chlubnie 
zapisali się koszykarze z z roczników 1964 i 1965, 
reprezentant Polski, później zawodnik Stali Bobrek 
Bytom z ekstraklasy Czesław Kowgier, Jacek Ziobro 
I Bogdan MatuszewskI. Po kontuzji ścięgna Achillesa 
trochę mniej gralem - wspomina Jerzy Gadzimski. 

Trener kategorii B 
Po zatrudnieniu w Dziale Organizacji Imprez 

MDK w 1976 roku. niejako przy okazji. Jurek 
trenuje najmłodszą grupę chłOpców . Na AWF 
w Raciborzu zdobywa uprawnienia instruktora. 
Po szkoleniowych Zjazdach w Katowicach, 
Warszawie. Krakowie I Władysławowie w latach 
90-tych jest licencjonowanym trenerem kategorii 
S i może prowadzić drużyny I ligI. Wcześniej pro­
wadzi zajęcia z mini koszykówki I z młodziczkami, 
współpraCUje z nauczycielami - trenerami z SP 
nr 8. Andrzejem DWjlewlczem I Ewą Kazanowską . 
W 1991 roku jeleniogórzanki w Wyszkowie zdo­
bywają mistrzostwo Polski szkół podstawowych 
i młodziczek. potem dwukrotnie wygrywają 
mistrzostwa Polski Szkolnego Związku Spor-

lowego. Gdy MKS MOS Karkonosze zostaje 
przekształcony w klub jednosekcyjny. koszy­
karki występują w /I lidze kobiet, plasując się 
w kolejnych sezonach w środku tabeli. Wyjazdy 
dZiewcząt na studia osłabiają zespół. Jelenia 
Góra ma kobiecą drużynę w I lidze od 2007 roku. 
Pomogła współpraca z koszykarkami z AZS Kole­
gium Karkonoskie. W ocenie Jurka najlepszy był 
sezon w 201 O roku (trzecie mielsce w tabeli). gdy 
zespół "Karkonoszek" trenowała Iwona Słaszak. 
Potem, gdy pod koszami dominowały Natalia 
Małaszewska I Elzbieta Patdzlerska, jelenlogó­
rzanki walczyły o awans do ekstraklasy, jednak 
w play oH doznały porażki z AZS Poznań. 

Mistrzowskie sukcesy wychowanek 
Jerzy Gadzimski nie ukrywa. te w trenerskiej 

karierze pomogła mu współpraca z Edytą Winiar­
ską (jego wychowanka). Sylwią Żelazną, Anitą 
Sawicz i Moniką Krawczyszyn - Samiec. Wśród 

wychowanek są koszykarki z pOdstawowego 
składu Joanny: Kolanus i Szypicyn, Małgorzata 
Tomczyk, Beata Dzionek i J. Śwlnarska - Tortora, 
Wielka kariera czeka NIkolę lubecką I Joannę 
Rybak. Obie wychowanki. obecnie w barwach 
MUKS Poznań , wywalczyły mistrzostwo Polski 
U-17. Z tych mistrzostw ze srebrnym medalem 
wróciła koszykarka Spartakusa, Martyna Kozik 
(aktualnie w zespole Politechniki Gdańsk) . Rów­
nie utalentowana wychowanka Jurka, Wiktoria 
Boks ukończyła Szkołę Mistrzostwa Sportowego 
I grała w ekipie z Sokołowa Podlaskiego. Trener 
Gadzimski, jak sam mówi, nie ma pretensji do 
miejskiCh władz o zlikwidowanie l-ligowego MKS 
MOS Karkonosze. Ma nadzielę na połączenie 
kobiecych klubów Spartakus I WIchoś. Póki co, 
z różnych przyczyn brakuje owocnej wspÓłpracy 
A ta jest jedyną szansą dla koszykówki w Jeleniej 
Górze I gwarancją dobrych wyników sportowych. 

Jerzy Gadzimski zasłynął jako trener drużyn 
młodZieżoWYCh l I ligi, ale również jako działacz , 
organizator dwudziestu trzech turniejów Polska 
Basket z udziałem czołowych polskich zespołów 
Niedawna rywalizacja w trzech jeleniogórskich ha­
lach aż 32 ekip kobiet I mężczyzn była sportowym 
wydarzeniem. Jurek to Inicjator koszykarskiej ligi 

Amatorów, przekształconej potem w Jeleniogór­
ską ligę Najlepszego Basketu Amatorskiego. 

\. 

Wspólnie granie dla Jurka 
W 2016 roku rodZinę Gadzimsklch spotkało 

pierwsze nieszczęście . Od uderzenia pioruna 
splonęły stryCh I pierwsze piętro jednorodzinne­
go domu na Osiedlu Czarne. Jedenaście lat temu 
zaczęły Się kłopoty zdrowotne Jurka. Odpusz­
czanie badań lekarskich, nleprzestrzeganie diety 
i trenersko - prezesowskie stresy doprowadziły 
do zdiagnozowania cukrzycy II stopnia. W 2015 
roku było leczenie w Centrum Medycznym 
w lubinie, potem ścisła dieta i zastrzyki z insu­
liny W marcu 2021 roku cukrzyca zaatakowała 
stopę . Jeleniogórscy lekarze próbowali uratować 
lewą nogę . Niestety nie udało się Jedenastego 
maja Jurkowi amputowano nogę . Ta wiadomość 
wstrząsnęła ludtml sportu w Jeleniej Górze. 
W trudnej sytuacji życiowej, z Inicjatywy prezesa 

KS Sudety Marcina Koperka, przyjaciół I znajo­
mych Jurka. w hali Im Mariana Koczwary przy 
ulicy Sudeckiej zorganizowano charytatywne 
mecze koszykówki ponad pOdZiałamI (8 x po 5 
minut) .. Wspólnie gramy dla Jurka'''. 

W najmocniejszych składach rywalizowali ko­
szykarze KS Sudety i mistrzowie Jl NBA - Spark 
Team oraz koszykarki KS Wlchoś I WYChowanki 
MKS MOS Karkonosze, łącznie 33 osoby. Drużyny 
prowadzili trenerzy Paweł Mlnciel i Marcin Koperek, 
Cezary lInner, Jarosław Czarnecki i Rafał Sroka. 
licznie, 15 osób, stawiło się grono sędziowskie, 
organizator imprezy Marcin Koperek nie krył za­
dowolenia z tak wielkiej frekwencji I reakcji kibiców 
oraz z zaangażowania I dużej pomocy wielu kobiet. 
m. In. Agnieszki Rybak i Agnieszki Rybklewicz, 
Barbary Pogorzelsklej. Anety lech i Pauliny Ciupki. 
Wstęp na mecze był bęzpłatny, ale podczas meczów 
przeprowadzona została zbiórka pieniędzy na zakup 
protezy I rehabilitację Jurka GadZimskiego. 

- Jestem wzruszony, zaskoczony pomYSłem 
i tym, co się dzisiaj wydarzyło. Przyszło tylu 
ludzi, otrzymałem mnóstwo wsparcia i ciepłych 
słów. Nie spodziewałem się at tak miłego przy­
jęCia. Serce się radUje. Jest dużo uśmiechu. Co 
najważniejsze. nie ma litowania się nade mną, ze 
tak się stało. A to naprawdę budUje - powiedział 
w trakcie imprezy jej bohater. 

Jeszcze wróc, do sportu 
Klika dni później Jerzy Gadzimski dodał: - Mam 

wielki szacunek dla wszystkich ludzi, którzy zrobili 
charytatywne mecze, mając na to tydzień czasu. 
Moc wrażeń, moc atrakCji, chwała i serdeczne 
podziękowanie organizatorom I darczyńcom za 
każdy datek, każdą wpłatę. Uzbierała się pokaźna 
kwota, jedna z najlepszych protez nowej generacji 
kosztuje prawie 60 tysięcy złotych . Są protezy tra­
dycyjne I sportowe. Jeśli wszystko dobrze pójdzie, 
po lekarskich badaniach I zdjęciu szwów pierwsza 
przymiarka protezy może być 20 lipca. Jaka jest 
moja kondycja fizyczna I psychiczna? Jest ciężko, 
bo człowiek budzi się rano, widzi wózek i kule. 
Straci/em nogę. ale nie poddaję się Zawsze byłem 
aktywny. W sporcie spędZiłem najpiękniejsze lata 
swojego życia. Sport zbyt długo siedzi w czło­
wieku, żeby z nim skończyć . Czeka mnie długa 
rehabilitacja. ale z optymizmem patrzę w przy­
szłość. Jeszcze wrócę do sportu, nie porzuci/em 
marzeń. Mam różne pomysły . nadal współpracuję 
z leszkiem Oleksym Przy braku powikłań proteza 
pomoże mi wrócić do pracy zawodowej w Dziale 
Imprez ZespołU Placówek Pozaszkolnych Centrum 
Wspierania Uzdolnień w Jeleniej Górze. Będę 
miał przyznaną przez komisję grupę Inwalidzką . 
Jako osoba niepełnosprawna złożyłem stosowne 
wnioski do ważnych instytucji. Mocno wspiera 
mnie rodzin~, żona Halina, synowie Grześ (miesz­
ka w Anglii) i były piłkarz Karkonoszy, uczestnik 
ultramaratonów Michał oraz wnuk Milan. 

Jerzy GadZImski jest po konsultacji z diabeto­
logiem w Lubinie Pani ordynator zmienIla mu 
dawkowanie Insuliny i wprowadziła nowe leki. 
Sam robi sobie zastrzykI. Poziom cukru spada. 
to dobry objaw. Pomiary glikometrem trzeba wy­
konywać cztery, pięć razy dziennie. Dopuszczalna 
norma 90-120, dZiSiejszy pomiar wskazywał 
95. W minionych miesiącach poziom cukru był 
bardzo wysoki. 400-500. Dieta Jurka preferuje 
warzywa, owoce I gotowane mięso Odpadają 
napoje słodzone, dawny fan coca 

coli musi teraz przestrzegać zaleceń lekarzy. 

Subkonto w Fundacji 
Jurek podpisał oficjalne porozumienie z Fun­

dacją , która ma subkonto. Dowolną kwotę należy 
wpłacać na rachunek Fundacji Moc Pomocy 
w PKO Bank Polski S.A. 16-1020-5226-0000-
6602-0635-0765 z dopiskiem Jerzy Gadzimski 
Pomóc może każdy z nas. 

Tekst i zdjęcie: Henryk Stobiecki 
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Trwa rewitalizacja kort6w 
Dariusz Dulęba , trener z 20-letnlm 

stażem, który na niejednym dolnoślą­
skim korcie gra i trenuje, potwierdza 
pretensje tenisistów. - To najgorsza 
nawierzchnia. na jakiej przyszło mi 
ostatnio grać - mówI. 

- Rewitalizacja kortów nadal trwa 
- wyjaśnia Zbigniew Rzońca - Przez 
wiele lat kortami zarządzał MaS. Pro­
blemy, z którymi się teraz borykamy są 
pozosta/ośclą właśnie po tych czasach. 
Termy Cieplickie otrzymały od wladz 
miasta obiekt w zarządzanie 1 stycznia 
tego roku. Prezydent przekazał go nam 
właśnie po to, byśmy o n/ego zadbali. 
Do pracy przystąpiliśmy, gdy tylko było 
to mozl/we, czyli wiosną, po stopnieniu 
śniegu. Zainwestowaliśmy ponad 150 tys 
zl, mimo że Termy z powodu pandemii 
były osiem miesięcy nieczynne I musiały 
korzystać tak z rządowej tarczy osłono­
wej, jak I pomocy samorządowej. Już dziŚ 
korty wyglądają zupełnie Inaczej - o wiele 
lepiej - twierdzi rzecznik Term Cieplickich. 

Ceny zbyt wysokie 
Tenisiści, z którymi spotykamy się 

w obiekcie przy ul. Sudeckiej, wyliczają, 
dlaczego. Ich zdaniem, nie da się tu grat. 
Jerzy Duran mówi wprost: - Pora stąd 
zmykać. Część z nich tak robi. Przenoszą 
się na obiekt na Zabobrze, na ulicę No­
skowsklego, do Janka Lewińsklego lub 
jadą do Ściegien. Ale to ostateczność, bo 
chcieliby grać na swoich kortach przy ul. 
Sudeckiej, tak jak to robili od lat Twier­
dzą, że gdy przez osiem ostatnich lat zarzą­
dzał nimi Międzyszkolny Ośrodek Sportu, 
nfe było Idealnie, ale dało się grać. No 
i ceny były tak niskie, że rekompensowały 
nie najlepsze warunki. Za gOdzinę płaciło 
się 10 zł (do godz. 15), biletszkolnywyno­
sił 5 zł. Po godz. 15 cena za godzinę grania 
wzrastała do 20 zl. Tyle samo kosztował 
bilet w weekendy I święta Była zniżka dla 
posiadaczy Kart Dużej Rodziny. 

- Po przejęciu obiektu przez spólkę 
Termy Cieplickie ceny wzrosly dra­
stycznie - podaje konkrety Waldemar 
MIkiel, tenisista z prawie 40-letnlm 
stale m Teraz za wynajęcie kortu na 
godzinę płaci się od poniedziałku do 
piątku (godz.8.00- 15.00) - 30 zl. Czyli 
trzy razy tyle, co poprzednio. Od godz. 
15.00 do 22.00 godzinna gra kosztuje 

45 zł, zaś w soboty I niedziele - 40 zl. 
Za oświetlenie pobierana jest doplata 
10 zl za godzinę. - Ceny są "wrocław­
skie" czy "warszawskie", a warunki nie 
do przyjęcia - podsumOWUje Andriej 
Sedlaczek, gracz z 30-letnim stażem. 
Stanisław Popielarz dodaje ( gra w tenisa 
od 45 lat), że teraz tak wysokie ceny 
są zniechęcające. Tenisiści przytaczają 
ceny z innych miast. W Legnicy godzina 
grania kosztuje 22,50 zl. w Wałbrzychu 
na kortach Atrl do godz.16.00 mlodzleż 
płaci 1 O zł, dorośli 16 zł. Po godz. 16.00 
młodzież - 20 zł, dorośli 28 zł. Są zniżki 
dla członków klubu. Taniej jest także 
w Szczawnie Zdroju (a tu są przy kortach 
szatnia, sala fitness, kawiarenka. sauna). 
Na wrocławskich kortach Krzycka Park 
do godz.15.00 płaCi się 35 zł za godzinę 
wynajmu, po godz. 15.00 - 45 zł. Ale tam 
zawodnicy mają do dyspozycji pelne, 
zadbane I nowoczesne zaplecze. 

- Przy najwyiszej w Unii Europejskiej 
InflacJI, przy wzroście cen energii. płacy 
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minimalnej itd. oraz PIZY 150 tys z/, kt6re 
przeznaczyliśmy w tym trudnym czasie 
na renowację obiektów, ceny wcale nie 
są wysokie - odpowiada na zarzuty 
Zbigniew Rzońca. - Od godz. 8.00 do 
godz. 15.00 za godzinę na korcie trzeba 
zapłacić 30 z/ Cena dla jednej osoby 
wynosi więc 15 zł. Od godz. 15.00 do 
godz. 22.00 godzina wynajęcIa kortu 
to 45 z/, a w soboty i niedziele 40 z/. 
Poza tym. jeżeli ktoś gra tu regularnie, 
to co szóste wypożyczenie kortu jest 
bezpłatne. Gdzieś jest taniej? Pewnie 
tak, jak to w życiu bywa. We Wrocławiu 
ceny są wyższe. Bardzo zależy nam 
na tym, by z naszej oferty skorzystały 
dzieci i mlOdzleż, dlatego uczymy także 
grać w tenisa Do szkó/kl tenisowej 
zapisala się luż 17 młodych ludzi oraz 
pięciu dorosłych. la godzinną naukę -
z Instruktorem i sprzętem - płacą tylko 
25 zl. Być może za jakiś czas w kt6rejś 
z sąsiednich szkól powstanie klasa teni­
sowa? - dodaje rzecznik. 

Brać w turniejach i korzystać 
z domku tenisisty 

Mol rozmówcy jeszcze do niedawna byli 
na kortach przy ulicy Sudeckiej codziennie. 
Jak me grali, to kibicowali kolegom. -To jest 
zgrane środowisko, promujemy biały sport, 
tu łączą się pokolenia - podkreśla Maciej 
Gumny. Na tych kortach uczyl się grać. 
Potem rozgrywal turnieje z doświadczony­
mi kolegami. - W tenisa można grać i do 
osiemdziesiątki - przekonuje Waldemar 
MIklei Młodzi adepci mogą brać przy­
klad ze starszyCh. Podpatrywać zagrania 
I zachowanie na korcie, bo tu obowiązuje 
etykieta I chamstwa się nie toleruje. Ten 
system działał, bo w turniejach uczestniczyli 
zawodnicy w różnym wieku. Na tzw. domku 
tenisisty wisi do tej pory lista osób startu­
jących w jeleniogórskiej Amatorskiej Udze 
Tenisa Ziemnego. Kilkanaście nazwisk, 
gracze rywalizująCY regulamie w turniejach. 
- Dlaczego nie mogłoby tak być dalej? 

- Nikt się nie zgłaszal, nikt o to nIe 
prosit Był tylko jakiś pan z pytaniem. 

czy prezes Term nie zechciałby obJą~ 
patronatem turnieju tenisowego. który 
ten zamierza zorganizować - odpowiada 
Zbigniew Rzońca. - Nie można oczekIwać 
od Term, że będą dokładać do każdego 
prywatnego przedsięWZięcia. Jeśli ocze­
kuje się od nas wysokiego standardu, to 
przecież wiadomo. że to kosztUje -dodaje. 

Rzecznik zapewnia, że wkrótce domek 
tenisisty będzie oddany do Użytku . Teraz 
Jest on gruntownie remontowany. Prace 
wstrzymuje tylko Tauron - czekają na 
zamontowanie nowego licznika zużycia 
energii. W domku mniej więcej od polowy 
lipca będą szatnie, toalety, natryski, a na­
wet bufet. To będzie zupełnie Inna jakość 
obiektu. Dziś gracze mają do dyspozycji 
toalety w głównej hall sportowej. 

Ścianka, na której nie da się odbliać 
- Mamy wrażenie, te spółka Termy 

Cieplickie korty traktuje po macosze­
mu - uważa tenisista Robert Walaszek. 
Ustalenie tak wysokich cen świadczy, 
jego zdaniem, że panuje komercyjne 
podejście . - Ale lo Jest blędne koło 
- ostrzega Wysokie ceny zniechęcają , 
zwłaszcza, gdy nie ma zapewnionych 
per1ekcyjnych warunków. 

Razem z Waldemarem Mikielem idzie­
my obejrzeć ścianę, na której ćwiczy się 
odbicia I serwisy. Samo dojście wymaga 
pokonania wyszczerbionych schodów 
oraz ścieżki , gdzie latwo się potknąć. - Na­
wierzchnia przy ściance przypomina kle­
pisko - pokazuje pan Waldemar. Akurat 
pliki odbija mlode malieństwo z Jeleniej 
Góry. Grali tu kilka lat temu. - Tragedia 
- określają krótko to. co jest teraz . 

• Wiele rzeczy woła o pomstę do nieba. 
Korty oraz ich zaplecze nie były remonto­
wane od wielu lat. Przez dzlIJslęclolecia n/c 
się tam me dZlalo albo dzlalo się bardzo 
niewiele - wyjaśnia Zbigniew Rzońca . 
- Kiedy my intensywnie ten stan zmienia­
my, pojawiły się pretensje. Nie rozumiemy 
tego. Może nie wszystkim podobają sIę 
zmiany na lepsze? Może są osoby, które 
były zadowolone z tego, co na kortach 
działo się dotąd - z tej bylejakości? Że na 
korliJch stały kaluże a w domku tenisisty 
była graciarnia? - pyta rzecznik. 

OkazUje się, że Inwestycja, która kosz­
towała Termy Cieplickie 150 tys. złotych , 
wcale nie wszystkich cieszy. Zdaniem 
graczy spólka pospieszyła się i lepiej bylo 
wykonać drenaż, by po deszczu me stały 
kałuże, a za oświetlenie zabrać się pótnlej. 

- Korty zostały odwodnIone, o czym, 
w/da~, osoby skarżące się nie wiedzą. Od 
tego właśnie zaczęliśmy. Oświetlenie za­
montowaliśmy zaś po to. by można było 
gra~ w ten/sa r6wniei po zmroku. Jeśli 
komuś po godz 16.00 jest za zimno, to 
może przyjść wcześniej. Jesteśmy pewni, 
że do gry przy sztucznym oświetleniu bę­
dzie wIelu chętnych - tłumaczy Zbigniew 
Rzońca. Podkreśla, że renowacja kortów 
nie jest jeszcze zakończona. Ale są już 
nawadne I mają nową nawierzchnię (starą 
mączkę usunięto i zastąpiono ją nową). 
Nawierzchnia potrzebUje jednak trochę 
czasu, by się "ułożyć" . 

Korty przy ulicy Sudeckiej służyły 
jelenlogórzanom wlełe lat I nie ulega 
wątpliwości, że potrzebowały nakładów 
finansowych Obiekt też zwyczajnie 
~ył zaniedbany. Zapotrzebowanie na 
sportowy tryb życia jest coraz większe 
I kwestia powstania nowych obiektów 
pozostaje tylko kwestią czasu W warun­
kach konkurencji przegrywają ci, którzy 
nieproporcjonalnie skalkulowali cenę 
w stosunku do oferty. Jak będzie w tym 
przypadku - pokaże praktyka. Wydaje się 
jednak, że w momencie, kiedy wszystkie 
prace zostaną ukończone . gracze doce­
nią nieporównywalnie wyższy standard 
grania w tenisa, jaki Im się zaproponuje. 

Gracze nie kryją emocjI. Obchodzi ich 
los obiektu. Dlatego bardzo ucieszyli 
się. gdy zobaczyli na kortach prezesa 
Term Cieplickich, grającego w debla. 
Jest szansa, że w końcu uda się pogadać 
I porozumieć. jak tenisIsta z tenis istą . 

Alina Gierak 
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Był rok 1999. Pewien mężczy­
zna wracał pótnym wieczorem 
autobusem ze Szklarskiej Poręby 
do Jeleniej Góry. Nagle zauważył 
przybliżające się z ogromną pręd­
kością światła. Gdy były bliżej, oka­
zało się, że obiekt ma kształt dysku 
z pierścieniem świateł dookoła. 
Potem nagle na auta, czekające na 
przejetdzie kolejowym w Ciepli­
cach, padł mocny strumień światła. 
Zrobiło się tak jasno, że mężczyzna 
widział kierowcę stojącego obok 
samochodu. Po chwili znowu na­
stała ciemność. Okazało się, że to 
zJawisko było widoczne tylko dla 
jednej osoby. Do świadka dotarł 
Damian Trel3, który zbiera relacje 
osób mających kontakt z UFO. Pan 
Damian twierdzi, że nasz górski 
region obfituje w wiele podobnych 
zdarzeń. 

Temat badania zjawisk nIeziden­
tyfikowanych latających obiektów 
(unidentified flying object, UFO) był 
szczególnie nośny w latach 70. 80. 
i 90. ubiegłego wieku. Potem nastąpił 
okres względnej ciszy. Teraz sprawa 
powraca po doniesieniach z USA. 
W czerwcu Pentagon ujawnił długo 
wyczekiwany raport, dotyczący ponad 
120 Incydentów z ostatnich dwóch 
dekad, o których donosili m.In. piloci 
marynarki wojennej USA. Z raportem 
juz zapoznali się kongresmenl ame­
rykańscy. Raport jest odpowiedzią 
na krązące po sieci filmy, które 
wydają się prezentować poruszają­

ce się z nadzwyczajną prędkością 
obiekty. W 2017 r. Pentagon po raz 
pierwszy potWierdził prawdziwość 

jednego z takich nagrań. ZjaWiska 
nadal pozostają tajemnicą I rozpalają 
wyobratnlę. W Polsce jest grupa osób, 
które badają spotkania z UFO i doku­
mentują zeznania świadków. Nalety do 
nleh Damian Trela, 37-latek z Legnicy, 
autor dwóch kslązek poświęconych 
tematyce ufotogicznej, badacz I doku­
mentalista zdarzeń związanych z UFO 
na DOlnym Śląsku. 

UFO nad lOaczYllą 
Pan Damian przyznaje, że najczę­

ściej osoby, które zajmuJą Się UFO, 
z miejsca uważane są za niewiary­
godne I nierzadko stają się ee'lem kpin. 

- Przecież UFO to bajkI! - takle panuje 
powszechne przekonanie. 
- To także temat tabu w środowisku 

naukowym - twierdzi amerykański 
fizyk prof. Kevin Knuth na portalu The 
Conversatlon (finansowanym przez 
uniwersytety i jednostki naukowe 
z całego świata) . Trudno się z nim 
nie zgodzić. Zajmowanie się takim 
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tematem - uważanym za kwestię 

"z pogranicza nauki" - błyskawicznie 
stygmatyzuJe badacza. 

Damian Trela, autor książki "Ta­
jemnice Dolnego Śląska. UFO I nle­
wyjaśnione zjawiska" nie polemizuje 
z negatywnymi opiniami o ludziach 
zajmujących się UFO. Jego odpowie-

dzią na krytyczne sądy są relaCje I opis 
ponad osiemdziesięciu spotkań z UFO, 
jakie miały miejsce na Dolnym Śląsku 
w ciągu ostatnich dwudziestu lat. 

Jak lo się slalo, że zainleresował 
się tymi zjawiskami? 

- Punktem zwrotnym były waka­
cje u dziadków, w Kłaczynie (pow. 
wałbrzyski) - opOWiada pan Damian. 
Miał wtedy 14 lat, obserwował przed 
domem babci rozgwieżdżone niebo 
i nagle zobaczył na niebie obiekt 
w kształcie cygara, długi na około 100 
metrów, który przeleciał bezszelestnie, 
oświetlając mocno okolicę. Przeżycie 
pozostaje do tej pory świeże w jego 
pamięcI. To, co widział, nie mieściło 
się w żadnych kategoriach ziemskich. 
Miał tego świadomość. Już wcześniej 
czytał dużo o Kosmosie, interesował 
się astronomią. To zjawisko spraWiło, 
że zaczął śledzić, czy inni mieli podob­
ne historie. Docierał do nich. W ciągu 
dwudziestu lat zebrał kilkadziesiąt 
niewiarygodnych opOwieści. 

Trudno namówić świadków na 
zwierzenia 

W 1998 roku, dwa lata po swoim 
spotkaniu z UFO, wstąpił do polskiego 
ruchu ufologicznego i przez osiem 
lat był członkiem Legnickiego Klubu 
Badań Zjawisk Nieznanych "Kontakt". 
- To jest hermetyczne środowisko 

- przyznaje pan Damian. 
I ci, którzy badają zjawiska, i ci, któ­

rzy się z nimi zetknęli, niezbyt chętnie 
dzielą się doświadczeniami. Zbieranie 
relacji śwIadków, opisywanie tego, co 
przetyli, spotykając się bezpośrednio 
z nieznanymi obiektami, stało Się wiel­
ką pasją pana Damiana. Poznawanie 
tych historII było bez wątpienia bardzo 
wciągające. 
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- Z początku tylko utwierdzałem się 
W przekonaniu, że nie jesteśmy sami 
we Wszechświecie. Mój światopogląd 
w tym temacie uległ znaczącemu 
przewa'rto§clowaniu na przestrzeni 
kolejnych lat, gdy jetdziłem po całym 
Dolnym Śląsku i docierałem do innych 
świadków obserwacji UFO - opowiada 
autor. Hipoteza kosmicznego UFO mu 
nie pasowała I zaczął dopatrywać się 
w tym zjawisku innych wyjaŚnień. - Tak 
więc moja książka to owoc mojej wie­
loletniej pracy w terenie, ale też próba 
udzielenia sensownego wyjaśnienia, 
czym jest UFO - wyjaśnia Damian Trela. 

Tego, że swoje zawodowe życie 
związał z lotnictwem (pracuje jako 
członek personelu pokładowego jed­
nej z linii lotniczych), nie łączy ze swo­
Ją pasją· W jego pracy zawodowej nie 
ma mowy o UFO. Tu liczy się opieka 
nad pasażerami, konkretne czynności, 
dbanie o Ich poczucie bezpieczeństwa. 

Dopiero po godzinach w powietrzu 
przychodzi czas na zbieranie opowie­
ści o nieznanym. 

- Niektórzy piloci, z którymi praco­
wałem, gdy dowiadywali się o mojej 
pasji, przyznawali, że obserwowali 
niezwykłe zjawiska na niebie. Nigdy 
jednak nie potwierdzili tego oficjalnie. 
Obawiali się ośmieszenia. Nie byli 
jedynymI. 

Inni także niechętnie publicznie 
opowiadają o niezwykłych przetyciach 
związanych z UFO. Najczęściej nie 
zezwalają na podanie swoich nazwisk. 
Jednym z wyjątków był Ryszard Fin­
ster, wałbrzyszanin, którego spekta­
kularne spotkania z UFO w 2007 roku 
opisywały gazety, Dotarł do niego 
także pan Damian. Opisuje, jak w maju 
2007 roku, w okolicach góry Chełmlec 
pan Ryszard, emerytowany pracownik 

• • 
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wałbrzyskich kopalń, zobaczył i sfo­
tografował NOL (niezidentyfikowany 
obiekt latający). 

- Szedł na wycieczkę w pobliie góry 
Chełmiec, od strony cmentarza na Bia­
łym Kamieniu. Było gorąco, dlatego 
postanowił przerwac marsz i chwilę 
odpocząć w cieniu pobliskiego zagaj­
nika. Wtedy usłyszał buczenie, przy­
pominające pracę silnika samochodo­
wego na niskich obrotach. Dochodziło 
z polany, która była za zagajnikiem. 
Rozchylił gałęzie drzew i zobaczył 
czarny pOjazd. Był przekonany, ie to 
jacyś gangsterzy załatwiają porachun­
ki w ustronnym miejscu - opowiada 
o tamtych wydarzeniach pan Damian. 

Kiedy były górnik przyjrzał się po­
jazdOWi, zauważył, że nie ten miał kół 
i unosił się kilkadziesiąt centymetrów 
nad ziemią. Z jego boków wystawa­
ły niewielkie płaty przypominające 
skrzydła. Mężczyzna przestraszył się 

i zaczął uciekać. Zobaczył jeszcze, jak 
pojazd unosi się planowo i po chwili 
znika w chmurach. Udało mu się 
zrobić jedno zdjęcie, jak obiekt leciał. 
Pan Ryszard takich spotkań miał kilka. 
O takich osobach mówi się "kontakto­
wiec" . A więc widzący to, czego inni 
nie dostrzegają. nadający na falach 
związanych z obiektami. Pan Ryszard 
sam zgłosił się do jednej z wałbrzy­
skich redakcji i stał się bohaterem wie­
lu tekstów. Inni byli mniej skwapliwi. 

- Docieranie do świadków to jeden 
etap badań . Skłonienie ich do opo­
wiadania o tym. co przeżyli, to kolejne 
trudne zadanie - ocenia pan Damian. 
Gdy zaczynał. nie było internetu. 
Śledził zatem doniesienie prasowe, 
czytał także artykuły w Nowinach Je­
leniogórskich. gdzie opisywaliśmy re­
lacje osób, które zaobserwowały UFO. 
Był otwarty na każdy sygnał . Jeden 
świadek prowadził do drugiego. Gdy 
zaczął prowadzić w Internecie blaga 

Jak myśliwy, który w Nowym 
Siodle koto Mleroszowa. w nocy na 
ambonie czekał na zwierzynę. Nagle 
nad nim pojawił się rozświetlony dysk. 
lecący z wielką prędkością· Mężczyzna 
próbował strzelać do niego. ale broń 
odmówiła posłuszeństwa. Dziwne, bo 
wczeŚniej nigdy nie zawodziła. Inne hi­
storie są podobne. Szczegóły przypo­
minają filmy SF lub filmy grozy. Zwykle 
UFO widziane jest w odosobnionych 
miejscach, nic nie ostrzega przed lego 
pojawieniem się, widzą je pojedyncze 
osoby. Czasami jest tak, że te stojące 
tuż obok nie mają świadomości, że 
nad nimi przelatuje jakiŚ obiekt o futu­
rystycznych kształtach. Ale bywa też, 
że zjaWisko obserwowane jest w tym 
samym czasie w wielu krajaCh. 

"Czas tajemnic". świadkowie sami zgła­
szali się do niego. Zebrała się spora ~ 
dokumentacja. Blisko osiemdziesiąt as 
wydarzeń z Dolnego Śląska opisał 3 
w 500-stronicowej książce. Drugie tyle ~IIIIIII 
pozostało w notatkach. u 

- Nie było łatwo namówić ludzi do 
rozmowy. Na ogÓł nie chcieli . by 
ujawniać w książce ich nazwiska. 
Mieli świadomość, że mogą zostać 
wyśmiani - opowiada pan Damian. On 
starał się podchodzić do opowieŚCi 
bez emocji, zachować dystans. Nie 
oceniać . Wiedział, że ci ludzie przeżyli 
szok kulturowy, byli świadkami zjawi­
ska nieprzystającego do Ich dotych­
czasowych doświadczeń, burzącego 
ich światopogląd. 

W górach UFO widać częściej 
Z relacji wyłaniał się jeden pewnik. 

W rejonach górskich UFO pojawia się 
częściej niż w innych miejscach. Nie 
ma znaczenia pora roku ani pora dnia. 
Tu trudno o jakąś regułę. Ale ogromna 
liczba relacji z terenów górskich I pod­
górskich pozwala wysnuć wniosek 
o uprzywilejowaniu gór. 

W książce ,,Tajemnice Dolnego 
Śląska. UFO i niewyjaśnione zjawiska" 
łatwo to prześledzić, gdyż materiał 
uporządkowany jest geograficznie. Są 
relaCje ze Szklarskiej Poręby. Barcin­
ka, Wojcieszowa, Mysłowa i Innych 
mieJscowości Kotliny Jeleniogórskiej. 

Obiekty mają kształt cygara, pier­
ścienia, spodka. trójkąta. Widzieli je 
myśliwi, grzybiarze, politycy, nauczy­
ciele, urzędniCY. budowlańcy i ludzie 
innych zawodów. Niektórzy siedzieli 
cicho przez wiele lat. Inni opowiadali 
tylko najbliższym. 

Tak było 5 listopada 1990 roku, 
gdy między godz. 18.00 a 19.00 
tysiące osób obserwowały we Francji 
i Beneluksie przeloty nIezidentyfIko­
wanych obiektów latających . Godzinę 
później pojawiły się one nad Kotliną 

Jeleniogórską. Punkty świetlne two­
rzące zesp61 były ułożone w kształt 
idealnego prostokąta, kt6ry n/e zmie­
nia/ się" ( .. .) Wielkość prostokąta, 
uwzględniając odleg/ość, można 
oszacować na 200-400 m w stosunku 
do Ziemi. ok. 15x25 metr6w. Prędkość 
przemieszczania, ciągle w zależności 
od odleg/ości, nie przekraczała 100 
km/h. Przemieszczenie odbywało się 
w prawie całkowitej ciszy - pan Da­
mian przytacza w książce szczegółowe 
relacje świadków z tego dnia. Nie­
samowitą eskadrę widzieli wówczas 
mieszkańcy między innymi Legnicy 
i innych dolnośląskich miast. 

Od SPodków PO trójkąty 
Podejście do relacji ze spotkań 

z UFO zmieniało się przez lata. To jest 
widoczne także w naszym regionie. 
Zjawisko przybierało różne formy. 
W latach 50. 60. i 70. ubiegłego 
wieku świadkowie mówili o spodkach 
latających, gigantycznych obiektach, 
jak w "Gwiezdnych wojnach", spo­
tkaniach z kosmitamI. Zjawiska opl-
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sywane były w poważnych mediach. 
Była dużo relacji. krążyły różne teorie. 
W XX wieku świadkowie wctlodzlli do 
różnych obiektów. Wnętrza statków 
przypominały nowoczesne centra 
dowodzenia. Opisywano przypadki 
uprowadzenia ludzi. Z końcem lat 90. 
zainteresowanie UFO malało. - Ale to 
nie znaczy, że UFO nie przestałO się po­
jawiać - mówi Damian Trela. - Zostało 
tylko wypchnięte z życia społecznego 
i zastąpione Innymi. bardziej popular­
nymi tematami - wyjaśnia. Zmieniło 
się ponadto podejście do relacji świad­
ków. Z poważnego I analitycznego do 
bardziej prześmiewczego. Miały na 
to wpływ opisy w mainstreamowych 
mediach, a także spora liczba filmów, 
które powstawały w tych latach. 

Ulologia 

Raport Pentagonu o UFO 
W USA 17 czerwca członkowie komiSji ds. wywiadu Izby Reprezentantów 

otrzymali raport Pentagonu na temat "niewyjaśnionych Zjawisk powietrz­
nych" Ten utrzymywany do tej pory w tajemnicy raport poświęcony jest 
analizie ponad 120 spotkań z niezidentyfikowanymi obiektami latającymI, 
do których doszło w ciągu 20 ostatniclllat. Niektóre z obieKtów wyróżniały 
się nadzwyczajną prędkością lotu i niesamowitą zwrotnOŚCią . Pytani przez 
New York Post przedstawiciele Izby Reprezentantów nie chcieli zdradziĆ, 
czy w raporcie znajdują się nieznane dotąd informaCje na temat istnienia 
życia poza Ziemią. Andre Carson z Partii Demokratycznej powiedział. że 
to była bardzo pouczająca lektura. Demokrata Mike QUigley stwierdził . że 
raport "nie zawiera odpowiedzi na wszystkie pytania i spora część zjaWisk 
pozostanie nlewytłumaczalna" . O "nlezidentyflkowanych zjawiskach po­
wietrznych" nadal mówi się ostrożnie, ale sam fakt, że wywiad stworzył 
raport na ten temat, jest już znaczący. Jak pisze dtiennik "New York Times" 
(NYT), członkowie komisji nie byli w stanie ustalić. o jakich obiektach 
latających Informowali wojskowi. którzy Się z nimi zetknęli. Nie znaleźli 
także żadnych, niepodważalnych dowodów na to, że obiekty te pochodziły 
z jakiejś obcej cywilizacji. 

Trzy opublikowane przez Pentagon nagrania wideo, przedstawiające 
niezidentyfikowane obiekty latające, stały się podstawą pogłosek. że 
amerykańskie tajne Służby dysponUją Informacjami o Istnieniu CyWilizacji 
pozaziemskich. Najbardziej znane jest 18-sekundowe nagranie z UFO. opu­
blikowane w mediach społecznościowych przez Jeremego Corbela, filmowca, 
znanego z produkCji dokumentalnych. Tematyką UFO zajmuje się juz od kilku 
lat. Nagranie zarejestrowano w lipcu 2019 r. przez anonimową osobę. Widać 
na nim latające, emitujące światło obiekty, które kształtem przypominają 
piramidy. W momencie nagrania przemieszczały się po niebie nad pokła­
dem okrętu amerykańskiej marynarki wojennej USS Russell. Autentyczność 
nagrania z UFO potwierdziła Sue Gough - rzeczniczka Departamentu Obrony 
USA. W rozmowie z serwisem Futurism Gough przyznała także. że wideo 
pOChodzi z zasobów specjalnej grupy Unldentlfied Aerlal Phenomenon Task 
Force (Niezidentyfikowana Grupa Zadaniowa ds. Zjawisk Powietrznych), 
którą powołano do badania przypadkÓW spotkań amerykańskich żołnierzy 
z różnego typu niezidentyfikowanymi obiektami. Uzasadniając to konieczno­
ścią zachowania bezpieczeństwa. rzeczniczka nie podała Więcej szczegółów. 

Incydent jest jednym ze 120 opisanych w raporcie. Potwierdza, że 
amerykańscy wojskowi stale raportują o nlezidenty1ikowanych obiektach 
latających. których pochodzenia Pentagon nie potrafi wyjaśnić. Badania 
przeprowadzone przez tajne Służby USA nie potwierdzają jednak istnienia 
UFO. Pozostaje jednak jeszcze Iskierka nadziei. poniewaz raport nie zawiera 
Jednoznacznych stwierdzeń. Za jakiś czas raport ma zostać ujawniony. ale 
aneks do niego nadal pozostanie tajny. 

Ufologia to zajęcie polegające na badaniu szeroko rozumianego zjaWiska UFO, jak też oddZiaływań tych obiektów 
na materię nieoiywioną oraz rośliny. zwierzęta i ludzi. Ufologia stawia hipotezę Istnienia istot pozaziemskich, których 
technol~gla umożliwia bezpośrednie badanie Ziemi. zajmuje się również gromadzeniem danych odnośnie tych Istot, 
artefaktow przez nie pozostawionych oraz obserwacji. zdjęć. filmów obiektów, ich oddzialywania lub zachowania. 
którego ~ytł~maczenle wydaje się być niemożliwe w oparciu o wspÓłczesną technikę wojskową lub cywilną. 

Ufologla me Jest nauką, gdyz nie wypracowała skutecznych narzędzi weryfikacji opisów doniesień o bezpośrednich 
kontaktach z P?Zali~mskiml cywilizacjami. Niektórzy zwolenniCY UFO przyjmują bezkrytycznie takle świadectwa. jak 
np. meostre zd!ęc,~ Imało wiarygodne relacje, ~~norując jednocześnie próby racjonalnego i bardziej naturalnego czy 
prostszego :-VYlaŚOlenla. Przykładem jest podeJscle niektórych do fenomenu kręgów zbożowych. Utrzymują oni, że 
Olektóre z nich mogą być dZiełem przedstawicieli obcych cywilizacji, "mimo dowodów". że czasami tworzą je ludzie. 
dla sławy ~u~ dla żartu. Zdaniem ufologów problem z niechęCią środowisk naukowych, polityków. ale również zwy­
kłych ludzl.blerze Się z lęku I obaw, Iż potenojalne udowodnienie istnienia przedmiotu Jej badania będzie wymagało 
grunto~neJ przebu~owy w nauce. całym spOłeczeństWie. będzie miało wymiar religijny, polityczny, ekonomiczny 
oraz militarny, będZie wymagało rewiZji i zmian w sferze psychicznej każdego człowieka na ZiemI. (wg WlkipedH) 

Ufolodzy przekonują, że zjawisko 
nadal istnieje. Spore nadzieje wiążą 
z raportem Pentagonu, opublikowa­
nym w czerwcu tego roku. Liczą na 
poważne, naukowe badania. Raport 
amerykanskich wojskowych nie stara 
się wyjaśnić istoty zjawiska. opisuje 
konkretne przypadki. Tak, Jak to czyni 
na Dolnym Śląsku pan Damian. 

CZY to kosmici? Nie sądzę. Ale kto 
wie ... 

W jego doniesieniach pojawia się 
również wątek bliskich spotkań z kosmi­
tami. Ma na to określenie "żywy folklor". 
Ot, Choćby historia z Barcinka z 1948 
roku. gdy grzybiarz opOWiadał o spo­
tkaniu z postaciami, mającymi ubrania 
w zielonym kolorze. Gdy podszedł 
bliżej . okazało się. że ludziki wspinały 
się pionowo na drzewa. jakby nie istniała 
grawitacja. Uciekł przestraszony z tego 

miejsca. Opowiedział jednak o zjawisku 
sąsiadowi, a ten doniósł na ubecję . 

Grzybiarz był przesłuchiwany pod kątem 
.kontaktów z tajnymi agentami. 

Ta historia nawiązuje do opinii 
o pozaziemskim podłożu UFO. Czy 
to odwiedziny Istot z innych cywi­
lizacji? Pan Damian daleki jest od 
tej teorii. Jego zdaniem mowa jest 
o czynniku ultraziemskim. Mocnym 
oddziaływaniu na człowieka . Umysł 

próbuje zracjonalizować to , co widzi 
i doświadcza , ale ma do czynienia 
z inteligencją innego wymiaru. Zbiór 
zjawisk nakładających się na sie­
bie, które mają olbrzymi wpływ na 
niektórych ludzi i sprawiają, że do­
świadczają holograficznych projekcji. 
W książce pana Damiana znajdziemy 
nie tylko relacje świadków, ale też 
szczegÓłową analizę każdego przy­
padku . 

- Wypowiedzi świadków zawsze 
przepuszczam przez filtr Wiarygodno­
ści. Sporządzam z nimi kwestionariusz 
osobowy, aby określić , czy nie mają 
skłonności do konfabulacji Określam 
szczegółowo przebieg takiego zda­
rzenia. Przypomina to trochę pracę 
kryminologa - opOWiada autor. - Dla 
Dolnoślązaków wartością dodatkową 
Jest to, że wielu z nas zna miejsca 
opisywane w książce. Wiadomo, gdZie 
widziano UFO. Polany, zagajniki . pa­
górki, wsie I miasta tuż obok naszych 
domów. Można tam pójść. Spróbować 
wyobrazić sobie, co czuli świadkowie 
na widok niezwykłego statku po­
wietrznego. I przypomnieć sobie, co 
podkreśla pan Damian : UFO może 
zobaczyć każdy z nas. O każdej porze 
I w kaŻdym miejscu, W Sudetach jest 
na to wyjątkowa szansa. 

Alina Gierak 
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Życie niewesołe~ 
Mówi się, że człowiek nie powinien kalać wła­

snego gniazda. a takim gniazdem jest rodzina. 
Mam dużo powodów, aby złamać tę zasadę. ale 
ten jeden al się prosi o dobitne przedstawienie. 
Może to chociaż w malej czę~ci ulży człowiekowi. 
który od pamIętnego pogrzebu nie zaznał normal­
nego snu, a minęły już prawie dwa miesiące. Nie 
będę się rozwodz/f o naszym dzieciństwie - było 
biednie. ale nIkt nie narzekał 8yło /Jas trzech 
chłopaków. trochę łobuzujących, starzy nie mieli 
z namI lekko. Potem doro~lI~my I kaldy poszedł 
w swoją stronę. a Jeden w latach siedemdzIe­
siątych wyemigrował do USA i tam się ożenił. 
Od tego czasu nasz kontakt nie był zbyt silny 
i systematyczny, ale my rozumiel/~my brata, bo 
ciężko pracował. Nigdy zaden z nas, dwójki braci 
pozostałych w Polsce, nie dostał zaproszenia do 
Ameryki. ale nam nie zależało. tuta) mieliśmy swo­
je życie. Nasze kontakty ograniczały się gł6wnie 
do wymiany świątecznych życzeń. W Polsce był 
dwa razy raz w 1988 roku. a po raz drugi w 2009 
roku, gdy zmarła nasza mama (ojcIec zmarł 
jeszcze przed Jego wyjazdem do USA). Półtora 
miesiąca temu zmarł nasz najstarszy brat. o czym 
od razu powiadomiłem tego z zagranicy, bo wdo­
wa nie wiedziała, w jakim czasie zorganizować 
uroczysto~ci pogrzebowe. Tylko od naszego brata 
zależala. czy będziemy czekać z pochóWkiem do 
jego przybycia. Trzymał nas w tej nlepewno~cl po­
nad miesiąc: Już załatwial papiery, bilety lotnicze. 
testy na covid. tak nam mydlił oczy. Tymczasem 
moja bratowa na miejscu luz przeprowadziła kre­
macJę. a z pogrzebem czekall~my na jego decyzlę 
I w końcu został wyznaczony termin. W sumie trzy 
tygodnie czekania. Przy/ecl? Nie przyleCI? Kto go 
odbierze na lotnisku w Krakowie? Gdzie będZIe 
nocował? Czy przyleci sam. czy z którym~ ze swo­
ich sze~ciU dorosłych już syn6w? A mote z żoną? 
Wierzyliśmy. a wla~clwle chcieli~my wierzyć, że 
jednak pożegnamy naszego brata razem. z calą 
żyjącą rodziną· Nie odbierał telefon6w. nie od­
pisywał na smsy. milczał, ale przecież wcze~nlej 
napisał. że robi wszystkO, aby być z nami. Nie 
był. Do samego dnia pogrzebu nie otrzymaliśmy 
od niego jakiejkolwiek odpowiedzi, dopiero dzień 
po tym wszystkim napisał, że jednak nie udało 
mu się przyjechać. że miał już wykupione bilety 
woble strony. ale ciężko było zdobyć wla~ciwą 
dokumentację w związku z pandemią i że przypo­
mnialo mu to problemy z przyjazdem do Polski 
sprzed 40 lat! Uwalam, że nic go nie tłumaczy. 
Miał prawie trzy tygodnie na załatwienIe formal­
no~ci związanych z przylotem do Polski, a o tym. 
że jednak n/e przylecI. mógl przecież napisać parę 
dni przed wyruszeniem w ostatnią drogę naszego 
śp. Brata. żebym nie ~wlecił za niego oczami. bo 
naprawdę nie wiedziałem, co powiedzieć, gdy na 
cmentarzu składałem podziękowania przybyłym 
na urocżysto~ci pogrzebowe. Jest mi przykro 
I nie mogę wyzbyć się wściekłości. że tak nas 
potraktował. N/e chcę go znać, jest dla mnie 
obcym człowiekiem. 

Marek 
Akurat też chcialam napisać w sprawIe listu 

Marty o jej planach rOZWOdowych. flle Pan Zyg­
munt mnie ubiegł, bo w poprzednim numerze 
wydrukowano jego odpowiedź, więc napiszę 
krótko. Uwalam Identycznie: nie można kogo~ 
po prostu odrzucić. jak zbędnego przedmIotu, 
bo teraz mąż żonie nie odpowiada. Może by tak 
pomóc człowiekowI, dać z siebIe co~ wIęcej niż 
tylko my~/eć egoistycznie o czubku własnego 
nosa. A gdyby na przykład Twój mąz zachorował 
na Alzheimera? Tak jak mój? Wyrzuclłaby~ na 
~m;etnik? PamIętaj Marto o tym, że każdy z nas, 
gdy OSiągnie już wiek senioralny, może zacho­
rować, I to zachorować na najgorsze chorOby. 
Czy miJż równiez miałby takie przemyślenia na 
Twój temat, gdyby to wła~nie Ciebie dotknęło 
poważne schorzenie. a on miałby z TObą gorszy 
kontakt, więcej przy Tobie obowiązków, więcej 
nerwów by tracil? Przemyśl jeszcze raz swoją 
postawę. może zmienisz zdanie. Pozdrawiam 

Bogusia 

Dziękuję za korespondencję, czekam 
na Wasze opinie I listy. 

Dominika (dominlka@nJ24.pł) 
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Czas na rabarbar. Przepisy 
na ciasto, kompot, dżem i sałatkę 
Kwaśny I zdrowy. Na­

deszła pora na rabar­
bar i tym samym pora 
na kompoty czy ciasta 
z tym warzywem. 

Obecny jest już na 
targowiskach I w skle­
pach od Jakiegoś czasu, 
choć cena niespecjalnie 
zachęca do kupna. Ki­
logram rabarbaru kosz­
tuje ok. 12 złotych, ale 
można znalelć oferty 
też I za 6 złotyCh. Lecz 
nawet przy wyższej cenie 
warto rabarbar kupić, bo 
to stała pozycja w letnim 
menu. Można dodać go 
do sałatek , piecze się 

z nim ciasta, a przede 
wszystkim w letnie dni 
sprawdZi się w postaci 
kompotu. I jeszcze jed­
no: rabarbar otwiera se­
zon na robienie dżem6w. 
Oto kilka sprawdzonych 
przepisów. 

Sałatka z kurczakiem i rabarbarem 
Składniki: rabarbar. oliwa, przyprawy: s61, pieprz, filet z kurczaka, 

czosnek, majonez, jogurt naturalny, koper, pomidory koktajlowe, sałata. 
Mięso z kurczaka należy przyprawić i zgrlllować lub upiec, a na­

stępnie pOkrOić w kostkI. Potem kurczak wraca na patelnię, ale 
dodajemy do niego rabarbar - połowę łodygi pokrojonej w kostkę 
podobnej wielkości, jak mięso. Wszystko lekko podsmażyć przez 
parę minut. Majonez, jogurt i czosnek mieszamy ze sobą i dodajemy 
odrobinę oliwy. 

dodajemy mokre. Całość ma połączyć jogurt. Przygotowane ciasto wyle­
wamy na blachę i układamy na wierzchu rabarbar. Pieczemy ok. 45 minut 
w 180 stopniach C. Po wYjęciu ciasto można posypać cukrem pudrem. 

K.m,ot z rabarbaru 
Składniki: 500 g rabarbaru, 200 g cukru, półtora litra wody. 
Wodę z cukrem zagotować, a następnie dodać umyty i pokrojony rabar­

bar. Po ponownym zagotowaniu trzymać na ogniu przez ok. 10 -15 minut. 
Podawać schłodzony. Można dodać listek mięty. 

Do salaterki wkładamy sałatę (może być miks sałat), pokrojone po­
midory, a na to zawartość patelni wraz z wytrąconym wywarem. Całość 
polewamy sosem czosnkowym i posypujemy koprem. 

Dż.m z rabarbaru 
Składniki: 1 kg rabarbaru, 500 g cukru. 

Placek z rabarbarem 
Składniki: rabarbar, mały kubek jogurtu naturalnego, 600 g mąki pszen­

nej, 200 g cukru, opakowanie cukru waniliowego, 3 jajka, szklanka olejU, 
1 łyżeczka proszku do pieczenia. 

Umyty, pokrojony rabarbar wrzucić do garnka I zasypać cukrem. Odcze­
kać ok. 15 minut I zacząć powoli gotować. Najpierw na większym ogniu, na­
stępnie na mniejszym. Co jakiś czas należy zawartość garnka przemieszać. 
Powinno się gotować około gadziny, aż odparuje woda i całość zgęstnieje . 
Po ostudzeniu zawartość garnka przełożyć do słoików i je pasteryzować. 
Można też podawać świeży dżem . Umyty I obrany rabarbar kroimy na plastry o grubości ok 1 cm I zaj­

mujemy się ciastem. Mieszamy najpierw suche składniki. a następnie 

Gdy serce drgnV 
Wdowa, lat 71, puszysta, uC2ciwa, katoliaka, o dobrym 

charakterze, mieszkanka wsI. pozna zmotoryzowanego 
Pana bez nałogów I o podobnych cechach. ktOry nie szuka 
przygOd. ale pragnie miłości. wzajemnego wsparcia I po­
szanowania. Proszę dzwonić wieczorem - 609 891 791 

Łucla 
Bezdzietna wdowa z mieszkaniem pozna starszego 

Pana bez nałogów I bez zobowiązań. Tel. 531 329377. 
Wina 

Jestem wdową, mam 80 lat, jestem niezależna 
Poznam uczciwego Pana w podobnym wieku. 
Kontakt 699 80 2n. 

Kika 
SlOglelka z Jelenlel Góry, lat 70. pozna kulturalną 

osobę w zbliżonym wieku, na wspólne wycieczki. 
spacery, kawę. Kontakl 663667 198. 

Basia 
Zadbana 69-latka z Jelenlel Góry o pogOdnym 

usposobieniu pozna Pana w odpowiednim wieku 
I podobnych cechach. Tel. 609 902 706. 

Kartna 
Poznam Pana na resztę życia. najchętOlej zmoto­

ryzowanego wdowca bez nałogów. Tel.691 032591, 
Samotna_1 

Wolny, lat 70, wzrost 168, wykształcenie średnie 
techniczne. bez nałogów, materialnie niezależny. 
o dobrym charakterze. Lubię ustabilizowany tryb 
tycia. Poznam Panią z wykształceniem minimum 
średnim. posiadającą dobre cechy charakteru. Tel. 
75-76-130-39. 

Waldek 
Mam 50 lat (ale czulę się na 30) 1174 cm wzrostu 

lubię sport I dobry film. Mam dorosłego syna i trzyna­
stoletnią córkę. Poznam Panią w odpowiednim Wieku. 
bez nałogów. Kontakt tel. 889 854 946. 

Piotr 
Poznam Panią w wieku 58+. którel dokucza samot­

ność I brak bliskiej osoby. Jestem zmotoryzowany. 
Kontakt 577 687 856. 

Bolcio 
Poznam miłą Panią w wieku 75-80 lat, mieszkającą 

na wsi (to nie warunek), do wspólnego życia. laby 
cieszyć się kaidym promieniem słońca. każdą zieloną 
trawką, sluchać szumu górskich strumienI. Wdowiec 
lat 82, wysoki. dobrze zbudowany, kochający przyro­
dę. Tel. 796778684. 

Lucjan 
Poznam Panią na długie romantyczne spacery. 

lubię góry, morze, zwierzęta. Posiadam dom, jestem 
niezaleiny finansowo. Tel. 516738 622. 

Rubin 

PoII'lIbr. 
Odzlez dla chłopca (86 cm, 180 cm); meble 

kuchenne, pralka (ładowana od góry). dywan; 
zestaw - (sześć krzeseł). 

News4Media, fot.: iStock 

Mam 52 lata. jestem szczupłym I wysokim 
facetem. Pragnę poznać Panią w wieku 45-60 lat. 
do stałego związku. Na pytania odpOWiem pod nr 
tel. 783 494 942. 

Bogdan_1 
Wolny, wysoki emeryt. bez nałogów, z własnym 

domem w miejscowości w poblliu Jeleniej Góry. 
pozna Panią bez nałogów - przyjaźń, stały związek. 
Kontakt: 518649794. 

leszek 

Czujesz Si, samotny? Pomyśl o wakacjach 
we dwoje i daj sobie szans, na poznanie osoby, 
która podobnie jak Ty szuka swojego szczęścia. 
Wystarczy odpowiedzie~ na któryś z pOdanych 
anons6w lub napisat kilka słów o swoich ocze­
kiwanIach i przekazać list do redakcji NJ (ul. M. 
Curie-Skłodowskiej 13, 58·500 Jelenia Góra) 
albo wysłaf sms lub mail. Powtórzenie anonsu 
wymaga jedynie kontaktu telefonicznego. Kto 
pragnie odpowiedzieć na ogłoszenie (jeśli nie ma 
numeru telelonu), pisze list do wybranej osoby. 
zaznacza III c lej iml, I numer Nowin, w którym 
anons Si, ukazał. oraz zahlcza w kopercie znaczek 
pocztowy. Zgłoszenia do rubryki - sm s; pod nr 
telefonu 605 097 884; mali: ela@nj24.pl 

(ep) 

D ..... ania: 
Odzież damska (r. 36/38); plecak dziecięcy, 

buty dziewczęce (r. 29). Pomogę, ~ 
oddam za darmo Ofiarodawcy i potnebul~cy mogą dzwonić od nr 75-75-247-81 w godz. 10-14_ (asz) 
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ReakcJe fototoksyczne są KYWo/ywa­
ne przez konkretny składnik leku - ro­
ślinny lub chemiczny - kt6ry stosowany 
Jest przez pac/entE zewnętrznie, czyli na 
sk6rę lub doustnIe. Reakcje zbliżone są 
do oparzeń słonecznych: mogą to być 
rumienie, a nawet pęcherze. - tłumaczy 

farmaceutka Marzena Kwiek I dOdaje, 
że zmiany na skórze widać w miej­
scach odsłoniętych, wystawionych 
na działania promieni słonecznych. 
Dlatego, przed przyjęciem każdego 
teku, nalety zapoznać s~ z ostrzeże­
niami umieszczonymi na ulotce. Czyn­
nIki foto toksyczne znajdują się tEkże 
w wielu preparatach wydawanych bez 
recepty - dodaje ekspertka. 

To sprawa bardzo ważna zwłaszcza 
teraz, gdy od kilku dni w Polsce pa-
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Jeśli bierzesz 
te leki, lepiej 
unikaj słońca 

Zaczerwieniania, poparzenia 
a nawet pęcherze - takie skutki 
może mieć przyjmowanie leków 

fototoksycznych i wyjście pacjenta 
na słońce. Wiele z tych produktów 

wydawanych jest bez recepty. 

nują upały i praży słońce. Jednak jak 
zaznacza Kwlek to nie temperatura, 
ale promienie słoneczne są pewnym 
zagrożeniem. Substancje zawarte 
w lekach, wchodząc w reakcję z pro­
mieniowaniem UV, mogą uszkodzić 
struktury komórkowe. 

NI jakie sili .. , należy uważać? 
Nlesłeroidowe leki przeciwzapal­

ne: ketoprofen, Ibuproten. dlklofenak, 
naproksen, plroksykam, Indometacy­
na, celekoksyb. 

Sercowo-naczyniowe: furosemld, 
blsoprolol, kaptopryl, enalapryl, ate­
nOlol, amiodaron, amiloryd, dlltlazem, 
hydrochlorotlazyd. 

Neurologiczne i psychiatryczne: 
lorazepam, mldazolam, dlazepam, 

promazyna, prometazyna, haIope­
rydoi, dOkseplna, amltryptyllna, 
karbamazepina. 

Przeciwbakteryjne I przecIwgrzy­
bicze: azytromycyna, doksycykllna, 
tetracyklina, ciprofłoksacyna, kotry­
moksazol. nltrofurantolna, Itrakona­
zol, ketokonazol, gryzeofulwina. terbi­
nafina. ofloksacyna, lewofloksacyna. 

Przeciwcukrzycowe: gliplzyd, 
metformina. 

Przeciwhislaminowe: cetyryzyna, 
loratadyna. 

Obniżające poziom lipidów: ator­
wastatyna, slmwastatyna, fenoflbrat. 
bezafi b rat. 

W sumie, jak podaJą naukowcy, 
Jest około 400 takich SUbstancji. 
Czy każde zażycie lekarstwa z jed-

Upały i skwar. 
Jakie obowiązki 
ma pracodawca? 

Woda jest podstawą funkcjonowa­
nia człowieka. To główny składnik 
naszego organizmu, dlatego tak waż­
ne jest jej bieżące uzupełnianie. Na 
rynku dostępne są rÓŻne rodzaje tego 
płynu, jednak często wybieramy spo­
śród nich nieświadomie. Warto do­
wiedzieć się, jakie właściwości mają 
najpopulamiejsze wody butelkowane. 

Zapewnienie zimnych napojów, 
skrócenie gOdzin pracy. Państwowa 
Inspekcja Pracy przypomina o pOWin­
nościach pracodawcy w czasie upałów. 
Główny Inspektor Pracy uczula, 

że podczas występowania wysokich 
temperatur pracodawcy mają wobec 
swoich podWładnych pewne oboWiązki, 
wynikające z prawa pracowników do 
bezpiecznych i higienicznych warunków 
pracy. Po pierwsze powinni mleć za­
pewnione zimne napoje i to w ilościach 
zaspokajających Ich potrzeby. Jest to 
konieczne w sytuacji, gdy temperatura 
na stanowiskach pracy przekracza 26 
stopni Celsjusza (w pomieszczeniach) 
i 25 stopni C. na otwartej przestrzeni. 

PIP przypomina leż, że przy pracach 
brudzących, wykonywanych w wysokiej 
temperaturze pracodawca zobowiązany 
jest zapewnić do celów higienicznych 
co najmniej 90 litrów wody dziennie na 
jedną osobę· 

przy pracy na otwartej przestrzeni 
pracownicy powinni mleć możllwoś6 
odpoczynku przed upalem w miejscu 
zacienionym i zadaszonym. Warto tEkże 
zadba6, aby nosili nakrycia głowy i prze­
wiewne ubrania zapewniające ochronę 
przed promieniowaniem UV oraz - Jeśli to 
możliwe - wykonywali swoje obowiązki 
w chłodniejszych porach dnia - czytamy 
w komunikacie Inspekcji. 

W pomieszczeniach należy pamiętać 
o używaniu I utrzymywaniu w sprawno­
ści wszelkich urządzeń wentylacyjnych 

i klimatyzujących . W oknach powinny 
znajdować się rolety czy żalUZje. bo chroni 
to wnętrze biura przed nadmiernym na­
słonecznieniem. Kfimatyzacja I wentylacja 
stosowana w pomieszczeniach pracy nie 
może powodowa6 przeciągów ani wyzię­
bienia pomieszczeń - strumień powietrza 
nie pOWinien byt kierowany bezpo~rednlo 
na stanowisko pracy- zaznacza PIP. 

Eksperci zwracają także uwagę. że 
można zmienić organizację pracy, 
np. skrócić godziny pracy (zwłaszcza 
osobom pracującym ponad 6 godzin 
dziennie), zastosować system rotacyjny, 
aby zatrudniony mial czas na odpoczy­
nek i regenerację. Przy czym, w żadnym 
wypadkU, nie może to spowodować 
obniżenia wynagrodzenia. 

Trzeba pamięta6 o zakazie zatrud­
niania pracowników młodocianych 
w pomieszczeniach. w których tempera­
tura powietrza przekracza 30 stopni C., 
a wllgotnoś6 względna powietrza - 65 
procent - przypomina PIP. 

Szczególnie należy zadbać o bezpieczeń­
stwo kobiet w ciąży lub karmiących piersią. 

Jakie kary? 
W przypadku kontroli za brak napojów 

grozi grzywna od 1 tys. zł do 2 tys. zł, 
a jeślIlamanie przepiSÓW będzie nagmin­
ne, to wysokOŚĆ kary może wzrosnąć 
do nawet 5 tys. zl. Jeżeli sprawa trafi do 
sądu, przepisy górną granicę grzywny 
wskazUją na 30 tys. zl. 

News4Media, fot.: IStock 

Wod. mineralna 
Woda mineralna wydobywana jest 

spod powierzchni ziemi. Naturalnie 
filtrowana I chroniona przed zanie­
czyszczeniami, ma też korzystny 
wpływ na zdrowie. O Ile zwykła jest 
bezpieczna dla przeciętnego czło­
wieka. warto szczególnie uważać na 
nadmierne spożycie odmian wysoko 
zmineralizowanych. Nagromadzenie 
bioplerwiastków w niej zawartych 
może np. zaburzać procesy trawienne. 
Należy zrezygnować z podawania jej 
dzieciom. Nie nadaje się również do 
gotowania, ponieważ może wytrącać 
dute Ilości kamienia. Polecana jest 
osobom, które uprawiają sporty, I pa­
cjentom, u których stwierdzono nie­
dobory poszczególnych pierwiastków. 

Woda Żlidł.na 
To dobro w naj czystszej postacI. 

Zawartość składników mineralnych 
jest w niej znacznie mnielsza. Można 
spożywać Ją w dużych ilościach bez 
względu na wiek, płeć, stan zdrowia 
i aktywność fizyczną. Jest doskonałą 
bazą do przyrządzania niemowlęcych 
posiłków. Jej zastosowanie w kuchni 
jest bezpieczne. a sama woda nie zmie­
nia smaku potraw. Przyczynia się do 
lagodnego usuwania zbędnych produk­
tów przemiany materii w organizmie. 

nym z wymienionych składników, 

a następnie wystawienie się na 
słońce, zaszkodzi? Nie. Substancje 
fotoalergiczne szkodzą tylko niektó­
rym osobom poddanym ich dziala­
nlu, a efekt w niewietkim stopniu 
zaleiy od dawki - wyjaśnia w swojej 
pracy dermatolog dr hab. n. med. 
Radosław Śpiewak 

... Ic sił cbllnit? 
W 2017 roku naukowcy z Uni­

wersytetu Medycznego w Poznaniu 
przeprowadzili badania, którym 
poddano 51 osób w wieku od 60 
do 87 lat. Większość, bo 46 osób, 
zażywała po jednym fototoksycz­
nym leku. Pozostali w swojej aptecz­
ce mieli Więcej takich specyfików. 
Z badań wynika, te można się zabez­
pieczyć, stosując fotoprotekcję, czyli 
- nawet popularne - środki chroniące 
przed słońcem Problem jednak 
w tym. że lekarze, przepisując takie 
specyfiki, nie Informują pacjentów 
o ich potencjalnym działaniu I nie 
radzą, jak się przygotować przed 
wyjŚCiem z domu na słońce, dlatego 
tak ważne jest czytanie ulotek dołą­
czonych do opakowania. 

W związku z wysoką częstością 
stosowania leków tototoksycznych 
i fotoalergicznych przez chorych 
w starszym wieku I związanym 
z tym dużym ryzykiem wystąpienia 
odczynów sk6rnych po ekspozycji na 
promieniowanie słoneczne, personel 
medyczny pOWinien przekazywa6 
informacje na ten temat. R6wnle 
istotne jest jednoczesne wskazy­
wanie metod I zasad fotoprotekcji 
- czytamy we wnioskach z badań. 

News4Media, fol.: IStock 

Gazowana czy niauazowana? 
Na zdrowego człowieka dwutlenek 

węgla zawarty w wodzie gazowanej 
nie powinien mieć złego wpływu, 
Jednak spożywany w dużych ilościach 
może powodować uczucie wzdęcia . 
Dzięki bąbelkom minerały łatwiej 
się przYswaJają, a napój wydaje się 
mleć przyjemny smak, który pomaga 
wyrobiĆ nawyk regularnego nawad­
niania. Urozmaiceniem mo~e być 
plaster cytryny lub wyciśnięty z niej 
sok, który w połączeniu z wodą działa 
izotonicznie, czyli wyrównuje poziom 
nawodnienia w organizmie. 

118 wodY powinniśmy WYllliać 
w ci.,u dnia? 

Przyjmuje się, że minimalnie powinno 
się spożywać w ciągu dOla 2 litry wody. 
Podczas upałów zapotrzebowanie to 
zdecydowanie wzrasta nawet do 3-4 
litrów na dobę. Niektórzy mają problem 
z pamiętaniem o piciu wody, dlatego ist­
nieją sposoby, które mają w tym pomóc. 

RAD YS 

Czy sztuczne 
słodziki mogą 
potęgować głód? 

Niektórzy twierdzą, że używanie 
sztucznych słodzik6w może potęgować 
uczucie głodu. Tę teori., zdaje si., po­
twierdzać Dorota Wydro, kt6ra w swojej 
publikacji Ile cukru jest w cukrze? 
przytacza badania amerykańskich 
naukowców z Uniwersytetu Purdue. 
Z opisywanych obserwacji wynika, że 
szczury karmione sztucznymi słodzika­
mi, padły ich ofiarą. 

ZWienęta karmione sztucznym do­
datkiem slodzącym, spotywaly w ciągu 
calego dnia więcej kalorii niż grupa 
kontrolna, szybciej przybierały na wadze 
oraz miały wyrat nie większe problemy 
z jej zrzuceniem. Przyczyną zgubnego 
dzlalanla słodzików Jest naJprawdo­
podobniej Ich zdolno~6 do zaburzania 
równowagi pomiędzy uczuciem głodu 
i syto~cl oraz, co za tym idzie, samokon­
troli nad ilością spożywanego pokarmu 
- czytamy w publikacji Doroty Wydro 
z Wyższej Szkoły Kosmetyki I Pielęgna ­
cji Zdrowia w Warszawie. 

Rozwiązaniem mogą być 
słodkie rośliny 

w swojej analizie Dorota Wydro wska­
zuje, że "złotym środkiem" pomiędzy 
cukrem a słodzikami mogą być rośliny 
o właściwościach słodzących . Wśród 
nich wymienia stewlę , lukrecję , karob 
i syrop z agawy. Wszystkie te naturalne 
substancje są dostępne np. w marketach 
I sklepach ze zdrową żywnością, w po­
staci gotowej do użycia. Każda z nich 
według autorki posiada właściwośCi , 
które korzystnie wpływają na zdrowie. 

News4Media, fot.: iSłock 

Przykładem może być przygotowanie 
np. 8 szklanek z wodą I wyznaczenie 
sobie celu, aby wypić każdą z nich 
w ciągu calago dnia. Moina również po­
brać aplikację na smartfon, która będzie 
regularnie wysylaĆ przypomnienia. Bez 
względu na to, Jaki sposób wybierzemy, 
spożywanie płynów z czasem powinno 
wejść w nawyk. 

Regularne picia WOdy korzystnie 
wpłyWa na zdrowie 

Dbając o odpOWiednie nawodnie­
nie, zmniejszamy ryzyko wystąpienia 
zawału oraz udaru. Zwiększamy od­
porność organizmu I oczyszczamy go 
z toksyn. Minimalizuje się w ten spo­
sób ryzyko wystąpienia kamieni ner­
kowych i nowotworów. Picie wody 
jest niezbędne w procesie chudnięcia. 
Dobra gospOdarka wodna organizmu 
przyczynia się do poprawy jego 
funkCJonowania. Wpływa korzystnie 
również na pamięć. koncentracj ę 
I ogÓlnego samopOCZUCia. 

News4Media I fot. iStock 

, 

) 

• 
• 



• 
• 

• 
• 

. -24. 
.""----::::-

Nr 26. 29 czerwca 2021 
24 

WÓJT GMINY PODGÓRZYN 
ogłasza I przetarg ustny nieograniczony 

na sprzedaż nw. nieruchomości: 

1. nieruchomość niezabudowana położona w granicach 
działki nr 537/27 o powierzchni 0,1086 ha i działki nr 537/28 
o powierzchni 0,0241 ha AM 2 obręb 0004 Miłków dla których 
w Sądzie Rejonowym w Jeleniej Górze prowadzona jest księga wieczysta nr 
JGU/00085403j2 oraz działki nr 548/6 o powierzchni 0,0127 ha AM 2 obręb 
0004 Miłków dla której w Sądzie Rejonowym w Jeleniej Górze prowadzona jest 
księga wieczysta .nr JGUj00056214j8. 

Cena wywoławcza sprzedaży ww. nieruchomości 68.000,00 zł plus 23 % VAT 

Przetarg odbędzie się w dniu 03 sierpnia 2021 r. o godz. 10:00 
w Urzędzie Gminy w Podgórzynie Centrum Aktywności Społecznej 
Pogórze ul. Żołnierska 13 I-piętro sala konferencyjna z zachowaniem 
reżimu sanitarnego. 

Wadium w pieniądzu w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej netto jest 
wnoszone na konto depozytowe Gminy Podgórzyn BNP Paribas Bank Polska S!, 
50 2030 0045 1110 0000 0102 1100 do dnia 30 lipca 2021 r. 

Szczegółowe informacje o przedmiocie sprzedaży i warunkach przetargów 
można uzyskać w Urzędzie Gminy w Podgórzynie (pokój nr 12) 
Tel. (75) 75 48 116 i na stronie internetowej www.podgorzyn.pl 
w zakładce sprzedaż nieruchomości oraz BlP Podgórzyn 
inwestycje-przetargi/sprzedaż nieruchomości 

Spółdzielnia Mieszkaniowa "Związkowiec" . 
z siedzibą w Jeleniej Górze przy ul. Kiepury 53, tel. (75)75-42-623 ogłasza 

przetarg nieograniczony na wykonanie usługi 
związanej z całorocznym utrzymaniem czystości i estetyki 

budynków mieszkalnych wraz z terenami zewnętrznymi 
oraz z koszeniem trawy na zasobach zarządzanych 

przez Spółdzielnię. 
Warunki przystąpienia do przetargu oraz kryterium oceny ofert, szczegółowe 
zakresy prac, informacje dotyczące wadium i terminu związania ofertą, zawarte są 
w Specyfikacjach Warunków Zamówienia, które można pobrać ze strony internetowej 
Spółdzielni: - www.smzwiazkowiec.jgora.pl) lub odebrać w siedzibie Spółdzielni od 
dnia 30.06.2021 r. w godz. 8.00 - 15.00, 

Oferty należy składać do dnia 16.07.2021r. do godz. 12.00 
w sekretariacie Spółdzielni przy ul. Kiepury 53 

w zaklejonych kopertach z nazwą zadania "Usługi porządkowe". 

Przetarg odbędzie się w dniu 16.07.2021r. o godz. 13.00, 
w siedzibie Spółdzielni przy ul. Kiepury 53. 

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo do unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. 

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ "ZWIĄZKOWIEC" 
w Jeleniej Górze .; 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry \5J 
Ogłoszeniem Nr 4/d/GN/2021 z dnia 
17.06.2021 r. zaprasza osoby posiadające tytuł 
prawny do dysponowania nieruchomościami 
graniczącymi bezpośrednio z działką 19/8, do 
składania pisemnych ofert na dzierżawę nieruchomości 
gruntowej stanowiącej część działki nr 19/8 
o pow. 3130 m kw., obr. 28NE, AM-57, położonej przy 
ul. Adama Mickiewicza. 
Ogłoszenie podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
zlokalizowanej w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
ul. Ptasia 2-3, oraz zamieszczone zostało w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie internetowej 

• I bip.jeleniagora.pJ 

Korzystnie sprzedam 
działkę budowlaną 
w JELENIEJ GÓRZE 

(Czarne wzdłuż ul. Nowej) 
powierzchnia 

10.400m2 (1.04ha). 
Cena 70zł/m2. 

Tel. 694494961, 322917005 

LOKALE 

SPRZEDAM mieszkanie dwa 
pokoje 54m2, ul. Kiepury, cena 
243.000 zł, tel. 530-021-760. 

0292-G 

MOTORYZACYJNE 

KUPIĘ każde auto, całe, powy­
padkowe, 693-82-82-83. N473-G 

URZĘDOWA kasacja pojaz­
dów, Jeżów Sudecki, Długa 17, 
75-713-74-12 0121-G KUPIĘ mieszkanie, gotówka, 

513-345-184. KUPIĘ każde auto zdecydowa­
PRZESKOK kawalerkę, nie. Tel. 785-524-378. 

573-181-121. 0324-G AUTO złomowanie, auto Skup. 
T E A T R A L N A , 7 4 m, Tel. 785-524-378. D238-G 

518-942-709. 0325-G 
SPRZEDAM Sobieszów 56m, 

513-345-184. 0326-G 
WYNAJMĘ. sprzedam 

mieszkanie w Cieplicach i Kar­
paczu. Hotel, Autoserwis, 
Autolaweta, 603-622-848. 

0198-K 

NIERUCHOMOŚCI 

SPRZEDAM działki Kar­
pacz, centrum, ul. Dolna. Tel. 
692-702-271. 0294-G 

SPRZEDAM. wynajmę ho­
tel i autoserwis w Karpaczu , 
603-622-848. 

0328-K 

SPRZEDAM Poloneza Caro, 
tel. 695-269-504. 0310-G 

KUPIĘ każdy ciągnik I sprzęt 
rolniczy, 535-135-507. 0315-G 

KUPIĘ stary motocykl, Wsk, 
Junak, Jawa. Shl, Sokół i inne 
tel. 690-140-000. 0316-G 

TANIO sprzedam Forda Fiestę 
pełny wypas, wymienione pro­
gi, wydech, nowe ogumienie 
na felgaCh letnie i zimowe. Tel. 
510-685-275. 0328-G 

AUTO złomowanie, auto Skup, 
kupię każde auto, 512-512-227. 

015-K 
SKUP aut wszystkie marki 

i modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe. Tel. 788-345-470. 

0422-K 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry informuje, \5J 
że obwieszczeniem nr 391.2021.VIII z dnia 
23 czerwca 2021 roku podał do publicznej 
wiadomości wykaz nieruchomości gruntowej 
zabudowanej położonej przy ul. Warszawskiej 
w Jeleniej Górze, przeznaczonej do sprzedaży w drodze 
przetargu nieograniczonego. 
Z wykazem można się zapoznać na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Jelenia Góra w Biuletynie Informacji 
Publicznej. Wykaz wywieszony został także na tablicy 
ogłoszeń w Wydziale Gospodarki NieruchomościałT)i Urzędu 
Miasta Jelenia Góra przy ul. Ptasiej 2-3, I piętro. 
lJ~ MIAST" JELENIA G9fIĄ • _ _ 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry informuje, \5J 
że podany został do publicznej wiadomości niżej 
wymieniony wykaz nieruchomości przeznaczonej 
do sprzedaży w drodze przetargu: Obwieszczenie 
nr 392.2021.VIII z dnia 24 czerwca 2021 r. 
Wykaz wywieszony został na okres 21 dni na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra przy ul. Ptasiej 
2-3, I piętro oraz zamieszczony na stronie internetowej 
bip.jeleniagora. pl . 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry informuje, \5J 
że Obwieszczeniem nr 390.2021.VIII z dnia 
18 czerwca 2021 roku podano do publicznej 
wiadomości wykaz lokalu mieszkalnego nr 
7 położonego przy Alei Wojska Polskiego nr 
44 w Jeleniej Górze, przeznaczonego do sprzedaży 
w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą 
udziału w gruncie związanego z tym lokalem. Z wykazem 
można zapoznać się na stronie podmiotowej Urzędu 
Miasta Jeleniej Góry w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na stronie www.nieruchomosci.jeleniagora.pl. 
Wykaz wywieszony został również na tablicy ogłoszeń 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
Jelenia Góra przy ulicy Ptasiej 2-3. 
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Wyciąg z ogłoszenia nr 74/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry C5J 
o V przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

l.~czenie nleruc~mości działki nr 16/26 i 16/27 o łącznej pow. 0,2743 ha, Obręb 0060, 

I 
AM 37, Jełenia Góra ul • .lana Klepury, KW nr JGu/OOOa0268/8. 

2. Cena wywoławcza 1276600 zł 

~
o wylicytowanej ceny ",ę<\Jchomoścl dolicz.ony zostanie 23% podatek VAT 

3. Przeznaczenie w planie tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, zabudowy usługowej . 
zagospodarowania 
(podstawowe) 

4. Termin 04 sierpnia 2021 roku o gOdz. 1100, 

i miejsCe przetargu Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala nr 13 

5. Wysokość wadium 27 700 zł 
na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S.A. 97 1160 2202 0000 0000 6011 5681 
najpóźniej do dnia 29 lipca 2021 roku 
datą dokonania wpłaty jest dat~ uznania rachu~ku bankowe~ Miasta 

6. Miejsce wywieszenia I 
publikaCji ogłoszenia 

tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I pIętro, 
strona Internetowa ~nIag,QI3L.J21 - oferty nieruchomości 

Szczegółowe informaCje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro, pokój nr 101; tel.: 75/75-46-303 lub 75/75- 46-304 
oraz na stronie internetowej www.nleruchomOSCl.jelenlagora.pl. __ __ _ 

URZAD "'1Asr .. JELENIA GOAA , 

KUPNO 

KUPIĘ książki, płyty z muzyką. 
Dojazd. Gotówka, 508-245-450, 
509-675-586. 0121-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO kominkowe buko­
we, sezonowane, 781-832-104, 
603-781·271. N607·G 

DREWNO kominkowe- se­
zonowane, różne wymiary, 
601-799-452. 

REMONTY mieszkań, 
579-258-419. N692-G 

PRALKONAPRAWY, 
603-83-54-83. N693-G 

DACHY, 736-755-030. 
RYNNY, papy termozgrzewal-

ne, 736-755-030. 065-G 
DACHY, rynny, obróbki, komi-

ny, 784-196-933. 074-G 
ŁAZIENKI kompleksowo: ka­

felki, hydraulika, panele, malowa­
nie, gładzie, ogólnobudowłane, 
601-148-406. 0178·G 

DACHY, 723-943-958.0211-G 

ROLETY, plisy, moskitiery, 
montaż, naprawa, 604-460-139. 

WKŁADY 
608-49-55-34. 

N847-K 
kominowe , 

016·K 
STUDIO Parkiet "Kornik": cy­

klinowanie bezpyłowe , układanie 
parkietów, sprzedaż parkietów, klei, 
lakierów, olei, 609-736-480.037-K 

ELEKTRYK,664-475-323. 
0219-K 

AKUMULATORY, oleje, płyny 
TANIOl, AGROMASZ Cieplice, 
tel. 756-466-610, 757-559-290. 
607-345-5H; 0262-K 

PODŁOGI tradycyjne z drew- NAPRAWA maszyn do szycia, 
na, parkiety, podbitki, boazerie, tel. 603-324-921. 0222·G PODNOŚNIKI koszowe 26m. 
601-799-452. N625-G KOSZENIE trawy profesjonal- 502-508-265. 0301-K 

SPRZEDAM rębak spalinowy nie, 511-097-022. 0249-G MYCIE okien i witryn , 
do drewna typ BO 250 Caravaggi, ANTENY _ Mont-Sat laWO- 792-036-065. 0306-K 
577-244-690. 0318-G dowo od 25 lat. 75-64-28-588, HYDRAUlIK,575-064-436. 

SPRZEDAM 1.5 kubika drew- 602-810·896 0261·G ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 
na sezonowanego, dwie drewutnie BAGAŻÓWKA, 533-232-637. 0348-K 
300 zł, 573-181-121. 0327-G 0264-G DOCIEPLENIA budynków, ele-

FIRMA prowadzi sprzedaż DACHY,731.050-970.0265-G wacje, tel. 606-404-190. 
złota I srebra inwestycyjnego REMONTY, wykończenia, tel. 
(sztabki, monety) oraz udzie- HYDRAULIKA kanalizaCja, gaz, 606-404-190. 
la korzystnych pożyczek pod solidnie, 604-922-815. 0276·G 
zastaw wlw produktów. Tel. REMONTY tanio gwarancja, RUSZTOWANIA, wynajem, tel. 
535-860-355, 530-836-416. 509-924-523. 606-404-190. 0361-K 

014-K REMONTY, 604-992-041. 
D R E W N O k o m I n k o w e 0288·G 

opałowe, 757-125-026. 045-K OGÓLNOBUDOWLANE- re-
DREWNO piecowe, liściaste· monty, prace zewnętrzne , roboty 

suche, 601-799-452. 0305-K ziemne, ogrodzenia, murki oporo-

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI komplek­
sowe z ekipą do załadunku 
www.przeprowadzkikomplekso­
we.pl, 694-559-227. ON266-G 

DOMOFONY montaż , napra­
wa, serwis, tel. 601·76·57·35. 

N586-G 
CYKLINOWANIE, układanie, 

profesjonalnie, 601-313-541. 
N659-G 

PROFESJONALNE pra­
nie dywanów, mebli- Karcher, 
792-216·960. N663-G 

REMONTY 
691-631-082. 

mieszkań, 
N685-G 

NAPRAWA pralek, kuchenek, 
zmywarek- dOjazd, 783-616-565. 

N686-G 
elEKTRYCZNE, hydrauliczne, 

794-098-737. N691-G 

we, elewacje, 530-397-645. 
KOPARKA, gruz, ziemia, wy­

wóz z· załadunkiem, wycinka, 
koszenie trawy, 530-397-645. 

0289-G 
MALOWANIE i inne prace, tel. 

887 -095·801. 0293-G 
HYDRAULIKA, 721-829-487. 
BRAMY, ogrodzenia, 721-

829·487. 0296-G 
USŁUGI remontowo - budow­

lane, kompleksowo (instalacje 
elektryczne, gazowe, co, przyłącza 
wodne, kanalizacyjne), tel. 
535-197 -611. 0297-G 

TRANSPORT przeprowadzki 
IVECO kontener, 6m 40m3, win­
da, 601-881·276. 0308-G 

DACHY, 601-872-363. 
0311-G 

PRZEPROWADZKI z ekipą, 
694-559-227. 0317-G 

REMONTY budowlane , 
516-738·622. 0322-G 

MALOWANIE, gładzie 
bezpyłowe, czysto, bez nałogów , 
660-854-939. 0376-K 

TELEWIZJA Cyfrowa, insta­
lacje OVB-T/SAT, LCO, Plasma, 
naprawy domowe RTV Hi-Fi SAT 
serwis. Tel. 602·373-343. 

0388-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tel. 608-404-760. 

0389-K 

MEBLE na wymiar , meble 
kuchenne, szafy, garderoby. Tel. 
733-101-353; www.stolwir.pl 

CYKLINOWANIE bezpyłowe , 
profesjonalne układanie parkie­
tów, podłóg, paneli. www.stolwir. 
pl Tei. 733-101-353. 0391-K 

ANTENY - naziemne, MONT -
SAT, 602-810-896, 0392-K 

ANTENY - satelitarne. MONT -
SA T, 602-810·896. 0423-K 

DEZYNFEKCJA, dezynsek­
cja, deratyzacja. Monitoring 
obecności szkodników sanitar­
nych. Odstraszanie kun, elimi­
nowanie os, szerszeni, odko­
marzanie. www.dezder.jgora.pl 
692·061-312. 0445-K 

TELEWIZJA hotelowa, MONT -
SAT, 75-64·28-588. 0446-K 

MALOWANIE mieszkań , drobne 
remonty,601-33·59-57. 0461-K 

NAPRAWA komputerów z do-
jazdem, 605-233-937. 0463-K 

TECHNIKA grzewcza, pellet. 
podłogówka , Wolności 208, 
797-252-379. 0464-K 

KOMINKI, piecyki, ul. 
WolnoścI 208, 797·252-379. 

0465-K 

KOTlY gazowe , pom­
py ciepła, ul. Wolności 208. 
797 -252-379. 0466-K 

PRANIE dywanów, Tei. 792-
351-763. 0483·K 

LEKARSKIE 

WSZVWKI przeciwalkoholowe, 
601-83-50-12, 603·78-57-80. 

N698·G 

VIAGRA, cialis, 601-960-615, 
605-405-855. 0159-G 

DERMATOLOGICZNY Gabinet 
Lekarski KrzysztOf Kwaśny spe­
cjalista dermatolog przyjmuje po 
rejestracji: poniedziałek- czwartek 
10.00- 13.00; wtorek, środa- piątek 
15.00-19.00; Jelenia Góra, Wojska 
Polskiego 75. Tel. 601-58·2883; 
dom. 75/718·2883. Oermoskopia i 
Mikrodermabrazja. 0235-G 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
niawska, specjalistyczna terapia 
nerwic i zaburzeń psychicznych. 
Jelenia Góra, pl. Piastowski 30, ul. 
Cieplicka 223/1. Rejestracja telefo­
niczna: 693-583-915. 0295-G 

PSYCHIATRA Bogusław 
Zasępa. Porady, wizyty, odtrucia. 
Tel. 602-804-195. 07-K 

GINEKOLOG NFZ Kowary , 
Zamkowa 5 Andrzej Drabarek, re­
jestracja 8.00-12.00. Tel. 603-13-
99-22 lub 75/718·20-99. Pelny 
zakres usług NFZ. 0304-K 

SPECJALISTA protetyki, sto· 
matologii ogólnej Wojciech Kulig . 
Wszystkie rodzaje leczenia zębów, 
protez, koron, mostów, extrakcje, 
piaskowanie, wybielanie, RTG. 
Jelenia Góra, 1-go Maja 28/2, I 
piętro , pono - pl. 09.00- 18.00. 
Tel. 601-773-396. 0462-K 

specjalista chirurg ortopeda 
prz~muje poniedziałek od godz. 16,' 

Jelenia Góra, Letnia 2 
Reiestracia telefoniczna 15 64 51651 

Specjalista chirurgii ogólnej 
Dr n.med,Marek Kaźmierczyk 
~lleczri!dmilJXZEMOO.t ~ 
.cmooycd:fttu ~ I irm' 
·kwailłąoo~~ 
·memmria~Z}tij~~i!ne 
Jelenia Góra ul.Ogińskiego 4 "KLINIKA" 
r-- Poniedzialek.16-1;.:.7. --

Lwówek ŚI. pt. Wolności 28 WtoreklS,17 
c:(x)/(8plekiwR'fn!u kom. 602635191 
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SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAN NURKDW 

ZlIianllew .iii ) 

Rudnicki 
przyjmuje: 

poniedziałek 17.00-18.00 
środa 17.00-18.00 
sobota 9.30~11.00 
~. Piastowski 30 • obok apteki 
Jelenia Góra - CIEPLICE 
Tel. kom. 601-75·14·74 

Vflztty dOm()\l(e' POllledzJalek. środa. czwartek. sooota 

PRACA 

ZATRUDNIĘ do opieki nad 
starszą osobą w Piechowicach, 
tel. 695-992-281 . 0321-G 

ZATRUDNIĘ Pana do pralni , 
886-666-896. 0485-K 

ZATRUDNIĘ kierowcę , 
młodego , pOjętnego 
wykształcenie średnie , 
886-666-896. 0486-K 

MATRYMONIALNE 

CHCESZ poznać godną 
partnerkę I partnera życiowego? 
zapraszamy. Biuro Carina, tel. 
426-870-810. 0444-K 

TOWARZYSKIE 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy, 797-171·046. 

ZAPROSZĘ - przyjadę , 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. 0287-G 

., 

JACEK tylko dla Pań , telefon ) 
796-048-879. 0319-G 

SARA 40-iatka zaprasza na miłą 
zabawę, 691-943·975. 0323-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybkO tanio, tel. 
500-320-777. 0105-G 

BALBINA księgowość PIT, CIT, 
VAT, ZUS Jelenia Góra, Kilińskiego 
20/1 u, tel. 75-76-57-434. 0327-K 
KSIĘGOWOŚĆ zdal-

na wszystkie podmioty , bez­
piecznie, bluro@entraco.pl, tei. 
603-642-283. 0362-K 

BEZPŁATNE porady prawne 
w każdy wtorek od 11 do 15, 
po wcześniejszej rejestracji tele­
fonicznej nr tel. 602 46 78 12, 
Jelenia Góra ul Teatralna 1 pok. 
101 . 0386-K 

-. 
• 
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Młynek 
do kawy 

Jazda damska i męska 
Wieczór kawalerski, męski wieczór. noc chłopakÓw. męska noc, 

wycieczka dla chłopaków, kojocie wtorki (kojocIe? wtorki?). Imprezka. 
Oto czeska panska Hzdai jej przytoczone tłumaczenia. które dowodzą 
jednego. nie mamy jednego odpowiednika na spotkanie w wyłącznie 
męskim gronie. A Czesi mają. Wieczór kawalerski. naJwyrainleJ też 
ktoś niedobrze przetłumaczył. bo tutaj Czesi mają jasność i nazywają 
takle spotkanie pożegnaniem z wolnością. rozlutka se svobodou. 
prawda jak język czeski jednak rozśmiesza? 

Panska jfzda, pierwsze, co mi internet zaproponował pod tym hasłem. 
to uczestnictwo w survlvalowym szkoleniu. jak przetyć w przyrodzie oraz 
przejażdtkę w luksusowych autach, głównie sportowych oraz na quadach. 
Orugie. co mi zaproponował to dwa filmy pod tym tytułem. czechosło­
wacki I czeski z 1983 J 2004 roku. Wlkipedia kuleje pod tym względem. 
pod hasłem są jedynie odnośniki do filmów, również amerykańskich. 

Dćfmska j/zda. Istnieje też coś takiego. Sprawdzam w słowniku 
(tajny taki znalazłam, gdzie zebrano przykłady tłumaczeń). Przeważa 
babski wieczór, wieczór dla dZiewczyn. Nie ma natomiast wIeczoru pa­
nieńskiego. Tenże wIeczór należy wyszukać osobno Ciekawe, że jest 
to również rozlućka se svobodou (pożegnanie z wolnością). Wśród 
tłumaczeń wieczoru panieńskiego pojawia się taka perełka:Omawiała 
z przyjaCiółkami w pubie wieczór panieński. Tłumaczenie: 8yla s plftel· 
kyn6ml v hospode, m/uvlli o źenskjch blbostech.1 tu z kolei należy się 
tłumaczenie tłumaczenia; Była z przyjacIółkami w gospOdzie, mówiły 
o kobiecych głupotach. Mistrz tłumaczeń po prostu. 80 był to facet, 
na sto procent. ten tłumacz. 

Pierwsze, co mi internet zaproponował pod hasłem damska jrzdato 
party z przyjaCiółkami I agentką, która przynosła na spotkanie różne 
wibratory. tzn. przyrządy do masażu (ło matko! Na potrzeby tego 
felietonu obejrzałam reklamówkę, takle kształty widziałam pierwszy 
raz w tyciu!). Dopiero drugą pozycją w wyszukiwarce była Damska 
j/zda. czeski film z 20 17 roku. W Wikipedil natomiast hasła n/e ma. 

Mój czeski mąż od trzech dni jest na pańskiej jeidzie ze swoim sy­
nem. te tak to nazwę. choć wiem, te kobiety tet tam sij.Jedt chłopie, 
odpocznij sobie ode mnie. spacerów z psem I koszenia trawy, po 
prostu baw się, należy ci się. Turniej tenisowy i spotkania z dawnymi 
przyjaciółmi. - Melduję, że przeżyłem turniej. Nasza drużyna wygrałal 
- zadzwonl/. Jak tu się nie cIeszyć? 

Nie oglądałam tadnego ze wspomnianych filmów. Boję się. 
Marlena Kovalik 

POZIOMO: 1) lekcja na uniwersytecie; 7) Morclnek. autor "Łyska z pokładu 
Idy"; 10) nazywana palmą Iglastą; 11) stolica Lesotho; 12) obok dramatu I epiki; 
13) baŚniowy Baba od 40 rOZbójnikÓW: 14) napis na koszulce; 15) najdłUższa rzeka 
W Szkocji: 16) okrągła rocznica ślubu: 1 a) krzyż egipski krócej: 21) trzecie największe 
Jezioro Europy; 22) ekson, sekwencja kodująca: 23) żararal<a lancetowata Inaczej; 
26) pleśń żeglarska. 30) płótno bawełniane: 33) leśne drzewa miododajne; 34) rzeka 
w Wittenberdze; 35) CyWilny lub kOŚCielny; 36) zarzucana przez rybaka; 37) Inaczej 
o bursach dla uczniów; 41) kamyczek błędnikowy krótko; 42) owoc dębu; 43) minerał 
z gromady boranów. 

PIONOWO: 1) kogucia lub ciężka w boksie; 2) rzeka w Szklarskiej Porębie; 
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Wszystko O jazzie 
Leopold Tyrmand, 
prekursor 
jazzu w Polsce, 
odpowiada 
na pytanie, 
co to jest jazz. 

Kslątka ta nie ma cha­
rakteru ani formy pod­
ręcznika, leksykonu lub ja­
kiegokolwiek vademecum 
w sprawach jazzu. Ma cha­
rakter eseju wypełnionego 
rozważaniami. zawiera­
jącego nieco InformaCji 
I duto zupełnie osobistych 
impresjI. Jest pochyle­
niem się nad problemem. 
Zagadnienie rozlewa się 
szeroko, obejmuje obszar 
ogromny, omywa różne 
dziedziny współczesnel 
kultury, wiąże się nłero­
zerwalnie z codziennością 
- tak jak Obyczaj I sztuka 
przenikają sit we współ­
czesności ze zjaWiskiem 
trudnym I socjologicznie 
mało zbadanym. a zwa­
nym na co dzień ~clem 
rozrywkowym. 

Czy kslątka ta odpowie 
generalnie na pytanie: co 
to jest jazz? 

Chyba nie, choclat jej 
ambicją jest zawarcie 
I przekazanie czytelnikowi 
pewnego kompendium. 
PojaWia się jednak za­
gadolenie, czy W ogóle 
można na takle pytanie 
odpowiedzieć. 

3) VelazQuez, malarz hiszpański; 4) metalowe pręty; 5) mitologiczny. przyrodni brat 
Heraklesa; 6) Jej stolicą Valletła; 7) upał, skwar; 8) kukiełkowy dła dZieci; 9) święte 
księgi hinduizmu: 16) ostrze strzały; 17) basen portowy dla statków: 19) amerykańska 
liga koszykarska; 20) grecka bogini mlodości f wdzięku: 24) James, autor "Ullsse· 
sa"; 25} Maschadow. były prezydent CzeczenII; 27) nie wady; 28) No dla chemika: 
29) skaleń sodowy; 30) stolica FrancJI; 31) zupa z kury z makaronem; 32) flIla urzędu 
lub InstytucJI; 38) pierwiastek Tm' 39) szkolny lub przestępny: 40) silne karty w talii. 

W rozwiązaniu należy podać hasło z oznaczonych pól. Na Odpowiedzi czeka· 
my 10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania ksiąfka Emila LUdwiga 
"Syn Człowieczy". 

Rozwiązanie krzyżówki nr 24/2021 
POZIOMO: 1) łęczak: 7) piekło; 9) rausz; 10) stulatek; 12) wieloryb; 15) ato­

my; 20) pływacz; 22) platana; 24) uchatka; 25) program; 28) śWirena; 32) układ, 
o 35) Dionizos· 37) rektorat; 39) tUbka; 40) chaolt; 41) truteń. 

PIONOWO: 2) ciuchy; 3) kąt; 4) Arka: 5) runo; 6) szwy; 7) Poel; 8) kartka: 
10) stęp; 11) aeta; 13) lipa; 14) bela; 16) teChnik; 17) maJtoza: l8} szumy; 19) upaść; 
21) Wag: 23) tor; 25) prąd; 26) odnoga: 27) rogi; 29) Iset, 30) Eufrat; 31) azot; 
32) usta: 33) Łaba: 34) dram; 36) zet; 38) kit 

HASŁO: l YPAĆ ZŁYM OKIEM 
Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 24/2021 nagrodę - książkę A. Przed· 

pełsklej-Tneciakowsklej "Na plebanII w Haworth" otrzymuje Marcin Su chla 
'! Jeleniej Góry. Prosimy o k.onlakt z redakcją. (Ika) 
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Rafał Jurkowlaniec, były wojewoda dolnośląski 
I były marszałek województwa dolnOŚląskiego , za­
mieni/ urzędnicze stołki na rowerowe siodełko . To nie 
tylko Jego hobby, ale także nowe zawodowe zajęc ie, 
bo jest prezesem Dolnośląskiego Związku Kolarskie­
go. Że to posada dla niego w sam raz, udowadnia, 
śmigając na dwóch kółkach po bardzo wymagających 
górskich trasach we Francji. na KrecIe czy ChorwacjI. 
Ostatnio Objeżdża na rowerze Dolny Śląsk. Towarzy­
stwo ma doborowe, bo na jedną z 150-k/lometrowych 
wycieczek wyblal się z Romanem Szełemejem. 

Prezes Jeleniogórskiej Strefy Fotografii, Wojciech Miatkowski to człowiek niebywale zapracowany. 
Wspaniale fotografuje, filmuje, składa książki I czasopisma. organizuje wydarzenia fotograficzne. 
I mimo to znajduje jeszcze czas dla swojej ukochanej piątki dziecI oraz uroczej małżonki. Koledzy 
mówią mu, że gdyby wszyscy mIeSZkańcy Europy tak SIę starali, nasz kontynent nie byłby w kryzysie 
demograficznym. Pan Wojtek po prostu ocala Europęl (16). 

Jubilat na scenie z gołą klatą I na bosaka? Czy tak się godzI? Jeśli jest to Krzysztof Rogacewh:z, 
aktor jeleniogórskiego Teatru Maska. to Jak najbardziej. Pan Krzysztof świętował niedawno Jubileusz 
30- lecia pracy aktorskiej. Rocznicę uczcił świetnym spektaklem ~Paradox" w reżyserii Krzysztofa 

prezydentem Wałbrzycha. Tylko patrzeć, jak do pa­
nów dołączy Jacek Sutryk prezydent Wrocławia, dla 
którego rower jest codziennym środkiem lokomocji 
i często dociera na nim do najdalszych zakątków 
swojego miasta. CóL Czekamy aż do samorządow­
ców na rowerach dołączy Jerzy lużoiak, prezydent 
Jeleniej Góry. Swego czasu wiedzieliśmy pana 
prezydenta na rowerze, gdy otwierał jeleniogórski 
singletrack. Mamy nadzieję, że doświadczenia z tej 
przejażdżki ma dobre I kiedyś dołączy do kolegów. 
Może nawet powstanie nowa konkurencja w rowero­
wych zawodach: samorządowcy? (19) 

Kwestionariusz ~~I~ 
,., 

Imię i nazwisko: Danuta Mysłek 
Zajęciue' od 2017 roku prezes Stowarzyszenia literackiego W Cieniu lipy 
Czarnoleskiej. W czerwcu 2021 roku jednogłośnie wybrana na drugą kadencję. 
Wieloletni wykładowca akademickI. Pracownik Ochrony ZdrowIa Publicznego. 

1. Mieszkam tu, bo: 
Kocham miejsce narodzin w miejscowości lomnlca u stOp Karkonoszy. Tu czuję 

bliskość RodzICów, taty AntonIego I mamy Kazimiery. Tu oczy pleszcz.ą ślady dzieł praoy 
mojego taty, który chronłł przez zniszczeniem I ratował dziedzictwo kulturowe. m. In 
ukochany Kościół NIepokalanego Poczęcia w Łomnicy. Dwór Czarne I Schloss Erdman­
nsdorf. Tato uczestniczył w pracach I łoiył środki na JeleniogOrskI Dom Kombatanta. 
2. lekcja z dllec:lństwa, którą zapamiętałam: 

W slódmel klasie podstawOwkl w Łomnicy na lekcJI matematyki podpowiadalam 
koleżance DanusI. Nauczyciel, pan Łukasz wypędził mnie z klasy siowamI. .Jęzor 
za drzWI". Potem dlugo rozmawiał ze mną, przekonywał. że taką formą .pomocy· 
krzywdzę koletankę· 
3. Ten pierwszy raz: 

Kiedy lekarz powiedZiał: - "Proszę zJotyt ręce dO Boga, pani syn Tomasz na sepsę". 
Wzięłam sprawę w swole ręce. Profesor z Instytutu Matk I Dziecka zwrałA11 się do mnie 
Pani Doktor. W trosce O syna nie zaprzeczyłam. by dalej móc czerpać z jego medycznej 
wIedzy oraz sugestll. 
4. Przebój tycia: 

OCzyWiścIe Rodzina I kreowanie postaw zdrowotnych Wciąż powtarzam, że zdrowie 
lest w naszych rękach -laką łyżką Jasz, tak ~)eSz. Gubią nas nawyki I przyzwyczalenla, 
siebie tei napominam. 
5. Wkurza mnia: 

DwulicowoŚĆ, nlesolłdnośĆ, brak odpowiedzialności. obowiązkowości I empatll oraz 
bezczynność I przypisywanie sobie zasług Innych osObo 
6. W tyciU nie umiem si, obejU bez: 

Najblłższych, zapisywania wydarzeń. które mnIe poruszalą. kslijlkl do poduszki 
I grzebania w Ziemi na własnej dzlafce W ROD Krokus, To dla mnIe eliksir młodoŚCi. 
7. Gdybym dostała 100 tys. zł ... 

Zafundowałabym windę. aby sąsiadom I sobie ulżyć w codziennym trudzie. 
z zakupami, pokonywania okolo stu schodów w plęCloplętrowym budynku przy 
ulicy Wańkowicza 9B. Wszyscy mieSZkańcy są w wieku poprodukcyjnym, W tym 
z nJepelnOspr/lwnośclą. 

Pulkowskiego, który zaprezentował 
na scenie Zdrojowego Teatru Anima­
cJI. Po przedstawieniu. w biegu I bez 
robienia prze/wy w garderobie. od­
bieral gratulacje I kwiaty od koleżanek 
I kolegów oraz. wiernych widzów. Stąd 
ten sceniczny image oraz gola klata. 
Szkoda, że pan Krzysztof zdjął buty. 
Kolorowe, pomalowane w niezwykle 
wzory. były jakby częścią scenografii 
l właściwie artystycznym dziełem . 
Aktor, niespeszony niekompletnym 
ubiorem, długo odbierał życzenia. My 
podejrzewamy, że najbardziej ucieszył 
go prezent od prezydenta Jeleniej 
Góry. który pospieszył do jubilata 
z czekiem na słuszną sumę. (19) 

8. Gdyby Polska była monan:hią, królem uczyniłabym: 
Swoiego syna Jacka. Ma zdecydowany charakter, jest odPowIedzIalny I obowiązkowy, 

sprawIedliwIe ocenIa Innych po efektach pracy, a nie po ga~anlu. 
9. Za plStoo na: 

Na bardzo duże zmiany w życIu. Niech zostanie, jak jest, oby Się tylko dobrze układało. 
10. Ulubiona anegdota: 

W wieku 5 lat Adam MickIewicz spadł z dachu l stracił przytomność. Jego matka 
polecila syna opiece NajśwIętszej Panienki Mały Adaś szybko odzyskal przytomność. 
Po lalach wydarzenie opisal w Inwokacii: .Jak mnie dziecko do zdrowia przywrOciłaś 
cudem, gdy od płaczącej matki pod Twą opiekę ofiarowany, martwą podnloslem powIe­
kę· Mam nadzielę, ie młodszy syn Tomasz ~ledyś namaluje obrazy własnych odczuć, 
Spostlzeień I walkI o lego życIe 

Tekst i zdl,cle: Henryk Stobleclti 

Horosk°..P1fr-ł­
BARAN [J.., J1\ 
211M-20rv ~~, 
Myśl, co I do kogo mOwlsz, I słu­

chal intuicji Uważaj na wścibską oso­
bę - chce się czegoś od Ciebie lub 
o Tobie dowiedzieć , aby tylko zreali­
zować swoje plany. 

BYK er---u. J.) 
21IV-21;~ 
NIe ufal każdemu. kto miła się 

uśmiecha , Zwracaj uwagę przede 
wszystkIm na rozliczenia finansowe, 
bo tam mote wkraść sIę błąd czy 
przeoczenie , 

BLIŹNIĘTA U:.. \, U \, 
22V-21V1 ~~ 
Trochę będzie Się działo w miłości 

- sukcesy I silne emocle. NIezobowIą­
zująca znajomość , zawarta podczas 
służbowego spotkania, może nagle 
przerodziĆ się w coŚ poważnlelszego . 

~~VII~ 
Sporo towarzyskich zaproszeń 1 atrak­

cji sprawi, że trudno CI będzie Skupić się 
na zawodowych obowIązkach , Trzymaj 
się z dala od surowego szefa. a tydzień 
uznasz za bardzo udany. 

LEW .{ l~J 
2)VIl-22V1II~ 
Bądt energiczny I towarzyskI. 

ZajmIj się tet planowanIem waka­
cyJnych wyjazdów. SzczęŚCie sprzyja 
Ci teraz najbaldziel w dZiedzInach 
zWIązanych z podróżami . 

PANNA ~ 
nVIII-%21l1 ~ 
Śmfato wyrażal swoje zdanIe, ale tez 

ucz się od bardziel dośwIadczonych . 
W domu ktoś z rodziny podpowIe Ci. 
jak uniknąć problemów. Ważne spo-

fta:~:~~i ,,,'end. 
231~-22X "~ 
Tydzień sprzyja nowatorskim po­

myslom I planom. które lamlą sche­
maty I regUły MożlIwy przypływ 

gotówkI. dlatego nie rezygnuj łatwo 
z tego, co CI obiecano. 

SKORPION~ 
23X- 22 XI ~' 
Zostaną CI powierzone rOżne sprawy, 

które wymagają poufnOŚCI I dYSkreCji -
uwaiaj. żebyś sam się w nich nIe pogu­
bił . Podejmll odkładaną Ciągle decyzję, 
a poczujesz się pewniejszy Siebie. 

STRZELE~t 
23XI-21 XII 

CZ~iesz potrzebę, aby w końcu odpo­
cząć , tęsknisz za wyjazdem w sympa­
tyczne miejsce? To dobry znak. Namów 
kogoś bliskiego na krótki wypad, 
a dowiesz sIę wielu ciekawych rzeczy. 

KOZIORO~ 
22XI! 201 d 

Twoje zdrowIe wymagać będZie 
troskI. Zdecyduj się na klika dni praw­
dziwego urlopu, nie żaluj pIeniędzy na 
własną wygodę i przyjemnoścI. W spra­
wach towarzyskich los CI sprzyla. 

WODNI" ~~ 
201-2011 ~~ 
PozwOI sobie na więceJ luzu i swo­

body. Masz na kogo liczyć i choćby 
z tego powodU nie musisz wszystkim 
Się przejmować oraz wszystkiego 
osobiście pilnować 

RYBY~ 
2011 -201II~ 

W centrum Twojej uwagI znajdą 
się pIeniądze . Masz szansę przekonać 
szefa do pomysłu , który w końcu 
przynIesie CI przypływ gotówki. Działal 
szybko. a marzenia o podwyzce będą 
mogły się spełnić , 
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OOWIEDZ NAS NA IJ j @ 

GODZINA GRY 
WSaUASHAOD 

MASAtE Jut OD NAUKA 
PłYWANIA 

OBIEKT CZYNNY CODZIENNIE OD 08:00 DO 22:00 
W/~CEJ INFORMACJI NA www.TERMYClEPLlCKIE.PL 


	Strona 1 
	Strona 2 
	Strona 3 
	Strona 4 
	Strona 5 
	Strona 6 
	Strona 7 
	Strona 8 
	Strona 9 
	Strona 10 
	Strona 11 
	Strona 12 
	Strona 13 
	Strona 14 
	Strona 15 
	Strona 16 
	Strona 17 
	Strona 18 
	Strona 19 
	Strona 20 
	Strona 21 
	Strona 22 
	Strona 23 
	Strona 24 
	Strona 25 
	Strona 26 
	Strona 27 
	Strona 28 

